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ZƏFƏRİN MÜBARƏK, AZƏRBAYCAN!

Zəfər mesajı:  
Xalq – Prezident həmrəyliyi 
və informasiya müharibəsinin 
ideoloji motivləri
Qırx dörd günün təcrübəsi və bitməyən 

savaşın növbəti uğur təminatları
Qırx dörd günlük Vətən müharibəsi ilə ərazi bütövlü-

yümüzə qovuşmaq iradəmizi ortaya qoyanda bizə qarşı 
çıxanlar indi də suverenliyimizin tam bərpasından qeyz-
lənib hərəkətə keçiblər. Döyüş meydanında olduğu kimi, 
diplomatik müstəvidə də i asa uğramış Ermənistan 
yeni reallıqlar formalaşdırmağa cəhd göstərir, bunun 
üçün ən müxtəlif üsul və vasitələrə əl atır. Bu “fəaliyyə-
tin” ayrı-ayrı elementlərinin təhlili göstərir ki, İrəvan üç 
il əvvəl olduğu kimi, yenə informasiya müstəvisində ma-
nipulyasiyalara baş vurur, Azərbaycan cəmiyyətinə he-
sablanmış müəyyən qıcıqlandırıcı gedişlər edir. Deməli, 
informasiya savaşı aktuallığını qoruyur. Bəli, hazırda 
baş verən proseslərə diqqət yetirəndə, ölkəmizə qarşı 
ünvanlanmış hədyanları görəndə, Vətən müharibəsin-
dəki Zəfərin informasiya təminatının necə böyük anlam 
daşıdığına bir daha əminlik yaranır. 

***
Vətən müharibəsi günlərində Azərbaycan dünya si-

yasətinin mərkəzində idi. Mərkəzdə dayanmaq isə asan 
olmadığından, ölkəmizə qarşı çeşidli beynəlxalq təzyiqlər 
labüd idi. O zaman durum belə idi: sanki, müharibəni baş-
layan da bizik, işğalçılıq niyyətini güdən də. Həqiqətən, 
dəhşətli mənzərə yaşanırdı. İnsan belə namünasib vəziy-
yətlərdə nə edəcəyini bilmir. Etiraz əlaməti olaraq hayqır-
maq, həqiqətləri anlatmaq istəyir. Zəfərimizin informasi-
ya təminatı bu hayqırtını çatdırmaq əzmimizin məhsulu 
kimi meydana çıxdı. Reallığı ən uca səslə anladan isə 
O idi – Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev. Qətiyyət-
lə deyə bilərik ki, 44 günlük müharibədəki Zəfərimizin – 
həm döyüş, həm də informasiya cəbhəsindəki qələbələrimi-
zin memarı da dövlətimizin başçısıdır.

Azərbaycan Prezidenti dünyanın müxtəlif nüfuzlu media 
orqanlarına verdiyi otuzdan çox müsahibə ilə beynəlxalq 
aləmdə getdikcə güclənən anti-Azərbaycan mahiyyətli “in-
formasiya seli”nin qarşısına çıxdı. Nəinki çıxdı, eyni zaman-
da, həmin yanlış “informasiya seli”ni ram edə bildi. Bunu 
özünün məntiqi, erudik təfəkkürü, ardıcıllığı ilə etdi. 

Prezident İlham Əliyevin müsahibələri sayəsində ölkə-
mizlə bağlı mənfi informasiya axını təsirini itirdi. Dünya öz 
torpaqlarını düşməndən xilas yolunda göstərilən prinsipial-
lığı və qətiyyəti gördü. Beynəlxalq ictimaiyyət əmin oldu ki, 
Azərbaycanın apardığı savaş ədalətli haqq davasıdır. İn-
formasiya müharibəsində qələbəyə aparan ilk uğur da bu 
əminliyin formalaşması idi. Əlbəttə, Azərbaycan liderinin 44 
günlük müharibə müddətində apardığı informasiya savaşı-
nın başqa vacib cəhətləri də var ki, onlar barədə yazımızın 
son bölümündə söz açacağıq. Hələlik isə  

***
Bəli, cənab İlham Əliyevin arqument bolluğu Azərbaycan 

dövləti ilə mediası arasındakı qarşılıqlı əməkdaşlığı yeni və 
daha səmərəli müstəviyə çıxardı. Ordumuzun artan uğurları 
fonunda bu əməkdaşlıq cəmiyyətdəki monolitliyi gücləndirdi. 

ikrimizi əsaslandırmaq üçün bir məqamın üzərində daya-
naq.  Müharibənin ilk günlərində daxilimizdəki anti-milli qü-
vvələr, yalançı pasifistlər hərəkətə keçdilər. Onlar xaricdən 
aldıqları “direktivlər” əsasında müharibə əleyhinə çağırışlar 
səsləndirdilər. Azərbaycan dövlətinin bütün sahələrdə apar-
dığı siyasətə qarşı çıxdıqları kimi, ordu quruculuğu ilə bağ-
lı işlərə də kölgə salmağa çalışdılar. Cəmiyyətdə qələbəyə 
inamsızlıq ruhu aşılamaq istədilər.  

Dövlət başçımızın qətiyyəti, əsl həqiqətləri demək bacarığı 
belə mənfi meyillərin qarşısına sipər oldu və daxildəki əks qüv- 
vələr cəmiyyətdəki monolitliyin qarşısında duruş gətirməyin 
mümkünsüzlüyünü anladılar. Sanki qurbağa gölünə daş atıl-
dı. Nəticədə xaricdəki anti-milli qüvvələr də tədricən susma-
ğa məcbur oldular. Həm onlarda, həm də daxildəkilərdə belə 
rəy formalaşdı ki, xalqın ruh yüksəkliyinin qarşısında duruş 
gətirmək, onun əzmini sarsıtmaq qeyri-mümkündür. Hesab 
edirik ki, informasiya müharibəsindəki qələbənin şərtlən-
dirən mühüm amillərdən biri də məhz budur. 

(ardı 8-ci səhifədə)

Birinci vitse-prezident Şuşadan fotolar paylaşıb

Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva rəsmi 
“Instagram” səhifəsində Şuşadan fotolar paylaşıb. 

Birinci vitse-prezident paylaşımında yazıb: “Şuşa. 07.11.2023”.

Pallonenin 
“müdafiə 

uvertürası”

Gözlənilən 
bir cəzanın 
tarixçəsi

Səhifə  15

Səhifə  15

Şuşa – qeyrət və qürur qalası 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
xarabalıqları cənnətə çevrilir

Səhifə  11

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım 
Kəlbəcər rayonunun Vəngli kəndində olublar

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, 
birinci xanım Mehriban Əliyeva və oğulları Heydər Əliyev 
noyabrın 7-də Kəlbəcər rayonunun Vəngli kəndində olublar.

Qeyd edək ki, işğal dövründə 
ermənilər növbəti vandallıq aktı 
nümayiş etdirərək, azərbaycanlı-
ların şəxsi avtomobillərinin nöm-

rələrindən lövhə düzəltmişdilər. 
Prezident İlham Əliyev lövhə-

nin sökülməsi ilə bağlı tapşırıq 
verdi.

Səhifə  16

Əziz Şuşa, biz səni dirçəldirik!
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Şuşada 23 binadan ibarət yaşayış kompleksi salınır

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşaya gəliblər.

Dövlətimizin başçısı və bi-
rinci xanım Şuşa şəhərində 23 
binadan ibarət yaşayış komp-
leksində aparılan tikinti işləri ilə 
tanış olublar. 

Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Şuşa rayonun-
da xüsusi nümayəndəsi Aydın 
Kərimov dövlətimizin başçısına 
və birinci xanıma görülən işlər 
barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, 23 binadan ibarət 
yaşayış kompleksinin ümumi 

sahəsi 8 hektara yaxındır. Bu-
rada 8 binanın tikintisinə ötən il 
iyulun 1-də, 15 binanın inşasına 
isə sentyabrın 1-də başlanılıb. 
Kompleksin tikintisinin bu ilin 
sonunda başa çatdırılması plan-
laşdırılır.

Prezident İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva 
hazır mənzillərdə yaradılan şə-
raitlə tanış oldular. 

Məlumat verildi ki, yaşayış 
kompleksində, ümumilikdə, 450 

mənzil istifadəyə veriləcək. Bu-
rada 28 birotaqlı, 195 ikiotaqlı, 
190 üçotaqlı, 30 dördotaqlı və 7 
beşotaqlı mənzil olacaq. Mənzil-
lərin əksəriyyəti keçmiş məcburi 
köçkünlərin istifadəsinə verilə-
cək. Üçmərtəbəli və beşmərtə-
bəli binalardan ibarət kompleks- 
də sakinlərin rahat yaşayışı 
üçün hər cür şərait yaradılacaq. 
Keçmiş məcburi köçkünlərin bu 
binalara köçürülməsinə 2024-cü 
ilin birinci rübündə başlanılacaq.

Qeyd edildi ki, ərazidə geniş 
abadlıq və yaşıllaşdırma işləri 
görüləcək. 

“Qızlar gimnaziyası” tarixi abidəsi bərpa ediləcək 

Noyabrın 7-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşa şəhərində “Qızlar 
gimnaziyası” tarixi abidə binasında həyata keçiriləcək işlərlə 
tanış olublar.

Dövlətimizin başçısına və bi-
rinci xanıma tarixi abidə barədə 
məlumat verildi.

Bildirildi ki, Şuşada müstəqil 
qız məktəbi 1875-ci il oktyab-
rın 26-da Şuşa əhalisinin təş-
kil etdiyi “Xeyriyyə cəmiyyəti” 
tərəfindən təsis olunub. Dini 
etiqadından və mənşəyindən 
asılı olmayaraq, bütün qızlara 
burada təhsil almaq imkanı ya-
radılmışdı. Tədris planına rus 
dili, hesab, ana dilində oxuma, 
yazma, hüsnxət, rəsm, rəsmxət, 
ümumi coğrafiya, tarix, ölkəşü-
naslıq daxil idi. Eyni zamanda, 

məktəbdə milli mahnılar öyrədi-
lir, təbiət, tarix və fizikadan dərs 
verilirdi. Məktəbdə təhsil ödəniş-
li olsa da, kasıb ailələrin övlad-
ları təhsil haqqından azad idilər. 
Əlavə təhsil haqqı verənlərə 
fransız və alman dilləri də tədris 
edilir, musiqi öyrədilirdi. Qızların 
rus dilində təhsilinə diqqəti ar-
tırmaq və xərcin bir qismini xə-
zinədən ödəmək şərti ilə Şuşa 
qız məktəbi 1894-cü ildə Şuşa 
Marinski qız məktəbi adını aldı 
və dördsini i məktəbə çevrildi. 
Məktəb 120 şagirdlə fəaliyyətə 
başladı. Artıq 1895-1896-cı təd-

ris ilində burada 147 qız təhsil 
alırdı. Bu məktəbin təşkili azər-
baycanlı qızların da rus dilində 
təhsilinə şərait yaratmışdı. Şuşa 
Marinski qız məktəbi qadınların 
təhsili sahəsində, azərbaycanlı 
qızların dünyəvi təhsil almasın-
da mühüm rol oynayıb. 1894-cü 
ildə Şuşada iki şəxsi qız mək-
təbinin əsasında Müqəddəs 
Mariya qız məktəbi yaradılmış, 
bununla da azərbaycanlı qızla-
rın Avropa təhsilinə yolları açıl-
mışdı. 

Qeyd edildi ki, bina sovet 
dövründə internat məktəbi kimi 
də fəaliyyət göstərib. Gələcəkdə 
buranın dekorativ tətbiqi sənət 
mərkəzi və mədəni sahələr üzrə 
inzibati bina kimi istifadə olun-
ması planlaşdırılır.

Qala divarına və ətraf əraziyə baxış 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşa şəhərində 
Qala divarına və ətraf əraziyə baxış keçiriblər. 

Dövlətimizin başçısına və bi-
rinci xanıma görülən işlər barə-
də məlumat verildi.

Bildirildi ki, təməli 1752-ci 
ildə Qarabağ xanı Pənahəli xan 
tərəfindən qoyulan Şuşa şəhəri 
ilk dövrlərdə Şuşa adı ilə yana-
şı, xanın şərəfinə Pənahabad 
da adlandırılırdı. Sonrakı dövrdə 
şəhər sadəcə Qala adlandırılıb. 
Bir müddət sonra xalq qalanı 
Şuşa qalası, sonrakı dövrdə isə 
sadəcə Şuşa adlandırıb. Şuşa 
qalasının üç əsas qapısı var idi: 
Gəncə, İrəvan və Ağoğlan qa-
pıları. Hər üç qapının adı tarixi 
mənbələrdə tez-tez xatırlanır, 
həmçinin onlar Şuşanın XIX əs-
rdə çəkilmiş bütün Baş planla-
rında qeyd edilir. Şəhər işğaldan 
azad edildikdən dərhal sonra ta-
rixi Şuşa qalasında bərpa işləri 
görülüb. Qala üzərindəki Şuşa 
yazısı bərpa edilib.

Pənahəli xan küçəsində həyata keçiriləcək layihələr 

Noyabrın 7-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Şuşada Pənahəli xan küçəsində yerləşən bir sıra binalarda 
həyata keçiriləcək bərpa və yenidənqurma layihələri ilə tanış olublar.

Prezidentin köməkçisi Anar Ələkbərov dövləti-
mizin başçısına və birinci xanıma görüləcək işlər 
barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, Pənahəli xan küçəsindəki bir sıra 
binaların bərpası və yenidən qurulması yüksək sə-
viyyədə həyata keçiriləcək.

Peşə məktəbi və kollecin binaları ilə tanışlıq 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 
7-də Şuşa şəhərində peşə məktəbinin və kollecin binalarına baxış keçiriblər. 

Elm və Təhsil naziri Emin Əmrullayev dövləti-
mizin başçısına və birinci xanıma görüləcək işlər 
barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, peşə məktəbi və kollec Şuşanın 
tarixi Hamamqabağı, Seyidli və Culfalar məhəl-
lələrində yerləşir. Sovet dövründə həmin ərazidə 

keçmiş kənd təsərrüfatı texnikumu və onun ya-
taqxanası yerləşirdi. Həmin ərazidə peşə məktəbi 
də tikilmişdi.

Prezident İlham Əliyev peşə məktəbinin və 
kollecin ərazisinə baxıb, tapşırıq və tövsiyələrini 
verib.

“Yasəmən” otelinin açılışı 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban 
Əliyeva noyabrın 7-də Şuşada 
“Yasəmən” otelinin açılışında 
iştirak ediblər. 

Dövlətimizin başçısına və 
birinci xanıma oteldə yaradılan 
şərait barədə məlumat verildi. 

İşğaldan azad edilən əra-
zilərdə Azərbaycan dövləti tərə-
findən həyata keçirilən bərpa 
və quruculuq işlərinə Heydər 
Əliyev ondu da öz töhfəsini 
verməkdədir. Qədim Qarabağ 
torpağında ond tərəfindən dini, 
tarixi-mədəni abidələrin, məs-
cidlərin bərpası üzrə layihələrin 
icrasına start verilib. Heydər 
Əliyev ondunun Qarabağdakı 
layihələri Ağdam Cümə məscidi, 
Zəngilan şəhər məscidi, Şuşa-
da Aşağı Gövhər Ağa məscidi, 
Yuxarı Gövhər Ağa məscidi, 
Saatlı məscidi, Mamayı məscidi 
və bulağı, Molla Pənah Vaqi-
fin muzey-məqbərə kompleksi, 
Mehmandarovların malikanə 
kompleksi, Şuşada Yaradıcılıq 
Mərkəzi, Üzeyir Hacıbəylinin 
ev-muzeyi və digər tarixi-mədə-
ni abidələrin bərpa və yenidən 
qurulmasını, Şuşada yeni məs-
cidin inşasını əhatə edir. Tarixi 
Zəfərimizin növbəti ildönümü 
ərəfəsində Şuşada bərpası 
başa çatan və təqdim edilən 
layihələrdən biri də “Yasəmən” 
otelidir.

Bildirildi ki, XIX əsrin ortala-
rında Qarabağ memarlıq mək-
təbinə xas tərzdə inşa edilmiş, 
Şuşa şəhərinin Köçərli küçəsin-
də yerləşən üç yaşayış binası 
işğal zamanı dağıdılaraq istifa-
dəyə yararsız vəziyyətə salınıb. 
Heydər Əliyev ondu ərazidə 

layihələndirmə işləri apararaq, 
2022-ci ilin may ayından eti-
barən həmin yaşayış binalarının 
təmir-bərpa işlərinə başlayıb. 
Bərpa zamanı binalarda təməl-
bərkitmə işləri görülüb, divarlar-
da daxili bərkitmə işləri aparılıb. 
Mərmi düşməsi nəticəsində bi-
nanın dağılmış hissələri yenidən 
tikilib. Sonradan inşa olunmuş 
əlavə tikililər isə sökülüb.

ond tərəfindən bərpa edilən 
binalar hazırda otel kimi istifa-
dəyə verilib. Autentik üslubda 
bərpa edilən “Yasəmən” oteli-
nin eksteryer və interyeri bura-
ya gələnləri orta əsr Şuşasına 
qaytarır. Otel “double”, “t in” 
və “junior” otaqların olduğu iki 
korpusdan, restoran və bir neçə 
terrasdan ibarətdir. Qonaqlar 
otelin həyətində dövrünün üs-
lubuna uyğun salınan bağçada 
və terrasda dincələ, şəhərin 
mənzərəsini seyr edə bilərlər. 
Terrasdan Mehmandarovların 

malikanə kompleksinə və ümu-
mi şəhərə gözəl mənzərə açılır. 
Otelin interyeri, otaqları xüsusi 
dizayn edilib. Buradakı hər bir 
element, əşya məhz bu dizayna 
uyğun seçilib. Bu da qonaqlarda 
nostalji hisslər yaradır. 

Otellə tanışlıq zamanı Pre-
zident İlham Əliyevə və birin-
ci xanım Mehriban Əliyevaya 
Mehmandarovlar malikanə 
kompleksinin yuxarı hissəsində 
bərpa olunacaq binalar barədə 
də məlumat verildi.

Dövlətimizin başçısı və bi-
rinci xanım otelin həyətində 
yasəmən ağacı əkdilər. 

Şuşa işğaldan azad edildik-
dən sonra şəhərdə qısa müd-
dətdə “Qarabağ”, “Xarıbülbül” 
otelləri, Şuşa Otel-Konqres 
Mərkəzi Kompleksinin açılışı 
olub və artıq “Yasəmən” oteli də 
şəhərin tarixi mənzərəsinə daha 
bir gözəllik qatmaqla qonaqların 
istifadəsinə verilir.
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RƏSMİ

Şuşa şəhəri 1 nömrəli  
tam orta məktəbin açılışı

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşa şəhəri 1 nömrəli 
tam orta məktəbin açılışında iştirak ediblər.

Dövlətimizin başçısına və bi-
rinci xanıma məktəbdə yaradılan 
şərait barədə məlumat verildi.

Bildirildi ki, 960 şagird yer-
lik üçmərtəbəli bina beş blok-
dan ibarətdir. Burada hər biri 24 
nəfərlik 40 sinif otağı, 2 fizika, 2 
kimya, 2 biologiya, 2 texnologi-
ya, 2 informatika otağı, STEAM 
mərkəzi, kitabxana, oxu zalı, 
gənclərin ibtidai hərbi hazırlığı, 
rəssamlıq və musiqi kabinetləri, 
yeməkxana, akt və idman zalla-
rı, tibb, müayinə və inzibati heyət 
üçün iş otaqları var. Məktəb üçün 
ayrılan ərazidə futbol meydançası 
və digər zəruri yardımçı binaların 
inşası yekunlaşıb.

Azərbaycan dövlətinin Qa-

rabağda və Şərqi Zəngəzurda 
həyata keçirdiyi bərpa və yeni-
dənqurma prosesi çərçivəsində 
müasir, innovasiyalara əsaslanan 
təhsil ocaqlarının qurulmasına 
xüsusi diqqət ayrılır. Şuşadakı 1 
saylı orta məktəb bunun daha bir 
əyani təsdiqidir. Müasir tələblərə 
cavab verən yeni təhsil müəs-
sisəsi Şuşanın bərpa səviyyəsi ilə 
uzlaşmaqla yanaşı, Böyük Qayı-
dış Proqramı çərçivəsində şəhərə 
qayıdacaq şagirdlərin ən qabaqcıl 
standartlara uyğun təhsil alması-
na xidmət edəcək.

Qeyd edək ki, ölkəmizin mə-
dəniyyət paytaxtı Şuşa Azərbay-
canın ictimai-siyasi həyatında 
özünəməxsus rol oynayıb. Azər-

baycanın ictimai-siyasi fikir ta-
rixində mühüm yer tutan bir sıra 
görkəmli şəxsiyyətlər, maarifçi 
ziyalılar məhz Şuşada doğulub 
boya-başa çatıblar. Həmin şəxs-
lər Şuşada fəaliyyət göstərən, 
dövrün qabaqcıl təhsil müəs-
sisələrinin yetirmələri idilər. Belə 
ki, Şuşada fəaliyyət göstərən xət-
tatlıq, teatr, musiqi, vokal, eləcə 
də ilk qızlar, rus-tatar məktəbləri, 
qızlar seminariyası, realnı məktəb 
yerli əhalinin intellektual səviyyə-
sini, dünyagörüşünü inkişaf etdir-
məyə, şəhərin ziyalı səviyyəsini 
qoruyub saxlamağa imkan verdi. 
Şuşada 1 saylı tam orta məktə-
bin inşası da məhz bu baxımdan 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Belə ki, 
məktəbin inşası bu qədim şəhərin 
təhsil mərkəzi şöhrətinin qayta-
rılması missiyasına xidmət edən 
növbəti addımdır.

Mamayı məscidində aparılan bərpa işləri ilə tanışlıq 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşada Heydər Əliyev 
Fondu tərəfindən Mamayı məscidində aparılan bərpa işləri ilə 
tanış olublar.

Dövlətimizin başçısına və bi-
rinci xanıma görülən işlər barədə 
məlumat verildi. 

Bildirildi ki, bu məscid Şuşa 
şəhərinin mərkəzi hissəsində 
yerləşən Mamayı məhəlləsində 
XIX əsrin sonlarında Kərbəlayi 
Səfixan Qarabaği tərəfindən inşa 
edilib. Düzbucaqlı quruluşu olan 
ikimərtəbəli məscidin sütunlu in-
teryeri var. 

Məhəllə məscidləri kimi Ma-
mayı məscidinin də damında 
azan vermək üçün taxtadan gül-
dəstə quraşdırılıb. Burada da 
məscid, bulaq, kiçik meydan, ha-
mam olub. akin işğal zamanı on-
lar da erməni vandalizminə məruz 
qalıb. Sovet hakimiyyəti illərində 
isə Mamayı məscidi poeziya evi 
kimi fəaliyyət göstərib.

Hazırda məsciddə “PAŞA Hol-
ding”in dəstəyi ilə Heydər Əliyev 

ondu tərəfindən bərpa işləri hə-
yata keçirilir. 

Qeyd olundu ki, bərpa işləri 

Mamayı bulağını da əhatə edir. 
Vaxtilə Mamayı məhəlləsindəki 
bulağın yuxarı hissəsində kitabə 
olub. Kitabədə bulağın 1900-cu 
ildə Səməd ağa Cavanşir tərəfin-
dən tikildiyi yazılmışdır. Ermənilər 
Şuşanı işğal altında saxladığı 
dövrdə şəhərdəki bir çox abidələr 
kimi Mamayı bulağını da ermə-
niləşdirməyə çalışıblar. Bulağın 
üzərindəki yazılar silinib və yerinə 
xaç işarəsi həkk olunub. Bun-
dan başqa, ermənilər saxtakarlıq 
edərək bulağın daşlarının üzərinə 
erməni və rus dillərində yazılmış 
lövhə də həkk ediblər. Aparılacaq 
işlər zamanı Mamayı məscidinin 
və bulağın tarixi görkəmi bərpa 
olunaraq istifadəyə veriləcək.

Prezident İlham Əliyevə və 
birinci xanım Mehriban Əliyevaya 
Heydər Əliyev ondu tərəfindən 

öl Qala məscidində və bulağın-
da aparılan bərpa işləri barədə də 
məlumat verildi.  

Bildirildi ki, öl Qala məscidi 

XIX əsrdə Şuşa şəhərində fəa-
liyyət göstərən 17 məsciddən biri 
olub. Məscid XIX əsrdə Kərbəlayi 
Səfixan Qarabaği tərəfindən tik-
dirilib. Məscid minarəsiz formada 
inşa edilib. Onun forması Şuşa 
şəhərinin əksər məscidləri kimi 
düzbucaqlı olub. Məscidin ümumi 
girişi asimmetrik şəkildə düzül-
müş əsas fasaddan ibarət olub. 
İbadət ocağının interyeri tama-
milə İslam memarlığına uyğun-
dur. Məscidin daxili hissəsi dörd 
ədəd səkkizguşəli daş sütunla 
bəzədilib. Bu sütunlar ümumi iba-
dət zalını üç hissəyə ayırır. 

Məscidin taleyi Şuşa şəhəri 
1992-ci ilin mayında Ermənistan 
silahlı qüvvələri tərəfindən işğal 
edildikdən sonra şəhərin digər 
tarixi abidələri kimi olub və bu di-
ni-tarixi abidəmiz də dağıdılaraq 
talan edilib.

öl Qala məscidinin yaxınlı-
ğında məscidin üslubunda tikilən 
XIX əsrə aid öl Qala bulağı 
yerləşir. Şuşa şəhəri Ermənistan 
silahlı qüvvələri tərəfindən işğal 
ediləndən sonra bulaq da dağıdı-
lıb, daş kitabələri də məhv edilib. 

Prezident İlham Əliyev və Mehriban Əliyeva İsa bulağında 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşada 
İsa bulağında olublar.

Dövlətimizin başçısı-
na və birinci xanıma İsa 
bulağının ətrafında gö-
rülən işlər barədə məlu-
mat verildi. 

Bildirildi ki, Şuşa 
şəhərindən 4 kilometr mə-
safədə, dəniz səviyyəsin-
dən təqribən 1300 metr 
hündürlükdə, meşədə 
yerləşən İsa bulağı Azər-
baycan təbiətinin nadir 
incilərindən hesab olunur. 
Bu hidronim haqqında 
yerli əhalinin məlumatına 
görə, bulaq XVIII əsrdə ilk 
dəfə onu qalın meşəlik-
də üzə çıxarmış İsa adlı 

əkinçinin adını daşıyır. 
Məlumat verildi ki, Vətən 

müharibəsindən sonra İsa bu-
lağı Şuşa Şəhəri Dövlət Qoru-
ğu İdarəsi tərəfindən tamamilə 
bərpa edilib. Bulağın özü mər-
mərdən hazırlanıb, “İsa bula-
ğı” sözü isə milli ornamentlə 
yazılıb. Bulağın su təminatı da 
tam bərpa olunub. İsa bulağı 
Azərbaycanın, Qarabağın ən 
məşhur istirahət yerlərindən 
biri hesab olunur. Görülən iş-
lər İsa bulağının əvvəlki şöh-
rətinin qısa müddətdə bərpa-
sına şərait yaradacaq.

AZƏRTAC

Əli Əsədovun Avropa Voleybol Konfederasiyasının və Türkiyə 
Voleybol Federasiyasının prezidentləri ilə görüşü

Azərbaycan Respublikasının Baş naziri 
Əli Əsədov noyabrın 7-də Avropa 
Voleybol Konfederasiyasının prezidenti 
Aleksandar Boriçiçin rəhbərlik etdiyi 
nümayəndə heyəti və Türkiyə Voleybol 
Federasiyasının prezidenti Akif 
Üstündağ ilə görüşüb.

Nazirlər Kabinetinin mətbuat xidmə-
tindən bildiriblər ki, görüşdə Avropa Vo-
leybol Konfederasiyasının rəhbərliyinin 
və Türkiyə Voleybol ederasiyası prezi-
dentinin voleybol üzrə növbəti Azərbay-
can çempionatının rəsmi açılış mərasi-
mində iştirakı yüksək qiymətləndirilib.

Azərbaycanda idmanın inkişafı 
məqsədilə həyata keçirilən ardıcıl təd-
birlər barədə danışan Ə.Əsədov idman-
çıların yüksək dövlət qayğısı ilə əhatə 
olunduğunu, ölkədə müasir idman inf-
rastrukturunun yaradıldığını bildirib. Qeyd 
edilib ki, bütün bunlar idmançılarımızın 
beynəlxalq turnirlərdə uğur qazanmala-
rında müstəsna rol oynayıb.

Bu gün voleybolun Azərbaycanda ən 

populyar idman növlərindən biri olduğu 
bildirilərək, dövlət tərəfindən onun inki-
şafına və kütləviləşməsinə böyük diqqət 
yetirildiyi qeyd edilib. 

Azərbaycan dövlətinin voleybolun in-
kişafına dəstəyini bundan sonra da da-
vam etdirəcəyi diqqətə çatdırılıb.

Vurğulanıb ki, Azərbaycan Voleybol 
ederasiyası beynəlxalq təşkilatlar, xüsu-

silə də Avropa Voleybol Konfederasiyası, 

həmçinin Türkiyə Voleybol ederasiyası 
da daxil olmaqla, digər xarici tərəfdaşlarla 
əməkdaşlığı davam etdirmək əzmindədir.

Söhbət zamanı qarşılıqlı maraq doğu-
ran məsələlər müzakirə olunub.

Görüşdə Azərbaycan Voleybol ede-
rasiyasının prezidenti Şahin Bağırov işti-
rak edib.

XQ

Azərbaycan və Serbiya hökumətləri arasında saziş imzalanıb
Dünən Azərbaycanın Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramovun Serbiyanın 
Baş nazirinin birinci müavini, xarici işlər naziri İvitsa arasında nümayəndə 
heyətlərinin iştirakı ilə geniş tərkibdə görüş keçirilib.

Söhbətdə hər iki tərəf ölkələr arasın-
da mövcud olan əməkdaşlığın müxtəlif 
sahələrini və strateji tərəfdaşlığın daha 
da möhkəmləndirilməsi məqsəd və is-
tiqamətləri hərtərə i müzakirə ediblər. İki 
ölkə arasında qarşılıqlı inam və hörmətə 
əsaslanan münasibət çərçivəsində iki 
ölkənin suverenliyinə və ərazi bütövlü-
yünə verdiyi dəstək bir daha vurğulanıb.

Tərə ər qarşılıqlı yüksək səviyyəli 
səfərlərin, parlamentlərarası əlaqələrin, 
beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində fayda-
lı qarşılıqlı fəaliyyətin, iqtisadi və mədəni 
əməkdaşlığın, o cümlədən enerji, yüksək 
texnologiyalar, nəqliyyat, humanitar, təh-
sil, turizm, alternativ enerji, əczaçılıq və 
digər sahələrdə əməkdaşlığın əhəmiy-
yətini vurğulayıblar. Azərbaycanın Şuşa 

şəhəri ilə Serbiyanın Novıy Bazar şəhər-
lərinin qardaşlaşmış şəhər təcrübəsinin 
digər şəhərlərimiz arasında da yaradıl-
masının vacib olduğu bildirilib. 

Görüşdə Cənub Qaz Dəhlizi çərçivə-
sində ikitərə i əməkdaşlığın inkişaf etdi-
rilməsi və TAP birləşdirici boru kəmərləri 
vasitəsilə Serbiya və Balkan regionuna 
təbii qazın nəqli imkanlarının araşdırıl-
ması məqsədilə başlanmış ikitərə i məs-
ləhətləşmələrin davam etdirilməsinin zə-
ruriliyi vurğulanıb.

XQ

Nazirlər Kabinetində iclas
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 2022-ci il 22 iyul 
tarixli Sərəncamı ilə təsdiq olunan “Azərbaycan Respublikasının 2022–
2026-cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası”nın həyata keçirilməsi 
ilə bağlı görülən işlər və tədbirlərin icra vəziyyəti barədə ildə 2 dəfə 
Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumatın verilməsi Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabinetinə tapşırılıb. 

Nazirlər Kabinetinin mətbuat xidmə-
tindən bildiriblər ki, noyabrın 6–7-də Azər-
baycan Respublikası Nazirlər Kabineti 
Aparatının rəhbəri Rüfət Məmmədovun 
rəhbərliyi ilə “Strategiya”da nəzərdə tutu-
lan tədbirlərin icrasının nəticələri haqqın-
da iclas keçirilib. İclasda “Strategiya”nın 
məqsədləri üçün yaradılan 8 İşçi qrupun 
üzvləri və əsas icraçı olan aidiyyəti dövlət 
qurumlarının rəhbərlərinin müavinləri işti-
rak ediblər. 

İclasda “Strategiya”da nəzərdə tutul-
muş tədbirlərin icrası üzrə işlərin gedişinə 
nəzarətin birbaşa operativ, vaxtında və 
e ektiv təmini məqsədilə yaradılmış çox-
funksional rəqəmsal platformanın Elek- 

tron Portalın təqdimatı (azerbaijan2030.
gov.az) keçirilib, İqtisadi İslahatların Təh-
lili və Kommunikasiya Mərkəzinin icra-
çı direktoru Vüsal Qasımlı “Strategiya” 
qəbul olunandan sonra, o cümlədən, 
2023-cü ilin birinci yarımilliyi üzrə “Stra-
tegiya”nın icrası istiqamətində aparılmış 
monitorinqin nəticələri barədə hazırlan-
mış hesabatla çıxış edib və ətra ı müza-
kirələr aparılıb. 

Tədbirin yekununda “Strategiya”da 
nəzərdə tutulan tədbirlərin icrası prose-
sində qarşıya çıxan çətinliklərin həlli üçün 
aidiyyəti dövlət qurumlarına müvafiq tap-
şırıqlar verilib.

XQ

Prezident İlham Əliyev 8 Noyabr –  
Zəfər Günü münasibətilə paylaşım edib

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyev 8 Noyabr – Zəfər Günü 

münasibətilə rəsmi sosial şəbəkə hesab-
larında foto paylaşıb.



Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələri hərbi qulluqçularının və  
Daxili İșlər Nazirliyi əməkdașlarının təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu mad-

dəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram
Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün təmin olun-
masında yüksək peşəkarlıq, şücaət və mərdlik göstərmiş, öz 
xidməti vəzifələrini və hərbi hissə qarşısında qoyulmuş tapşı-
rıqları yerinə yetirərkən fərqlənmiş Azərbaycan Respublikası 
Silahlı Qüvvələrinin hərbi qulluqçuları və Daxili İşlər Nazir-
liyinin əməkdaşları təltif edilsinlər

“Qarabağ” ordeni ilə

Həsənov Zakir Əsgər oğlu – general-polkovnik
Vəliyev Kərim Tofiq oğlu – general-polkovnik
Əfəndiyev Ənvər Zəkəriyyə oğlu – general-leytenant
Mirzəyev Hikmət İzzət oğlu – general-leytenant
Tahirov Ramiz irudinoviç – general-leytenant

“Azərbaycan Bayrağı” ordeni ilə

Cavadov əxrəddin Nizam oğlu – polkovnik
Əliyev Rəsul Rasim oğlu – polkovnik
Omarov Barat Bayram oğlu – polkovnik
Ağamirov Samin Mirsahib oğlu – polkovnik-leytenant
Ağcayev Bayram İlyas oğlu – polkovnik-leytenant
Babayev Saqi Elxan oğlu – polkovnik-leytenant
Əmirov Zamiq Məhəmməd oğlu – polkovnik-leytenant
Qlinçev Anar Mirzəli oğlu – polkovnik-leytenant
Musayev Mərdan rfət oğlu – polkovnik-leytenant
Cəfərov Eltun Həsən oğlu – mayor
Əkbərov Aqil ayəddin oğlu – mayor (ölümündən sonra)
Mirzəyev Amil Əlikram oğlu – mayor
Mirzəyev ündüz Rauf oğlu – mayor
Rəşidli Tamerlan Elçin oğlu – mayor
Əliyev aqani Əlisurət oğlu – kapitan
Həmidli Həmid Əlisahib oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Həsənov ərman Rafiq oğlu – kapitan
Qeybəliyev Elvin Ağalar oğlu – kapitan  
(ölümündən  sonra)
Muradov Elvin Elçin oğlu – kapitan
Rzabəyli Eltürk Əli oğlu – kapitan
Rzayev ərid Rasim oğlu – kapitan
Cəlilov Şahmar İlqar oğlu – baş leytenant

ərmanlı Heydər Seyran oğlu – baş leytenant
Hümmətov Murad uad oğlu – baş leytenant
Şükürlü Cabir Cabbar oğlu – baş leytenant
Əliyev əzər Arzuman oğlu – kiçik leytenant
Nuri mid Mirzağa oğlu – gizir
Həsənov Kənan Vidadi oğlu – kiçik çavuş
Məhəmmədov ərid aiq oğlu – kiçik çavuş
Hüseynov Şəhriyar Şakir oğlu – əsgər

2-ci dərəcəli “Rəşadət” ordeni ilə
Məhərrəmov Aqşin Ramiz oğlu – general-mayor

3-cü dərəcəli “Rəşadət” ordeni ilə
Bərxudarov Mayis Şükür oğlu – general-leytenant
Verdiyev Elşən Ələkbər oğlu – general-leytenant
Babayev Münasib Balaca oğlu – general-mayor

ompuzov Bilal İsmayıl oğlu – general-mayor
Eminov Məmməd Şəmil oğlu – general-mayor
Əmirağayev İslam Şixzadə oğlu – general-mayor
Kazımov Vasif Ramiz oğlu – general-mayor
Kərimov Anar Təvəkkül oğlu – general-mayor
Nəcəfov Hilal Əlimurad oğlu – general-mayor
Sultanov Ağamir Əzizxan oğlu – general-mayor
Sultanov Vüsal Eynulla oğlu – general-mayor
Abdullayev Oruc Mehralı oğlu – polkovnik
Cahangirov Ələkbər Məhəmməd oğlu – polkovnik
Qoçuyev irdovsi Davud oğlu – polkovnik
Quliyev Anar Eldar oğlu – polkovnik
Quliyev müdvar Əzizalı oğlu – polkovnik
Mirzəyev Nəsib Tahir oğlu – polkovnik
Rzayev ülməmməd Tofiq oğlu – polkovnik
Camalov Ceyhun ikrət oğlu – polkovnik-leytenant
Muradov Səməd Əli oğlu – polkovnik-leytenant
Babazadə İlyas Əhmədağa oğlu – mayor
Balakişiyev Elşən Süleyman oğlu – mayor
Hüseynov Bayram Habil oğlu – mayor
Mustafayev Amil Mustafa oğlu – mayor
Nəcəfi Elxan Şükür oğlu – mayor (ölümündən sonra)
Sadiqov İlkin Əkrəm oğlu – mayor
Tağıyev Tural İsmayıl oğlu – mayor
Cabbarlı Orxan Möhübbət oğlu – kapitan
Cəfərov əzər Qalib oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Kərimli Ziya Ələddin oğlu – kapitan
Məmmədli Cəlal Səyyaf oğlu – kapitan
Ocaqverdiyev Nihal Mehrac oğlu – kapitan
Paşayev Elnur Həvasət oğlu – kapitan
Cabbarlı Vüsal Cəmil oğlu – baş leytenant
Əliyev Ağarəşid Amil oğlu – baş leytenant
Əliyev Vəliyulla Elmanoviç – baş leytenant (ölümündən sonra)
Quliyev Ceyhun Rafiq oğlu – baş leytenant
Mirzəyev Cavid Azər oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Nəzərov Rahib Vaqif oğlu – baş leytenant
Orucov Niftalı Qəfər oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Salmanov əqan Rzalı oğlu – baş leytenant
Bayramov Davud Şamil oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Əyyubzadə Pərvin Asif oğlu – leytenant
Məmmədov izuli Bəhruz oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Tural Süleyman oğlu – leytenant (ölümündən 
sonra)
Zeynallı Rabil Əli oğlu – leytenant
Babazadə Əli Rüstəm oğlu – kiçik leytenant  
(ölümündən sonra)
Cahangirov Tural Qələmhüseyn oğlu – kiçik leytenant 
 (ölümündən sonra)
Kələntərov Nuran Carulla oğlu – kiçik leytenant
Mirzəyev ərid Namiq oğlu – kiçik leytenant  
(ölümündən sonra)
İbrahimov Rəsul Hafis oğlu – gizir
İsgəndərov mid Şirməmməd oğlu – gizir
İsmayılov Yunis Pənah oğlu – çavuş
Lalayev Ruslan Akif oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Adışlı Rafiq Rahil oğlu – əsgər

2-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” ordeni ilə
Tağıyev Niyaməddin Məhərrəm oğlu – general-leytenant
Məmmədrzayev Ruslan Amrullayeviç – polkovnik
Şirinov Azər Əliyusif oğlu – polkovnik
Ələkbərov ingiz Ədil oğlu – polkovnik-leytenant
Mustafayev İlkin Aydın oğlu – polkovnik-leytenant
Quluzadə Nihat Qasım oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)

3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” ordeni ilə
Əliyev Azər Əli oğlu – general-leytenant
Ələkbərov Babək Mürsəl oğlu – general-mayor
Əliverdiyev Vüqar Əfqan oğlu – general-mayor
Hüseynov Tofiq Vaqif oğlu – general-mayor
Qarayev Nicad Kamandar oğlu – general-mayor
Lətifov İlqar Zakir oğlu – general-mayor
Muradov İnqilab Heydər oğlu – general-mayor
Zeynalov Zaur İlham oğlu – general-mayor
Abdullayev Səbuhi Salam oğlu – polkovnik
Ağabalayev Kamran Hacıəli oğlu – polkovnik
Ağagülov Şəhriyar Etibar oğlu – polkovnik
Ağasiyev Ruslan Dünyaməddin oğlu – polkovnik
Dadaşov Bəhruz Bəxtiyar oğlu – polkovnik
Hacıyev Allahverdi Hacı oğlu – polkovnik
Hümbətov Emin Zakir oğlu – polkovnik
Hüseynov Telman Əsgər oğlu – polkovnik
İbrahimov Pərviz Bəhram oğlu – polkovnik

Qədirov Kamran Vaqif oğlu – polkovnik
Quliyev Elfan Şakir oğlu – polkovnik
Musayev Telman Qurban oğlu – polkovnik
Pirməmmədov Pərviz Tofik oğlu – polkovnik
Sanayev Elşən Tərlan oğlu – polkovnik
Səfərov Yaşar Rafiq oğlu – polkovnik
Səlimov Şamxal Naid oğlu – polkovnik
Şamilov Taleh Səməd oğlu – polkovnik
Abdulov Elnur Taməddin oğlu – polkovnik-leytenant
Abdurəhmanov Bəhruz Aydın oğlu – polkovnik-leytenant
Eminov Elimdar Həsən oğlu – polkovnik-leytenant
Əhmədov Cahid Ələkbər oğlu – polkovnik-leytenant
Əliyev Elgün Aqil oğlu – polkovnik-leytenant
Əliyev Ramiq Sirac oğlu – polkovnik-leytenant
Əliyev Zauri Ramis oğlu – polkovnik-leytenant
Əmrahov Rafiq Teymur oğlu – polkovnik-leytenant
Hüseynov Rəşad Rəhim oğlu – polkovnik-leytenant 
 (ölümündən sonra)
İbrahimov İlkin Ələkbər oğlu – polkovnik-leytenant
Qarayev Cavidan Nazim oğlu – polkovnik-leytenant
Quluzadə Orxan alıqverdi oğlu – polkovnik-leytenant
Mustafayev İskəndər Osman oğlu – polkovnik-leytenant
Orucəliyev Vidadi İmaməli oğlu – polkovnik-leytenant
Rüstəmov Vüsal Rüstəm oğlu – polkovnik-leytenant 
 (ölümündən sonra)
Şadmanov Əkrəm Yunus oğlu – polkovnik-leytenant 
 (ölümündən sonra)
Babayev İbrahim Telman oğlu – mayor
Cəbrayılov Elmas Ələmdar oğlu – mayor
Dadaşov Elnur Bəxtiyar oğlu – mayor
Əliyev Elvin Taleh oğlu – mayor
Hacıyev Pərvin Aleksandr oğlu – mayor

ammədov Eldar Həsən oğlu – mayor
İsmayılov Qasım Əhməd oğlu – mayor
Qasımov Sənan ərman oğlu – mayor (ölümündən sonra)
Qasımov Vüqar İlqar oğlu – mayor
Nəcəfov Nahid Səfərəli oğlu – mayor
Rəhimov Elşən Nizami oğlu – mayor
Səmədov əyyam Mirazim oğlu – mayor (ölümündən sonra)
Şixnəbiyev Renat üləmməd oğlu – mayor
Təhməzov Ceyhun Mirzəbaba oğlu – mayor
Balabəyli Elcan Vasif oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Eyvazov Vüqar Eyvaz oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Ələkbərli Oqtay Taleh oğlu – kapitan
Əliyev Elvin ülməmməd oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Əmirov Turxan İbad oğlu – kapitan
Ənvərli Sahil Əli oğlu – kapitan

üləhmədov Tərlan Təzəxan oğlu – kapitan
Hüseynov Vüqar İlqar oğlu – kapitan

ələ i lvi Şahin oğlu – kapitan
İbrahimov Ramid Mubariz oğlu – kapitan
Kazımov Aqil Adil oğlu – kapitan
Qəmbərov Əmiralı Cəfəralı oğlu – kapitan
Məmmədov Tariyel Hamlet oğlu – kapitan
Nəbiyev ərid udatoviç – kapitan
Nəcəfbəyli lvi Əjdər oğlu – kapitan
Sultanov əlfəli Böyükağa oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Abasov Ceyhun Vidadi oğlu – baş leytenant
Abbasov Ruslan Əbilfət oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)
Abbasov Zamin aqani oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)
Ağayev Rəsul Avtandil oğlu – baş leytenant
Allahverdiyev Əhliman Kamran oğlu – baş leytenant
Daşdəmirov Sahib Natiq oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)
Ədilzadə Ədil Rövşən oğlu – baş leytenant (ölümündən 
 sonra)
Ələkbərov Ravil Rövşən oğlu – baş leytenant
Əliquliyev Vəli öydəniz oğlu – baş leytenant
Əliyev Ariz Anar oğlu – baş leytenant
Əmiraslanov Məlik Hidayət oğlu – baş leytenant
Əmrahlı Rəqabət Eynullah oğlu – baş leytenant
Əsədov İnşalla Hüseyn oğlu – baş leytenant
Həsənov Kərəm Akif oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Həsənov Yusif Elşən oğlu – baş leytenant
İbrahimli Elçin Sadiq oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
İsmayılov Tağıyar Elşad oğlu – baş leytenant
Qasımov İbrahim Malikəjdər oğlu – baş leytenant  (ölümündən 
sonra)
Qənbərov Asim Yusif oğlu – baş leytenant
Məmmədov Taleh Arif oğlu – baş leytenant
Tağıyev Kənan İbrahim oğlu – baş leytenant
Yusi i Şəmistan Şükran oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)
Ağalı Pərviz Adibəy oğlu – leytenant
Bayramov Tapdıq Namiq oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Əliyev Şəhriyar Bəxtiyar oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
İsayev İsmayıl ərkəz oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədli Elxan Ələkbər oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Röyal Asif oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Mustafazadə ərkəz Əvəz oğlu – leytenant
Səmədov Elçin Akif oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Yusibli Nofəl Yusib oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Bəkirov Rafiq Səlim oğlu – kiçik leytenant
Həmidli Mikayıl Vüqar oğlu – kiçik leytenant (ölümündən 
sonra)
İsmayılov Vüqar Məmmədqasım oğlu – kiçik leytenant (ölü-
mündən sonra)
Qasımov Qərib Şahbaz oğlu – kiçik leytenant (ölümündən 
sonra)
İbrahimov Elnur Səxavət oğlu – baş gizir (ölümündən sonra)
Məmmədov Səxavət Tərlan oğlu – baş gizir
Abbaszadə Emin aiq oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Abdullayev Cavid Hüseyn oğlu – gizir
Bayramov İxtiyar Bayram oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Bilalov Sərxan İsmət oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Cəfərov Oleq Qlıç oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Elvin Qələndər oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Vüsal İlqar oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əliyev Elməddin Dövlət oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Həsənov Şamil Şiraslan oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Hüseynov Məhərrəm Ələşrəf oğlu – gizir (ölümündən sonra)

anəliyev İsmayıl Ziyad oğlu – gizir (ölümündən sonra)
əlilov Yusif Məmmədrza oğlu – gizir (ölümündən sonra)

İsmayılov əyyam Arif oğlu – gizir
Qədirov Cahangir Səfərəli oğlu – gizir
Quliyev Nəcməddin Natiq oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Museyibli İsgəndər Qənbər oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Mustafayev Hüseyn Əli oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Rəcəbov Vaqif Yaqub oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Rəhimov Ramil Sucəddin oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Şabıyev Seymur Sabir oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Şəmşiyev İlham Şakir oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Şixəliyev Ceyhun Oktay oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Şirməmmədov Rusif Ramiz oğlu – gizir
Şükürlü alid Alişan oğlu – gizir
Tağıyev Əli Azad oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Teymurov Rəsul Yusif oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Zeynallı Rəşid Mədət oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Rizvan Niyazı oğlu – kiçik gizir (ölümündən sonra)
Hüseynov Ramin Rövşən oğlu – baş çavuş (ölümündən sonra)
Hüseynov Şikar Hüseyn oğlu – baş çavuş (ölümündən sonra)
Ağaşirinov Baloğlan Şahin oğlu – çavuş
Əlibəyov Əlibəy Mirkərim oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Əliyev Vidadi Rizvan oğlu – çavuş
Əliyev Zahir Sədi oğlu – çavuş (ölümündən sonra)

Həsənov Həsən Zabit oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
İmamaliyev Etibar Hicran oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Qədirov Amid Qurban oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Rəsulov Nurəddin Akif oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Rüstəmli Bəhruz Malik oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Sumbatzadə Vüsal Barat oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Abdullayev Asim Cavanşir oğlu – kiçik çavuş (ölümündən 
sonra)
Ağcabəyov Tural Təbriz oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Cəfərov Mahir Asif oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əhmədov Vilayət Dilafət oğlu – kiçik çavuş (ölümündən 
sonra)
Əhmədov Yusif Ələsgər oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əliyev İlham Həmzağa oğlu – kiçik çavuş
Əliyev Ramil Şakir oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əliyev Toğrul İlyas oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Qarayev Elmin Rafət oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Əlimərdan Səməd oğlu – kiçik çavuş 
 (ölümündən sonra)
Mehdiyev Süleyman Mənsur oğlu – kiçik çavuş (ölümündən 
sonra)
Məmmədov Samir Məmməd oğlu – kiçik çavuş (ölümündən 
sonra)
Məmmədzadə azil Səyyar oğlu – kiçik çavuş
Mirzəzadə Mirzəəli Kamran oğlu – kiçik çavuş (ölümündən 
sonra)
Nadirli Elvin Yurik oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Nurməhəmmədov Ramazan Nurəhmədoviç – kiçik çavuş 
(ölümündən sonra)
Soltanbəyli Tamerlan İmran oğlu – kiçik çavuş (ölümündən 
sonra)
Vahabov Vüsal İbrahim oğlu – kiçik çavuş
Səfiyev Allahverdi Səfi oğlu – baş əsgər (ölümündən sonra)
Abbasov Mehti Əmrah oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Abuşov Habil Qulam oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ağaxanov Osman Qədim oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ağayev Ceyhun Etibar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ağayev Kənan Vahid oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Axundov Murad idir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Alıyev ərid Tofiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Arzullayev Murad Təvəkkül oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Aslanov Sahil Əhliman oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Babaşov cal Nərbala oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Babayev Sahil Sarıbala oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Beydiyev Röyal Nəsib oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Bədəlov Oruc Arif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Canbaxışov əyal eyrulla oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Cəfərov Elşad Malik oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Cəfərov Rəvan Məhəmmədəli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Cəlilov Devid Raufoviç – əsgər (ölümündən sonra)
Dünyamalıyev İslam Teymur oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Dünyamalıyev Rüstəm Nərman oğlu – əsgər (ölümündən 
sonra)
Eynəliyev Samrad İkram oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Eyyubov Murad Bəxtiyar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əhədov Eltac Əjdər oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əkbərov Şahid Natiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ələkbərov Ramal Elnur oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ələmmədov anbaba Ceyhun oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əlişanov Ağami Mehman oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Altun Tağı oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Cavid Ceyhun oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Orxan Eldar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Səbuhi Tahir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Sərxan Rabil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Talıb Elman oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əlizadə Tuncay Nicad oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əmirov Tural Mətləb oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əsədov Əlibala Əli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əzizalıyev Seymur Teyyub oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

ətizadə əti Ağamoğlan oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Heybətov Serqey Ramin oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həmidov Şamxal Musa oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həsənli Ərzulla Mübariz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həsənov Amin İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həsənov Emral Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynov Məhəmməd Şəfahət oğlu – əsgər (ölümündən 
 sonra)
Hüseynov Səbuhi Məhbub oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynzadə Mirmusa Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynzadə Ramazan Həmdulla oğlu – əsgər (ölümündən 
sonra)

ankişiyev Elşən Elşad oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
anməmmədov Hüseyn Mayis oğlu – əsgər (ölümündən 

 sonra)
ələfov Tapdıq Vidadi oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
əlilli Məhəmməd İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

İdrisov Bəxtiyar İxtiyar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
İskəndərov Murad Əlağa oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
İsmiyev Zeynal Mustafa oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Kəlbiyev Əkrəm aiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Kərimov Elnur Adil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Köklərov Sərxan Eyvaz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qafarov Savalan İsfəndiyar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qarayev İlkin Yusif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qardaşzadə Elsevər Rakif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımlı Nicat Elşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımov Cahan əqani oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımov Hacıəli Tahir oğlu – əsgər
Qasımov Kamal Hüseyn oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımzadə İnqlab üzuli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qayibov Elvin İkram oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Sadiq Sakit oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Sənan Nəsimi oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qiyaslı Davud Telman oğlu – matros (ölümündən sonra)
Lətifov Elməddin Qabil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Manafov Qiyas Ramil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mehdizadə Mirpaşa Yaqub oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mehtiyev Şəhriyar Mübariz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Cavad Sadiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Mayis üzuli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədəliyev Niyazi Samir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədhəsənov Qasim Bilal oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Azər Sulduz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Eltun Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Ramil Habil oğlu – matros (ölümündən sonra)
Məmmədov Samir Aqil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mikayılov lvi Bəhruz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Miriyev Mirismayıl Kamil oğlu – əsgər
Mirzəyev Əlmirzə Ağamirzə oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mirzəyev Sənan Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mustafayev Nihat Asəf oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mustafazadə Vəli Ceyhun oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəbiyev ərid Kamran oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəsibov Aqşin Vasif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəsibov Hüseyn Əfqan oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəzərli Nicat Mubariz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Novruzzadə Hüseyn aiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Orucov Dağbəyi Sabay oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Orucov Musa Elmar oğlu – əsgər
Rzayev İqbal İlham oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Rzayev Ramil Elçin oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Sadıqov Ceyhun Niyaməddin oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Sadıqov Neman Bəhrəm oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Sadıqov Samir Cəbrayıl oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Salmanov Elçin Habil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Seyidov Tural İslam oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

Səfərov Cavid Rövşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Səfərov ökhan İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Səmədov Camal Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanlı Nail Səfər oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanov Elmət Rafiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanov Elşad Məmməd oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Şəhriyarov Vüsal Təbiyyət oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Tağızadə Cahangir Qurban oğlu – matros (ölümündən sonra)
Tanırverdiyev Amil Elşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Təhməzov Mirəli Mirfəttah oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Vəlizadə Rəşad Elşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Vəlizadə Rəşad Rasim oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Yunusov Eltun Cavanşir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Zamanlı Əhməd Azad oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ziyadov Cəsarət Zaur oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Zülfüqarov Cavid Cavanşir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

“Vətən ğr nda” medalı ilə
Yəhyayev Eldəniz Telman oğlu – general-mayor
Abdullayev Eldəniz İkram oğlu – polkovnik
Abdullayev Vüqar Arif oğlu – polkovnik
Babayev İlkin Paşa oğlu – polkovnik
Bədəlov iruz Əhməd oğlu – polkovnik
Cəfərov Rauf alıqverdi oğlu – polkovnik
Dərgahlı Vaqif Rafiq oğlu – polkovnik
Eyvazov Anar Məhəmmədəli oğlu – polkovnik
Əbilov Elşad İbrahim oğlu – polkovnik
Əzizov irudin Novruz oğlu – polkovnik
Həsənov Ramil Adil oğlu – polkovnik
Quliyev ingiz Dəmir oğlu – tibb xidməti polkovniki
Quliyev Zahir zbək oğlu – polkovnik
Məmiyev Qorxmaz Məzahim oğlu – polkovnik
Məmmədov Ceyhun Şöhrət oğlu – polkovnik
Məmmədov Əliyusif Bahadur oğlu – polkovnik
Məşədiyev Taleh Vəliyyət oğlu – polkovnik
Mirzəyev Sergey Zakir oğlu – polkovnik
Mustafayev Zaur mud oğlu – polkovnik
Nastakalov Adil Ramazan oğlu – polkovnik
Nəsirli Anar Abdulla oğlu – polkovnik
Salmanov Elşən İskəndər oğlu – polkovnik
Şirinov Rauf Nəriman oğlu – polkovnik
Şükürov Ramil Əlibala oğlu – polkovnik
Tağıyev Elbrus Qabil oğlu – polkovnik
Adilov İltimas Qasım oğlu – polkovnik-leytenant
Babayev Aqşin Əli oğlu – polkovnik-leytenant
Babayev Mahir Tahir oğlu – polkovnik-leytenant
Balaliyev Natiq anbaba oğlu – polkovnik-leytenant

ələbiyev Rauf əxrəddin oğlu – polkovnik-leytenant
Əzizov Ceyhun Azər oğlu – polkovnik-leytenant
Həsənov Rauf Maarif oğlu – polkovnik-leytenant
Hüseynov Mirzə Talıb oğlu – polkovnik-leytenant
Hüseynov Rəşad Rəhim oğlu – polkovnik-leytenant 
 (ölümündən sonra)
Kamalov Emil əxrəddin oğlu – polkovnik-leytenant
Quliyev Vüsal Mahir oğlu – polkovnik-leytenant
Məhərrəmov Nicat Cəmaləddin oğlu – polkovnik-leytenant
Məmmədov Zaur Möhübbət oğlu – polkovnik-leytenant
Osmanov Vasif Ramiz oğlu – polkovnik-leytenant
Rüstəmov Vüsal Rüstəm oğlu – polkovnik-leytenant 
 (ölümündən sonra)
Səfərov Rauf Ənvər oğlu – polkovnik-leytenant
Şadmanov Əkrəm Yunus oğlu – polkovnik-leytenant 
 (ölümündən sonra)
Tağıyev Vüqar Şükür oğlu – polkovnik-leytenant
Abbasov Tural Namik oğlu – mayor
Aslanov Elmin Məhərrəm oğlu – mayor
Behbudov Nicat Akif oğlu – mayor
Əkbərov Aqil ayəddin oğlu – mayor (ölümündən sonra)

ülüyev Zaur Rusxat oğlu – mayor
Həsənov Atakişi İmamqulu oğlu – mayor
Həşimzadə Vüsal Rufulla oğlu – mayor
Hüseynov Emil Əli oğlu – mayor

əmmədov Vüsal Bayram oğlu – mayor
Qasımov Sənan ərman oğlu – mayor (ölümündən sonra)
Qələndarlı Məhəmməd Eldar oğlu – mayor
Qurbanov İxtiyar Mətləb oğlu – mayor
Mehdiyev Rəhim Hüseyn oğlu – mayor
Mirəli Mirismayıl Novruz oğlu – mayor
Misirov Şaiq Misir oğlu – mayor
Nəcəfi Elxan Şükür oğlu – mayor (ölümündən sonra)
Ramazanov Ceyhun Sərvər oğlu – mayor
Rzayev Sərdar Nurəddin oğlu – mayor
Səmədov əyyam Mirazim oğlu – mayor (ölümündən sonra)
Şirinov Elnur Ramiz oğlu – mayor
Allahyar Nəsrəddin oğlu – kapitan
Cəfərov əzər Qalib oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Eyvazov Vüqar Eyvaz oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Əliyev Elvin ülməmməd oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Əzimli alid Yavər oğlu – kapitan
Həmidli Həmid Əlisahib oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Həsənov Hüseyn Həsən oğlu – kapitan
Həsənzadə Araz Ayaz oğlu – kapitan
Hüseynov Rəsul Əkrəm oğlu – kapitan
Qeybəliyev Elvin Ağalar oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Qurbanlı Mehdi Akif oğlu – kapitan
Məmmədli Ceyhun Sadıq oğlu – tibb xidməti kapitanı
Məmmədov Cavid Yusif oğlu – kapitan
Məmmədov Məmməd İlham oğlu – kapitan
Nəcə i Nəcəf Mustafa oğlu – kapitan
Sultanov əlfəli Böyükağa oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Yazlarlı Məhəmməd ərman oğlu – kapitan
Abbasov Ruslan Əbilfət oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)
Abbasov Zamin aqani oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)
Cəfərov Rasim Rza oğlu – baş leytenant
Daşdəmirov Sahib Natiq oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)
Ədilzadə Ədil Rövşən oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Əhədov Natiq Nazim oğlu – baş leytenant
Əhmədov Ravil Abdulla oğlu – baş leytenant
Əhmədzadə Əhməd Telman oğlu – baş leytenant
Əliyev Vəliyulla Elmanoviç – baş leytenant (ölümündən sonra)
Əlizadə Onur Nizami oğlu – baş leytenant
Hacıyev Elnur Qurban oğlu – tibb xidməti baş leytenantı
Həsənli Turan Məhəmməd oğlu – baş leytenant
Həsənov Emil Yusif oğlu – baş leytenant
Həsənov Kərəm Akif oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
İbrahimli Elçin Sadiq oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Kərimli Rafiz Atamalı oğlu – baş leytenant
Qasımov İbrahim Malikəjdər oğlu – baş leytenant  (ölümündən 
sonra)
Qocayev Emin Mübariz oğlu – baş leytenant
Quluzadə Nihat Qasım oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Qurbanov Əliskəndər Mahir oğlu – baş leytenant
Məmmədov Elnur Eldəniz oğlu – baş leytenant
Mirzəyev Cavid Azər oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Mövlamov Sabir Rasim oğlu – baş leytenant
Nuriyev Əliqismət Vahid oğlu – baş leytenant
Orucov Niftalı Qəfər oğlu – baş leytenant (ölümündən sonra)
Rizayev İlçin Telman oğlu – baş leytenant
Sofiyev Orxan Vüsal oğlu – baş leytenant
Vəliyev ərid Azər oğlu – baş leytenant
Yusi i Şəmistan Şükran oğlu – baş leytenant (ölümündən 
sonra)

(ardı 5-ci səhifədə)
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Abbasəliyev Vüsal Azər oğlu – leytenant
Balakişiyev Akşin Həkim oğlu – tibb xidməti leytenantı
Bayramov Davud Şamil oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Bayramov Tapdıq Namiq oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Əliyev Şəhriyar Bəxtiyar oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Əzizov Vüqar Malik oğlu – leytenant
Hacızadə Elməddin Bəhram oğlu – leytenant
İsayev İsmayıl ərkəz oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Quliyev Piray Rəhman oğlu – leytenant
Qurbanov Vurğun Allahverdi oğlu – leytenant
Məmmədli Elxan Ələkbər oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov ətin Ramiq oğlu – leytenant
Məmmədov izuli Bəhruz oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Röyal Asif oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Tural Süleyman oğlu – leytenant  
                                                         (ölümündən sonra)
Muradov Samir Cəmşid oğlu – leytenant
Mustafayev İnqilab Aydın oğlu – leytenant
Səmədov Elçin Akif oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Yusibli Nofəl Yusib oğlu – leytenant (ölümündən sonra)
Babazadə Əli Rüstəm oğlu – kiçik leytenant (ölümündən sonra)

ətullazadə Süleyman Əlican oğlu – kiçik leytenant
Həmidli Mikayıl Vüqar oğlu – kiçik leytenant  
                                                (ölümündən sonra)
İsmayılov Vüqar Məmmədqasım oğlu – kiçik leytenant      
                                                    (ölümündən sonra)
Qasımov Qərib Şahbaz oğlu – kiçik leytenant ( 
                                                     ölümündən sonra)
Mirzəyev ərid Namiq oğlu – kiçik leytenant  
                                                     (ölümündən sonra)
Səfərov Pərvin Ramiz oğlu – kiçik leytenant
Tarverdiyev Rəşid Aslan oğlu – kiçik leytenant
İbrahimov Elnur Səxavət oğlu – baş gizir (ölümündən sonra)
İsmayılov Ramazan İnqilab oğlu – baş gizir
Abbaszadə Emin aiq oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Allahverdiyev Şamil Kamal oğlu – gizir
Bayramov İxtiyar Bayram oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Bilalov Sərxan İsmət oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Cəfərov Oleq Qlıç oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Elvin Qələndər oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Vüsal İlqar oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əliyev Elməddin Dövlət oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əliyev Hikmət Mətləb oğlu – gizir

iridunlu Camal Azər oğlu – gizir
Həsənov Şamil Şiraslan oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Hüseynov Məhərrəm Ələşrəf oğlu – gizir (ölümündən sonra)

anəliyev İsmayıl Ziyad oğlu – gizir (ölümündən sonra)
əlilov Yusif Məmmədrza oğlu – gizir (ölümündən sonra)

İsaqzadə İlkin Yasin oğlu – gizir
Qasımov Nihat Natiq oğlu – gizir
Quliyev Cavidan Saleh oğlu – gizir
Quliyev Cehun Rauf oğlu – gizir
Quliyev Nəcməddin Natiq oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Sərxan İlyas oğlu – gizir
Musayev ərrux Nadir oğlu – gizir
Museyibli İsgəndər Qənbər oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Mustafayev Hüseyn Əli oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Rəcəbov Vaqif Yaqub oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Rəhimov Ramil Sucəddin oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Şabıyev Seymur Sabir oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Şəmşiyev İlham Şakir oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Şixəliyev Ceyhun Oktay oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Tağıyev Əli Azad oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Teymurov Rəsul Yusif oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Zeynallı Rəşid Mədət oğlu – gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Rizvan Niyazı oğlu – kiçik gizir (ölümündən sonra)
Hüseynov Ramin Rövşən oğlu – baş çavuş (ölümündən sonra)
Hüseynov Şikar Hüseyn oğlu – baş çavuş (ölümündən sonra)
Abdullayev Seyfi əqan oğlu – polis serjantı   
                                                                        (ölümündən sonra)
Camalzadə Asim Knyaz oğlu – polis serjantı (ölümündən sonra)
Əlibəyov Əlibəy Mirkərim oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Əliyev Zahir Sədi oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Əsgərov Ələsgər Zakir oğlu – polis serjantı (ölümündən sonra)
Həsənov Həsən Zabit oğlu – çavuş (ölümündən sonra)

almuradov Rüstəm arıyeviç – çavuş
İmamaliyev Etibar Hicran oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Qədirov Amid Qurban oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Mahmudov Seymur Elsevər oğlu – polis serjantı  
                                                             (ölümündən sonra)
Məmmədov Rasim Oktay oğlu – polis serjantı (ölümündən 
sonra)
Rəsulov Nurəddin Akif oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Rüstəmli Bəhruz Malik oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Şirinov Ramil Arif oğlu – polis serjantı (ölümündən sonra)
Zamanov əzər Azər oğlu – polis serjantı (ölümündən sonra)
Abdullayev Asim Cavanşir oğlu – kiçik çavuş (ölümündən 
sonra)
Ağcabəyov Tural Təbriz oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Cəfərov Mahir Asif oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əhmədov Vilayət Dilafət oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əhmədov Yusif Ələsgər oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əlibəyov Zeyd Mirzə oğlu – kiçik çavuş
Əliyev Ramil Şakir oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əliyev Toğrul İlyas oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Qarayev Elmin Rafət oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Əlimərdan Səməd oğlu – kiçik çavuş 
                                                                (ölümündən sonra)
Lalayev Ruslan Akif oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Mehdiyev Süleyman Mənsur oğlu – kiçik çavuş 
                                                                     (ölümündən sonra)
Məmmədov Samir Məmməd oğlu – kiçik çavuş 
                                                                      (ölümündən sonra)
Mirzəzadə Mirzəəli Kamran oğlu – kiçik çavuş 
                                                                     (ölümündən sonra)
Muradov Əzizbəy Etibar oğlu – polis kiçik serjantı                                                          
 (ölümündən sonra)
Nadirli Elvin Yurik oğlu – kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Nurməhəmmədov Ramazan Nurəhmədoviç – kiçik çavuş 
 (ölümündən sonra)
Soltanbəyli Tamerlan İmran oğlu – kiçik çavuş  
(ölümündən sonra)
Yüzbəyov Elmar Sakin oğlu – kiçik çavuş
Səfiyev Allahverdi Səfi oğlu – baş əsgər (ölümündən sonra)
Abbasov Mehti Əmrah oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Abuşov Habil Qulam oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ağaxanov Osman Qədim oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ağayev Ceyhun Etibar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ağayev Kənan Vahid oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Axundov Murad idir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Alıyev ərid Tofiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Arzullayev Murad Təvəkkül oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

Aslanov Sahil Əhliman oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Babaşov cal Nərbala oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Babayev Sahil Sarıbala oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Bayramov Yaşar Hacbala oğlu – əsgər
Beydiyev Röyal Nəsib oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Bədəlov Oruc Arif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Canbaxışov əyal eyrulla oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Cəfərov Elşad Malik oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Cəfərov Rəvan Məhəmmədəli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Cəlilov Devid Raufoviç – əsgər (ölümündən sonra)
Dünyamalıyev İslam Teymur oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Dünyamalıyev Rüstəm Nərman oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Eynəliyev Samrad İkram oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Eyyubov Murad Bəxtiyar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əhədov Eltac Əjdər oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əkbərov Şahid Natiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ələkbərov Ramal Elnur oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ələmmədov anbaba Ceyhun oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əlişanov Ağami Mehman oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Altun Tağı oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Cavid Ceyhun oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Orxan Eldar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Səbuhi Tahir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Sərxan Rabil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Talıb Elman oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əlizadə Tuncay Nicad oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əmirov Tural Mətləb oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əsədov Əlibala Əli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Əzizalıyev Seymur Teyyub oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

ətizadə əti Ağamoğlan oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
ətullayev Mirseyid Seyid oğlu – əsgər

Heybətov Serqey Ramin oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həmidov Şamxal Musa oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həsənli Ərzulla Mübariz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həsənov Amin İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Həsənov Emral Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynov Məhəmməd Şəfahət oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynov Səbuhi Məhbub oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynzadə Mirmusa Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynzadə Ramazan Həmdulla oğlu – əsgər  
(ölümündən sonra)

ankişiyev Elşən Elşad oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
anməmmədov Hüseyn Mayis oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
ələfov Tapdıq Vidadi oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
əlilli Məhəmməd İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

İdrisov Bəxtiyar İxtiyar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
İskəndərov Murad Əlağa oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
İslamzadə İslam Yaşar oğlu – əsgər
İsmiyev Zeynal Mustafa oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Kəlbiyev Əkrəm aiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Kərimov Elnur Adil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Köklərov Sərxan Eyvaz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qafarov Savalan İsfəndiyar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qarayev İlkin Yusif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qardaşzadə Elsevər Rakif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımlı Nicat Elşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımov Cahan əqani oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımov Kamal Hüseyn oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qasımzadə İnqlab üzuli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qayibov Elvin İkram oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Sadiq Sakit oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Sənan Nəsimi oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Qiyaslı Davud Telman oğlu – matros (ölümündən sonra)
Lətifov Elməddin Qabil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Manafov Qiyas Ramil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mehdizadə Mirpaşa Yaqub oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mehtiyev ülverdi Cəlil oğlu – əsgər
Mehtiyev Şəhriyar Mübariz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Cavad Sadiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Mayis üzuli oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədəliyev Niyazi Samir oğlu – əsgər  
(ölümündən sonra)
Məmmədhəsənov Qasim Bilal oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Azər Sulduz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Eltun Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Ramil Habil oğlu – matros (ölümündən sonra)
Məmmədov Samir Aqil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mikayılov lvi Bəhruz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mirzəyev Əlmirzə Ağamirzə oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mirzəyev Sənan Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mustafayev Nihat Asəf oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Mustafazadə Vəli Ceyhun oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəbiyev ərid Kamran oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəsibov Aqşin Vasif oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəsibov Hüseyn Əfqan oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Nəzərli Nicat Mubariz oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Novruzzadə Hüseyn aiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Orucov Dağbəyi Sabay oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Rzayev İqbal İlham oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Rzayev Ramil Elçin oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Sadıqov Ceyhun Niyaməddin oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Sadıqov Neman Bəhrəm oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Sadıqov Samir Cəbrayıl oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Salmanov Elçin Habil oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Seyidov Tural İslam oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Səfərəli əqani İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Səfərov Cavid Rövşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Səfərov ökhan İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Səmədov Camal Vüqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanlı Nail Səfər oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanov Elmət Rafiq oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanov Elşad Məmməd oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Şəhriyarov Vüsal Təbiyyət oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Şirinov əxri Bəhruz oğlu – əsgər
Tağızadə Cahangir Qurban oğlu – matros (ölümündən sonra)
Tanırverdiyev Amil Elşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Təhməzov Mirəli Mirfəttah oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Vəliyev İlkin Əhməd oğlu – əsgər
Vəlizadə Rəşad Elşən oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Vəlizadə Rəşad Rasim oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Yunusov Eltun Cavanşir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Zamanlı Əhməd Azad oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Ziyadov Cəsarət Zaur oğlu – əsgər (ölümündən sonra)
Zülfüqarov Cavid Cavanşir oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

“İgidliyə görə” medalı ilə
Abdullayev Azad Eyyub oğlu – general-mayor
Əliyev Zəfər Baloğlan oğlu – polkovnik

ərmanov Tamirlan Baloğlan oğlu – polkovnik
Həmidov Nadir Həkət oğlu – polkovnik
Kərimov Təbriz Vidadi oğlu – polkovnik
Qəniyev Azər Həsənağa oğlu – polkovnik
Bayramov Vüsal Bəhram oğlu – polkovnik-leytenant
Əmrahov Yusif mud oğlu – polkovnik-leytenant

əlilli uad Soltanəli oğlu – polkovnik-leytenant
Məmmədov ariz Azad oğlu – polkovnik-leytenant
Mirzəmmədov Cəmil Nizamoviç – polkovnik-leytenant
Alışov ətai Yaşasın oğlu – mayor
Aslanov Rahil Vahid oğlu – mayor
Aslanzadə Vüsal Asim oğlu – polis mayoru
Babayev Sərraf Sevindik oğlu – mayor
Dadaşov ərhad ikrət oğlu – mayor
Əlimərdanov Orxan Yusif oğlu – mayor
Əskərov Elşən Əmrah oğlu – mayor

ərəcov Cavid Yaşar oğlu – mayor
İbadov Tahir Allahverdi oğlu – mayor
İbrahimov Razi Ramazan oğlu – mayor
Quliyev Pərviz Sultan oğlu – mayor
Məmmədov Azər İspəndiyar oğlu – polis mayoru
Səlimov lfət Mais oğlu – mayor
Süleymanov Raqil Rəşadət oğlu – mayor
Şirinov Orxan Vidadi oğlu – mayor
Abdullayev Turab Eldar oğlu – kapitan
Azayev Məbud Ziyad oğlu – polis kapitanı
Balabəyli Elcan Vasif oğlu – kapitan (ölümündən sonra)
Eyyubov Məmməd Rüstəm oğlu – kapitan
Əlizadə alid Sultanəli oğlu – kapitan
Əsgərzadə əqani Nizami oğlu – kapitan
Hüseyn Cəlal Rafiq oğlu – kapitan
Hüseynli Bəhruz Arif oğlu – kapitan
Hüseynli əhmin Hüseynbala oğlu – kapitan
Hüseynov Hüseyn Həsənqulu oğlu – kapitan
İbrahimov Mirtərlan Mirkalam oğlu – kapitan
Məmmədov Nəbi Razı oğlu – polis kapitanı
Nəsirzadə Kənan Əlixan oğlu – kapitan
Novruzov zeyir Heydər oğlu – kapitan
Rəsulov Tural Vahid oğlu – kapitan
Sarıyev Seyfulla Asif oğlu – kapitan
Yaqublu Rabil Zakir oğlu – kapitan
Yusifov Elnur Qabil oğlu – kapitan
Abbasov Eldar Ələddin oğlu – baş leytenant
Hünbətov Pərviz ingiz oğlu – baş leytenant
Kazımov Ayxan Sadiq oğlu – baş leytenant
Kərimov Eyyub Məhərrəm oğlu – baş leytenant
Quliyev Nicat İbrahim oğlu – baş leytenant
Mehdiyev Elçin Eldəniz oğlu – baş leytenant
Məmmədov Həmid Məmməd oğlu – polis baş leytenantı
Novruzov Ədalət Yaşar oğlu – baş leytenant
Novruzov Nurəddin Səfayət oğlu – baş leytenant
Səfərov Vasif Radif oğlu – polis baş leytenantı
Şirinov Məzahir Elizbar oğlu – baş leytenant
Cəbiyev Kənan Kərim oğlu – leytenant
Əbili Elşad Rəşad oğlu – leytenant

udayarov Anar Ruhəddin oğlu – polis leytenantı
Kərimov Şamil eyrəddin oğlu – leytenant
Qaraşov Ehtram Sadiq oğlu – leytenant
Quliyev İlqar amil oğlu – leytenant
Məmmədov Maşallah Rəsul oğlu – leytenant
Məmmədzadə Sərdar Zakir oğlu – leytenant
Seyfullayev Ramin Mehman oğlu – leytenant
Süleymanov Nurlan Mayıl oğlu – leytenant
Cahangirov Tural Qələmhüseyn oğlu – kiçik leytenant 
 (ölümündən sonra)
Abdullayev Vüsal ikrət oğlu – baş gizir
Həsənov Vüsal Bəhram oğlu – baş gizir
Vəliyev Seymur ündüz oğlu – baş gizir
Abbasov Ruslan Abbas oğlu – gizir
Behbudov Seymur Saleh oğlu – gizir
Əmirli Rövşən Rəsul oğlu – gizir
Əsədov Cavid Niyətulla oğlu – gizir
Qurbanov Abduləli Qurban oğlu – gizir
Qurbanov ündüz Hüseyn oğlu – gizir
Məmmədov Tural Rafiq oğlu – gizir
Nəsirov Rac aiq oğlu – gizir
Soltanov Orxan Mahir oğlu – gizir
Sucəddinli Əkbər Namiq oğlu – gizir
Sultan-Əhmədi Musa ərman oğlu – gizir
Zeynalov Səxavət üzuli oğlu – gizir
Zeynalov Şükür Dilqəm oğlu – gizir
Abdıyev Əmrah Şahin oğlu – kiçik gizir
Adilov Natiq Nadir oğlu – kiçik gizir
Bağırov Tural Kamaləddin oğlu – kiçik gizir
Yolçuyev Taleh Yadigar oğlu – kiçik gizir
Babazadə Sənan Nadir oğlu – polis baş serjantı
Hüseynov İxtiyar Afik oğlu – baş çavuş
İmamquliyev Tural Kəmaləddin oğlu – baş çavuş
İsmayılov Saleh Valeh oğlu – baş çavuş
Qurbanov Turan Nəriman oğlu – polis baş serjantı
Məmmədov Mahir Elşən oğlu – polis baş serjantı
Namazov Elgün Şahləddin oğlu – polis baş serjantı
Şəmilov Amin Kamil oğlu – polis baş serjantı
Alıyev Elvin Rasim oğlu – polis serjantı
Əmrahov Əmrah Əli oğlu – polis serjantı
Hətəmov Natiq Sahib oğlu – polis serjantı
İsrəfilov Şamil Kamil oğlu – çavuş
Kərimov Babahəsən İbrahim oğlu – çavuş
Mamedov Elnur Lətif oğlu – polis serjantı
Məmmədov Elnur ülməmməd oğlu – çavuş
Sumbatzadə Vüsal Barat oğlu – çavuş (ölümündən sonra)
Tağıyev Mətləb Oqtay oğlu – polis serjantı
Talıbov Cavid Canpolad oğlu – polis serjantı
Vəliyev Anar Asif oğlu – polis serjantı
Zamanov Cavid Yaşar oğlu – polis serjantı
Astanov Elxan aiq oğlu – kiçik çavuş
Həsənov Elşən Mehman oğlu – polis kiçik serjantı
İslamov İbrahim Mehman oğlu – kiçik çavuş
Məsimov əyal azil oğlu – kiçik çavuş
Mürsəlli Rüstəm Mütəllim oğlu – kiçik çavuş
Omarov Mədət Epitat oğlu – kiçik çavuş
Paşayev Bakir Vüqar oğlu – kiçik çavuş
Safayev Mustafa Əlkiram oğlu – polis kiçik serjantı
Vəlipur uad Nəsir oğlu – kiçik çavuş
Məhəmmədov Ramazan Həbib oğlu – baş əsgər
Məmmədov Asif Bəxtiyar oğlu – baş əsgər
Beydullayev Elmir Yadigar oğlu – əsgər
Cəfərov Camal azil oğlu – əsgər
Əliyev Həmzəli Rza oğlu – əsgər
Əliyev Ramin Rasim oğlu – əsgər
Əmirxanov Əmirxan Zaur oğlu – əsgər

üləliyev Nazir Halay oğlu – əsgər
Haşımov Ariz Anar oğlu – əsgər
Qardaşov Rahim Adil oğlu – əsgər
Mamedov Nicat Azay oğlu – əsgər
Mirzəyev Samir Qurban oğlu – əsgər
Musayev Elgün Zakir oğlu – əsgər
Rəhimov İlkin Eldəniz oğlu – əsgər
Rəmixanov Orxan Cəfər oğlu – əsgər

“Cəs r döyüşçü” medalı ilə
Əliyev Elvin Məhərrəm oğlu – mayor
Kərimov Kənan Kərim oğlu – mayor
Quliyev Sənan Asif oğlu – mayor
Məmmədov Zellabdin Qabil oğlu – mayor
Musayev Rəşad Tahir oğlu – mayor
Nəbiyev Murad Yusif oğlu – mayor
Babayev Elşən Elşad oğlu – kapitan
Baxşiyev Vaqif Eldar oğlu – kapitan
Bədəlzadə Daşdəmir Polad oğlu – kapitan
Hüseynquliyev Səfər Arzu oğlu – kapitan

ankişiyev Cehun ansuvar oğlu – kapitan
İsmayılzadə Seyraqub İlqar oğlu – kapitan
Məmmədov Rəşad Eyvaz oğlu – kapitan
Nəzərov Anar Pənah oğlu – kapitan
Sadıqov Kamran Mustafa oğlu – kapitan
Cabbarov Qorxmaz Həsənağa oğlu – baş leytenant
Eminov Seyran Məhəmməd oğlu – baş leytenant
Əlizadə Olim ikrət oğlu – baş leytenant
İbrahimov Nurlan Amid oğlu – baş leytenant
İsayev Oqtay İntiqam oğlu – baş leytenant
Mehdiyev Rəşad axrəddin oğlu – baş leytenant
Seyidli Mirhəşim Mirfazil oğlu – baş leytenant
Şirinov Pünhan Niyaz oğlu – baş leytenant
Allahverdiyev Ramil Sahib oğlu – leytenant
Bağırov əzli Vilayət oğlu – leytenant
Bağırov Hacı Araz oğlu – leytenant
Bağırov lvi Hənifə oğlu – leytenant
Bəşirbəyli Ziyad Vaqif oğlu – leytenant
Cəfərov Asiman Abasət oğlu – leytenant
Əvvəlbəyli Nurlan Cəmil oğlu – leytenant
Həsənov Nail Yaşar oğlu – leytenant
İbrahimli Murad Müşviq oğlu – leytenant
İsayev Salman İlqar oğlu – leytenant
Kahyayev Sarı Ədalət oğlu – leytenant
Qasımov Konsul Əlövsət oğlu – leytenant
Qənimətzadə Rahim Oqtay oğlu – leytenant
Quliyev Muhammədəli Mirzəxan oğlu – leytenant
Qurbanov Bəhman Hümbət oğlu – leytenant
Məhəmmədli əyyam Yusif oğlu – leytenant
Məmmədov Həsən Elburus oğlu – leytenant
Paşayev Elşən Ziyad oğlu – leytenant
Rzazadə Mehman İlham oğlu – leytenant
Sabirzadə Mədət Sabir oğlu – leytenant
Seyidəhmədov Elmar Əhməd oğlu – leytenant
Soltanov Elnur udaverdi oğlu – leytenant
Şirinov Şeyda Sahib oğlu – leytenant
Vəliyev Orxan Rəcəb oğlu – leytenant
Cəfərli Əli Zahid oğlu – kiçik leytenant
Əhmədov Emin Seymur oğlu – kiçik leytenant
Əhmədov Natiq Rafiq oğlu – kiçik leytenant
Hüseynov Hüseyn Afiq oğlu – kiçik leytenant
Qarayev Valeh Əhliman oğlu – kiçik leytenant
Məmmədov İmran Nəsir oğlu – kiçik leytenant
Məmmədov Seyidmirzağa Mirzamin oğlu – kiçik leytenant
Eyvazov Zaur Əlixan oğlu – baş gizir
Mustafayev Səməndər Əli oğlu – baş gizir
Abasov Qurbanəli Yusif oğlu – gizir
Abbasov İlkin Abbas oğlu – gizir
Abdullayev amil Sahib oğlu – gizir
Ağayev Nurlan ülağa oğlu – gizir
Ağazadə Kənan Aslan oğlu – gizir
Allahverdiyev Mərdan Yaşar oğlu – gizir
Aslanov Sakit Yusif oğlu – gizir
Babayev Coşqun Ramiz oğlu – gizir
Bağırov Mirxalid Habil oğlu – gizir
Bəylərov Əsgər Əli oğlu – gizir
Cavadov Ruslan Tahir oğlu – gizir
Cəfərov Vidadi Seyfulla oğlu – gizir
Əbilov Qubadxan Kamal oğlu – gizir
Ələkbərov Nəsib Telman oğlu – gizir
Əliyev Yaşar İsa oğlu – gizir

eyziyev İbadət Mirzəbaba oğlu – gizir
ətullayev ariz Qalib oğlu – gizir
ətullayev Mehti Əyyar oğlu – gizir
ətullayev Surxay Adil oğlu – gizir

Heydarov Adil Tahir oğlu – gizir
Həmidov Sadiq Səid oğlu – gizir
Həsənov Nurlan Şakir oğlu – gizir
Həsənov Sadatxan üloğlan oğlu – gizir
Hətəmli Samir Habil oğlu – gizir
Hümbətzadə Taleh anoğlan oğlu – gizir
Hüseynov Adəm Ramiz oğlu – gizir
İbrahimov aqani Nəsrulla oğlu – gizir
İsayev Tural aladdin oğlu – gizir
Qasımov Rauf Tarles oğlu – gizir
Qayıblı Həmzağa Eldar oğlu – gizir
Qazaxov Azər Elman oğlu – gizir
Məhərrəmov Əli Məzahir oğlu – gizir
Məmmədov Asim Mahir oğlu – gizir
Məmmədov Emin idil oğlu – gizir
Məmmədov amil Elxan oğlu – gizir
Məmmədov Sənan Niyazi oğlu – gizir
Mollayev Asim İsgəndər oğlu – gizir
Nəcizadə Şamxal ərhad oğlu – gizir
Osmanov Həsrət Mehdi oğlu – gizir
Rüstəmov Əlimurad aləddin oğlu – gizir
Salahov Sahil Qədimoviç – gizir
Səfərov Sərvər Kamran oğlu – gizir
Tağıyev Ceyhun Zirəddin oğlu – gizir
Teymurov Seymur Balayar oğlu – gizir
Zamanov Ağahüseyn Elbrus oğlu – gizir
Hüseynzadə Mahir Vüqar oğlu – kiçik gizir

əlilov Elmin Rafail oğlu – kiçik gizir
Süleymanov Yusif Ruhulla oğlu – kiçik gizir
Verdiyev ası Kamil oğlu – kiçik gizir
Ağayev Salik Arzu oğlu – çavuş
Əliyev Muxtar Namiq oğlu – çavuş
Məmmədov Pərviz Vəli oğlu – çavuş
Mərdanlı Dəyanət İlham oğlu – çavuş
Nurəddinov Zaman İntizam oğlu – çavuş
Rəhimov Orxan Sahil oğlu – çavuş
Vəlixanlı Adil Barat oğlu – çavuş
Abdıyev Rövşən Aydın oğlu – kiçik çavuş
Abdullayev ariz Mirzəli oğlu – kiçik çavuş
Əhmədov Seyfulla Polad oğlu – kiçik çavuş
Əhmədov Taleh Ramiz oğlu – kiçik çavuş
Həsənov lvi ərhad oğlu – kiçik çavuş
Hüseynov Vüqar İlham oğlu – kiçik çavuş
İbrahimli Elşən İlqar oğlu – kiçik çavuş
İbrahimli Vüsal Mehman oğlu – kiçik çavuş
İlyasov Elmar Qəhrəman oğlu – kiçik çavuş

(ardı -cı səhifədə)
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Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
(əvvəli 5-ci səhifədə)

İmanov Rahman Salman oğlu – kiçik çavuş
İsmayılov Elnur Eldəniz oğlu – kiçik çavuş
Mahmudov Ayxan Allahverdi oğlu – kiçik çavuş
Mehdizadə Hüseyn Rövşən oğlu – kiçik çavuş
Məmmədli Elşad Namaz oğlu – kiçik çavuş
Məmmədli Əhliman Akif oğlu – kiçik çavuş
Məmmədli Kamran Səxavət oğlu – kiçik çavuş
Məmmədov Oqtay İlham oğlu – kiçik çavuş
Məmmədov Vüsal Məmməd oğlu – kiçik çavuş
Mirzəyev Mehrac Malik oğlu – kiçik çavuş
Paşazadə Qasım Adil oğlu – kiçik çavuş
Şahquliyev Sucəddin Zirəddin oğlu – kiçik çavuş
Tağıyev Ələkbər Məhərrəm oğlu – kiçik çavuş
Tərlan Arif oğlu – kiçik çavuş
Adayev Elşad Elşən oğlu – əsgər
Ağayev Məhəmmədəli Azər oğlu – əsgər
Allahverdiyev Aydın Vüqar oğlu – əsgər
Aslanov Əlikram Əlibaba oğlu – əsgər
Ayzatulin İslam Tofiq oğlu – əsgər
Babayev Nicat Arif oğlu – əsgər
Bağırov Sənan Əfqan oğlu – əsgər
Baxışov Sabir Elsevər oğlu – əsgər
Bayramov Elmir Cəlil oğlu – əsgər
Cahangirli əzər Tavarxan oğlu – əsgər
Əhmədzadə Nicat Nizam oğlu – əsgər
Əmişov Pünhan Ehtiram oğlu – əsgər
Əsgərov Kamran Miryağub oğlu – əsgər
Əsilbəyov Qurban Abbas oğlu – əsgər
Hacızadə Əkbər Məhəmməd oğlu – əsgər
Hümbətli Nihad Təbriz oğlu – əsgər
İbrahimov Elçin Sahyəddin oğlu – əsgər
İmanov Zamanxan Təhmasib oğlu – əsgər
İsgəndərov Azər Arif oğlu – əsgər
Qarayev Məhəbbət Nazim oğlu – əsgər
Quliyev Bahadur Təyyar oğlu – əsgər
Mansurlu Samir Rövşən oğlu – əsgər
Məmmədli Rəsul Bəhlul oğlu – əsgər
Məmmədov Anar Mahir oğlu – əsgər
Məmmədov İlkin Dağlar oğlu – əsgər
Məmmədov Kənan Mahir oğlu – əsgər
Məmmədov Rüfət Nazim oğlu – əsgər
Musayev Kamal Bəhruz oğlu – əsgər
Nuriyev Yusif Abdulla oğlu – əsgər
Nuruzadə Qardaşxan Təmkin oğlu – əsgər
Osmanlı Elnur Qorxmaz oğlu – əsgər
Poladov Malik Nadir oğlu – əsgər
Rüstəmov Ramal Vidadi oğlu – əsgər
Rzayev Nadir Tahir oğlu – əsgər
Saatov Etiram Elçin oğlu – əsgər
Sadıqov İlyas Sadıq oğlu – əsgər
Sarıyev ərid Liqar oğlu – əsgər
Tahirov Nihat Elməddin oğlu – əsgər
Vəliyev İzzət Vüsal oğlu – əsgər
Zalov Elmir Zöhrab oğlu – əsgər
Zeynalov Əlimurad Rövşən oğlu – əsgər

“Döyüşdə fərqlənməyə görə” medalı ilə
Əliyev Rasim Əli oğlu – polkovnik
Hüseynov Sadiq Tahir oğlu – polkovnik
Məhərrəmov İdris Mustafa oğlu – polkovnik
Mövlanov Tərlan Bəydəmir oğlu – polkovnik
Nəsirov Eldəniz Ağamalı oğlu – polkovnik
Abasov Anar Aydın oğlu – polkovnik-leytenant
Babayev Elsevər Beytulla oğlu – polkovnik-leytenant
Bəyov irdovsi eyzulla oğlu – polkovnik-leytenant
Ədilov Mehman Əlövsət oğlu – polkovnik-leytenant
Əhmədov Nofəl İsa oğlu – polkovnik-leytenant
Əsgərov Niyaməddin Ələddin oğlu – polkovnik-leytenant
Hacıyev Şamil Cəlal oğlu – polkovnik-leytenant
Kərimov Anar Sabir oğlu – polkovnik-leytenant
Məmmədov Anar Əmiralı oğlu – polkovnik-leytenant
Nəcəfov Oqtay anış oğlu – polkovnik-leytenant
Süleymanov Bəhruz Akif oğlu – polkovnik-leytenant
Şirinov Mətləb Suliddin oğlu – polkovnik-leytenant
Tarverdiyev Hüseyin Tarverdi oğlu – polkovnik-leytenant
Allahverdiyev Nəsir İsa oğlu – mayor
Əhmədov Rauf rfət oğlu – mayor
Ələkbərov Ramil Vaqif oğlu – mayor
Əmrahov İslam Absalam oğlu – mayor
Əsədov Əlibala Azad oğlu – mayor

ətəliyev Zaur Zakir oğlu – mayor
Həşimov Elvin Daşdəmir oğlu – mayor
Hüseynov Rauf irudin oğlu – mayor
İbrahimov Zəfər Ziya oğlu – mayor
Mamedov Rəşad Əmrah oğlu – mayor
Məmmədov Elvin Rəsul oğlu – mayor
Məmmədov Niyaməddin İsmayıl oğlu – mayor
Rzayev əzər Sətdar oğlu – mayor
Səmədov Ruslan Vahid oğlu – mayor
Vəliyev Zəka Məcnun oğlu – mayor
Abdulla Pərviz Sadəddin oğlu – kapitan
Alıyev Pərviz İsrayıl oğlu – kapitan
Aşurbəyov Aşurbəy azil oğlu – kapitan
Cabbarlı Ruhin Vəli oğlu – kapitan
Əfəndiyev Kənan ikrət oğlu – kapitan
Əliyev Emin Məhərrəm oğlu – kapitan
Əliyev aiq əyyaz oğlu – kapitan
Əliyev Nəsib Nayib oğlu – kapitan
Hacıyev Kamran Natiq oğlu – kapitan
İbrahimov Sahil Qubalı oğlu – kapitan
Məmmədov Nəimi Nəsib oğlu – kapitan
Məmmədov Nurməmməd aiq oğlu – kapitan
Məmmədov Rəhim Alim oğlu – kapitan
Mikayılov mid Yusif oğlu – kapitan
Rəşidli əqan Rəfail oğlu – kapitan
Şıxəlizadə Təbriz Aslan oğlu – kapitan
Abdullayev Anar Azər oğlu – baş leytenant
Ağayev Süleyman Əhəd oğlu – baş leytenant
Ağazadə Elməddin Hilal oğlu – baş leytenant
Cəfərov Elməddin Ələddin oğlu – baş leytenant
Emçiyev Pərviz Ramazan oğlu – baş leytenant
Ədilov lvi Ağasəddin oğlu – baş leytenant
Ələkbərov azil Natiq oğlu – baş leytenant
Əliyev Cəmil Əli oğlu – baş leytenant
Əmirov Ceyhun ikrət oğlu – baş leytenant
Əmirov Hüseyn Elşad oğlu – baş leytenant

ülalıyev ərid Səlahəddin oğlu – baş leytenant
Həsənov İlkin əyaləddin oğlu – baş leytenant
Həsənov Nihat Murad oğlu – baş leytenant
Həsənov Ruslan Nəsrullah oğlu – baş leytenant
Hüseynov Rauf irəddin oğlu – baş leytenant
İsmayılzadə Nicat Etibar oğlu – baş leytenant
Quliyev Rövşən Ələkbər oğlu – baş leytenant
Niyazov Elvin Nəcəf oğlu – baş leytenant
Rəhimli Elnur Bəxtiyar oğlu – baş leytenant
Rzayev Rövşən Vəzir oğlu – baş leytenant
Siraclı Ramil amil oğlu – baş leytenant
Süleymanov Teymur Anar oğlu – baş leytenant
Şirinov əhmin Məmməd oğlu – baş leytenant
Yolçuyev İzzət İsa oğlu – baş leytenant
Zeynalov Əvəz Ələkbər oğlu – baş leytenant
Ziyadlı Tacəddin İlham oğlu – baş leytenant

Abbaslı Elşən İsa oğlu – leytenant
Abdullayev Rüfət Vilayət oğlu – leytenant
Abdulov lvi Qarakişi oğlu – leytenant
Abdurəhmanov Ramal Rövşən oğlu – leytenant
Əbdül-zadə Rəfail Rövşən oğlu – leytenant
Ələkbərov Elvin İmran oğlu – leytenant
Ələkbərov Əbil Vüqar oğlu – leytenant
Əliyev İbrahim Yadigar oğlu – leytenant

ərzəliyev ərdi aiq oğlu – leytenant
əlilov Hacı Elxan oğlu – leytenant
uduyev Rəşad Oqtay oğlu – leytenant

İbrahimov Cahangir Sədulla oğlu – leytenant
İbrahimov Elnur İbrahim oğlu – leytenant
Qarazadə Qaraş Bayram oğlu – leytenant
Quliyev Amil Oqtay oğlu – leytenant
Məhərrəmov Amin Kərrar oğlu – leytenant
Məmmədov rfan Kamil oğlu – leytenant
Mirzalıyev Nəcməddin Bulud oğlu – leytenant
Rüstəmov Nadir İlqar oğlu – leytenant
Rzayev Ayaz Əli-paşa oğlu – leytenant
Salmanov İsmayıl Əfqan oğlu – leytenant
Tanrıverdiyev Şirvani Cahangir oğlu – leytenant
Zeyniyev mid Şahin oğlu – leytenant
Əhmədli Əşrəf Hilal oğlu – kiçik leytenant
Həsənov Vüsal İsmayıl oğlu – kiçik leytenant
Qasımov Asif Vahid oğlu – kiçik leytenant
Quliyev Aməddin Səttar oğlu – kiçik leytenant
Mirzəyev Mirqabil Habil oğlu – kiçik leytenant
Bayramlı Vahid Yusif oğlu – baş gizir
Sadıqov Aftandil Ramiz oğlu – baş gizir
Abdullayev Bilal ərhad oğlu – gizir
Ağamalıyev Kamran Balabəy oğlu – gizir
Allahverdiyev Azad Hacıdədə oğlu – gizir
Babayev Elçin Oktay oğlu – gizir
Babayev Samir Tofiq oğlu – gizir
Budaqov Bəxtiyar Müşfiq oğlu – gizir
Ələsgərli Nicat Zahid oğlu – gizir
Əliyev Məhəmməd Orucəli oğlu – gizir
Əliyev Rövşən Ramiz oğlu – gizir
Əliyev Rüstəm Mahir oğlu – gizir
İbrahimli Babək Dədəkişi oğlu – gizir
İbrahimov Naib Vurğun oğlu – gizir
İmanov Vüsal Rauf oğlu – gizir
Kazımov Nemət Sahil oğlu – gizir
Kərəmli Kərəm Ağa oğlu – gizir
Qubadov Qafar Ağaddin oğlu – gizir
Qurbanlı uad Mənsur oğlu – gizir
Qurbanov Elsun Rasif oğlu – gizir
Qüdrətzadə Hidayət Tahir oğlu – gizir
Mehtiyev Orxan Vidadi oğlu – gizir
Mərdanov aiq Rafiq oğlu – gizir
Məsiyev İslam Məhərrəm oğlu – gizir
Pərdili ariz Eldar oğlu – gizir
Rəsulov Röyal Köçəri oğlu – gizir
Zeynalov Elşən Adil oğlu – gizir
Hüseynov Məhəmməd Mübariz oğlu – kiçik gizir
Məmmədov Orxan İlyas oğlu – kiçik gizir
Nurişzadə Əlikrəm Mehdi oğlu – kiçik gizir
Pənahov Şükran Tahir oğlu – kiçik gizir
Cəfərov Şahin Toğrul oğlu – baş çavuş
Əliyev eyruz Mais oğlu – çavuş
Həsənov Əli Əkram oğlu – çavuş
Quliyev Əli eyrulla oğlu – çavuş
Şabanov ariz Hafiz oğlu – çavuş
Abbasov Coşqun Zabil oğlu – kiçik çavuş
Abdullayev Əlirza Heydər oğlu – kiçik çavuş
Ağarzayev Mehrac Zahid oğlu – kiçik çavuş
Alcanov Vahid aiq oğlu – kiçik çavuş
Bayramov Elnur aqani oğlu – kiçik çavuş
Cəfərov Məftun Telman oğlu – kiçik çavuş
Əzizli Vüsal Rafael oğlu – kiçik çavuş

ətiyev Sərxan İlham oğlu – kiçik çavuş
Həsənov Bayram Nazim oğlu – kiçik çavuş
İsmayılov Adəm İlqar oğlu – kiçik çavuş
İsmayılov Elsevər udaverdi oğlu – kiçik çavuş
Qardaşov Zaur Ramiz oğlu – kiçik çavuş
Rəhmanov Polad Ədalət oğlu – kiçik çavuş
Salmanov Orxan Qabil oğlu – kiçik çavuş
Vəlizadə Kənan Nəriman oğlu – kiçik çavuş
Bağıyev İzzət Zöhrab oğlu – əsgər
Carayev Məhəmməd Elşad oğlu – əsgər
Cəbrayılov Araz Məmmədağa oğlu – əsgər
Cəfərov atəm Zəfər oğlu – əsgər
Dadaşov Dadaş Nazim oğlu – əsgər
Ədilov Qurab Nurlan oğlu – əsgər
Əliyev Heydər Tofiq oğlu – əsgər
Əliyev Seyran Nicat oğlu – əsgər

öyçayev Orxan Elxan oğlu – əsgər
Haqverdiyev əqan Sahib oğlu – əsgər
İbrahimzadə Pünhan Namiq oğlu – əsgər
Kazımov Nicat Rasif oğlu – əsgər
Qənbərli Bəxtiyar Mehman oğlu – əsgər
Qocayev Emin Anar oğlu – əsgər
Qulamov Əli Ədalət oğlu – əsgər
Quliyev Ramin Yurik oğlu – əsgər
Mahmudov Həmzət Camid oğlu – əsgər
Məmmədov ərhad amil oğlu – əsgər
Mikayılov Saqif Azər oğlu – əsgər
Mirişli Natiq Eynullah oğlu – əsgər
Muradov Murad Nadir oğlu – əsgər
Nadirov Ruslan Arif oğlu – əsgər
Nərimanov Əli Qaməddin oğlu – əsgər
Nəsirov Coşqun Tağı oğlu – əsgər
Rəcəbov Niyaz Şaiq oğlu – əsgər
Seyfullayev arid ərhad oğlu – əsgər
Tağıyev Rəşad Polad oğlu – əsgər
Talıbov Rəşid Süleyman oğlu – əsgər

“S qov şanın azad ol nmasına görə” medalı ilə
Səfərəli əqani İlqar oğlu – əsgər (ölümündən sonra)

“Xocavəndin azad ol nmasına görə” medalı ilə
Əliyev Vidadi Rizvan oğlu – çavuş

“Hərbi xidmətlərə görə” medalı ilə
Seyidov Kənan Əlihüseyn oğlu – general-mayor
Abdullayev Zülfüqar Mehralı oğlu – polkovnik
Abışov Emin Hüseynbala oğlu – polkovnik
Cəbrayılov Rövşən Savalan oğlu – ədliyyə polkovniki
Cumayev Akif Kazım oğlu – polkovnik
Əhmədov Etibar İsabalı oğlu – polkovnik
Əhmədov Mənsum Sabir oğlu – polkovnik
Əlibəyov Nazim Əlibəy oğlu – polkovnik
Əliyev aiq Yusif oğlu – polkovnik
Həsənov Elcan Arif oğlu – polkovnik
Həşimov Mahir irudin oğlu – polkovnik
Quluyev Mais İsvəndiyar oğlu – polkovnik
Quluyev Vilayət Bərxuda oğlu – polkovnik
Məmmədov alid Valeh oğlu – polkovnik
Məmmədov Rəşad ərzulla oğlu – polkovnik
Məmmədov Vaqif Şahbaz oğlu – polkovnik
Muradov Ramazan Məhəmmədəli oğlu – polkovnik
Muradov Rəşid Təyyar oğlu – polkovnik
Şamilov Vidadi Rəsul oğlu – polkovnik

Şərbətov irudin Savadxan oğlu – polkovnik
Abdullayev Coşqun Eldar oğlu – tibb xidməti polkovnik- 
leytenantı
Axundov Etibar Telman oğlu – polkovnik-leytenant
Alxasov Elşən Rəhim oğlu – polkovnik-leytenant
Astanov Kərim Məhəmməd oğlu – polkovnik-leytenant
Aydınov Orxan Vaqif oğlu – polkovnik-leytenant
Bağırov Namiz Nəbi oğlu – polkovnik-leytenant
Əhmədov Cahandar Sabir oğlu – polkovnik-leytenant
Əliyev Rüfət İbad oğlu – polkovnik-leytenant
Əlzamanov Emin əzayil oğlu – polkovnik-leytenant
Həsrət-zadə Mehdi Şahin oğlu – tibb xidməti polkovnik- 
leytenantı
Həşimov Mehdi Bilal oğlu – polkovnik-leytenant
Hüseynov Səxavət Eldar oğlu – tibb xidməti  
polkovnik-leytenantı

urşudov Nəcəf Mirhəvəs oğlu – polkovnik-leytenant
Kərimov Ramin İsmayıl oğlu – polkovnik-leytenant
Kərimov Taleh Cabir oğlu – polkovnik-leytenant
Qurbanov Mübariz Nazim oğlu – polkovnik-leytenant
Maniyev Tural Muxtar oğlu – polkovnik-leytenant
Məmmədov Anar Nazim oğlu – tibb xidməti polkovnik-ley-
tenantı
Məmmədov Bəhruz Ağasəf oğlu – polkovnik-leytenant
Məmmədov Sahib Allahyar oğlu – polkovnik-leytenant
Mərdiyev anış eyzi oğlu – tibb xidməti polkovnik-leyte-
nantı
Məsimov ilman ingiz oğlu – polkovnik-leytenant
Möhsünov Əsgər Rəhim oğlu – polkovnik-leytenant
Nəsibov Ə atun Rafayıl oğlu – polkovnik-leytenant
Osmanov Rafiz mər oğlu – polkovnik-leytenant
Paşayev Riyad Mirzəli oğlu – polkovnik-leytenant
Rüstəmov Amin İsmayıl oğlu – polkovnik-leytenant
Rüstəmov Zaur Tahir oğlu – polkovnik-leytenant
Rzayev Şahin Dədəbəy oğlu – tibb xidməti polkovnik-ley-
tenantı
Sadiyev Bəhruz Polatxan oğlu – polkovnik-leytenant
Səidov Rüfət Məmmədağa oğlu – polkovnik-leytenant
Şahmarov Zahir Abbas oğlu – polkovnik-leytenant
Şirinov Cəsarət Şahlar oğlu – polkovnik-leytenant
Tağıyev Asif Mirhəmid oğlu – polkovnik-leytenant
Vəliyev Vaqif Katib oğlu – polkovnik-leytenant
Zamanov Sərxan Müzə ər oğlu – polkovnik-leytenant
Abbasov Yaşar İlqar oğlu – tibb xidməti mayoru
Abışov Tofiq Yavər oğlu – mayor
Axundov Vüqar Hamlet oğlu – mayor
Alxazov Sahib Altay oğlu – mayor
Allahverdiyev Amir əxrəddin oğlu – mayor
Allahverdiyev Asəf Vaqif oğlu – mayor
Allahverdiyev Razim Rasim oğlu – mayor
Cəfərov Vüsal Vidadi oğlu – mayor
Əbilov Sərdar Süleyman oğlu – mayor
Ələkbərov Rövşən Əliqismət oğlu – mayor
Əliyev Asəf Əlikram oğlu – mayor
Əliyev Azər Əhliman oğlu – tibb xidməti mayoru
Əsgərov Elman Sahib oğlu – mayor

üləhmədov Elvin Canəhməd oğlu – mayor
İbadov ərhad Camal oğlu – mayor
İsayev Seymur Zahid oğlu – mayor
İsgəndərli Kamran Süleyman oğlu – ədliyyə mayoru
İsmayılov Elvin Ağahəsən oğlu – mayor
Qurbanov Tural eybər oğlu – mayor
Qüdrətli Mirsalam azayir oğlu – mayor
Məhərrəmov İman Ağamehti oğlu – mayor
Məmmədli Elvin Hafiz oğlu – tibb xidməti mayoru
Məmmədov Ayaz Adıböyük oğlu – mayor
Məmmədov Ehtibar Zülfəli oğlu – mayor
Məmmədov Emil Əli oğlu – mayor
Məmmədov İgid Mikayıl oğlu – mayor
Məmmədov Muxtar Eyvaz oğlu – mayor
Məmmədov Rəşad anoğlan oğlu – mayor
Məmmədov Zamiq Baxış oğlu – mayor
Muradov Rüfət İslam oğlu – mayor
Sadıqov irat Məmməd oğlu – mayor
Seyidli Tural Hidayət oğlu – mayor
Sucayev ərid Təbriz oğlu – mayor
Şabanov Yusif Elçin oğlu – mayor
Tağıyev Murad Məhəmməd oğlu – 3-cü dərəcəli kapitan
Tapdıqzadə Anar Qəhrəman oğlu – mayor
Abbasov İsmət Arzu oğlu – kapitan
Abdullayev Sübhan Habil oğlu – kapitan
Ağayev Rəşad Azər oğlu – kapitan
Aslanlı Röyal Altay oğlu – kapitan
Bağıyev Namiq Ziyəddin oğlu – kapitan
Bayramov Sənan İrfan oğlu – kapitan
Bədəlov Sədi eyruz oğlu – kapitan
Cəbrayılov iruz Süleyman oğlu – kapitan
Cəfərov Emin Vahid oğlu – kapitan
Cəfərov Murad İzafət oğlu – kapitan
Cəfərov Yusif Şəmsəddin oğlu – kapitan
Əkbərov Coşqun İlqar oğlu – kapitan
Əliyev Vurğun Niftalı oğlu – kapitan

ətiyev Pərviz amil oğlu – kapitan
Hacızalov Səfər Nazim oğlu – kapitan
Həsənzadə Nurlan Nemət oğlu – kapitan
Hüseynli lvi İsmayıl oğlu – kapitan
İmamlı əqan Ətraf oğlu – kapitan
Qasımov Elnur ərhad oğlu – kapitan
Qocayev Elmar Natiq oğlu – kapitan
Quliyev Anar Sədi oğlu – kapitan
Quliyev Ayaz Əli oğlu – kapitan
Quliyev İsa azil oğlu – kapitan
Məmmədli lvi Barzul oğlu – kapitan
Məsimzadə Azər Əmirxan oğlu – kapitan
Mikayılov İbrahim Mahir oğlu – kapitan
Mirzəyev Ziya Niyaz oğlu – kapitan
Mirzəzadə Rəcəbəli İxtiyar oğlu – kapitan
Nadirov Emil Nadir oğlu – kapitan
Nəbiyev Cavid İslam oğlu – kapitan
Nəbiyev Emil Şaban oğlu – kapitan
Rəcəbov Əvəz Natiq oğlu – kapitan
Rəhimov Vüsal Əli oğlu – kapitan
Sadıqov Müşfiq Afər oğlu – kapitan
Teymurzadə Şamil İlham oğlu – kapitan
Zeynallı Natiq Qurban oğlu – kapitan
Abıyev Qalib Vasif oğlu – baş leytenant
Allahverdiyev lvi Səhman oğlu – baş leytenant
Atakişiyev Ruslan Tahir oğlu – baş leytenant
Babayev Pərvin azil oğlu – baş leytenant
Bağırov Heydər Hicran oğlu – baş leytenant
Bayramov Bilal Elsevər oğlu – baş leytenant
Bayramov Emil Mürsəl oğlu – baş leytenant
Əhmədli Tural İkram oğlu – baş leytenant
Əhmədov Mübariz Rəşad oğlu – baş leytenant
Əkbərov Kənan Camal oğlu – baş leytenant
Əlizadə Sənan Hamlet oğlu – baş leytenant
Əsədzadə ərid Qaraş oğlu – baş leytenant
Həşimov Natiq aiq oğlu – baş leytenant
Hüseynov Səttar Rafail oğlu – baş leytenant
İbrahimov Murad Tahir oğlu – baş leytenant
İsgəndərli Aydın Hümmət oğlu – baş leytenant
Kərimov Azər Məcid oğlu – baş leytenant
Kərimov Turan Abasət oğlu – baş leytenant

Məmmədov ərid Tofik oğlu – baş leytenant
Məmmədzadə Novruz Asif oğlu – baş leytenant
Mənsimli Elcan Mənsim oğlu – baş leytenant
Mikayılov Rafiq Qalib oğlu – baş leytenant
Novruzov Musa Cəmşid oğlu – baş leytenant
Rəcəbov Elvin Tahir oğlu – baş leytenant
Səfərli Məhəmmədəli Qadir oğlu – baş leytenant
Şabanov ərid Yusif oğlu – baş leytenant
Talıblı Turqut Şahvələd oğlu – baş leytenant
Yusifov Pünhan Zahid oğlu – baş leytenant
Zeynalov Raqif Cabir oğlu – baş leytenant
Abbasov Zaur İlqar oğlu – leytenant
Abdullayev Nemət Rafiq oğlu – leytenant
Bağırov Taleh Valeh oğlu – leytenant
Bayramov Elvin Avaz oğlu – leytenant
Əliyev Pərviz Oktay oğlu – leytenant
Əliyev Sahib Seyfulla oğlu – leytenant
Hüseynov Həsən Eldəniz oğlu – leytenant
İsayev Marat Məmmədqasım oğlu – leytenant
Rəsulov Eldar Ərşad oğlu – leytenant
Rzayev Hacıkamil Vəli oğlu – leytenant
Sarıyev Elvin Elmar oğlu – leytenant
Süleymanov Elnur Aqil oğlu – leytenant
Süleymanov Mətləb Polad oğlu – leytenant
Tağıyev Heydər Arif oğlu – leytenant
Tatlıyev Murad Əli oğlu – leytenant
Qazıyev Pərvin Akif oğlu – kiçik leytenant
Mirzəyev Şəhriyar Səbuhi oğlu – kiçik leytenant
Abbasov əqani Süleyman oğlu – baş gizir
Abdullayev Cahangir Nurəddin oğlu – baş gizir
Budaqov Əlibəy aiq oğlu – baş gizir
Əsgərov Zamin Amil oğlu – baş gizir

ankişiyev Şərafəddin Sərdar oğlu – baş gizir
Qədimov Yaşar Məmmədhəsən oğlu – baş gizir
Ağayev Tural Adil oğlu – gizir
Allahverdiyev Bəhrəm Bayram oğlu – gizir
Allahyarov Dəyanət osrov oğlu – gizir
Balakişizadə Əsəd Arzu oğlu – gizir
Əkbərov Səməndər Cəlaləddin oğlu – gizir
Əliyev Yaşar Bayram oğlu – gizir
Hacıyev Ağadədə Qulamirzə oğlu – gizir
Həsənli Suliddin Elnur oğlu – gizir
Həsənov Cəbrayıl Cabir oğlu – gizir
Həsənov Əkbər Elman oğlu – gizir
Həsrətov Məcnun Zahid oğlu – gizir
Hüseynli Hüseyn Əli oğlu – gizir
Hüseynli Vüqar Nazim oğlu – gizir
Hüseynov Elnur Etibar oğlu – gizir

əlilov Aqşin Əhməd oğlu – gizir
əlilov Tarzan Şirin oğlu – gizir

İsgəndərov Eşqin Elçin oğlu – gizir
Quliyev Hüseyn Elşad oğlu – gizir
Quliyev Şamxal ülüş oğlu – gizir
Quluzadə Sənan Tofiq oğlu – gizir
Qurbanov Tural Qəşəm oğlu – gizir
Məhəmmədov Ramil Həsən oğlu – gizir
Məmmədov Cavid ikrət oğlu – gizir
Nəhmətov Rəşid Hüseynbala oğlu – gizir
Nəsirov Vaqif Varis oğlu – gizir
Rəhimov ərid Elşən oğlu – gizir
Rəşidov Emin Arzu oğlu – gizir
Rzayev Aydın Araz oğlu – gizir
Səfərov Asim Elxan oğlu – gizir
Səlimov Tahir Arif oğlu – gizir
Şirinov Rasif Əmiraslan oğlu – gizir
Vəlizadə Samir azil oğlu – gizir
Zərbaliyev ərid Vahıb oğlu – gizir
Əliyev Vəfadar əqani oğlu – kiçik gizir
Əmiraslanov Tahir İlqar oğlu – kiçik gizir
Mehrəliyev Nəsimi Eldar oğlu – kiçik gizir
Niftalıyev Elsun Taleh oğlu – kiçik gizir
Şükürov Sərvan Zəfər oğlu – kiçik gizir
Tağıyev Nəbi Nadir oğlu – kiçik gizir
Abdullazadə Əvəzağa azil oğlu – baş çavuş
Ağabalayev ral Mizəlif oğlu – baş çavuş
Azayev Asim Rasim oğlu – baş çavuş
Bayramov Yusif Valeh oğlu – baş çavuş
Cəfərov Orxan Sərdar oğlu – baş çavuş
Əlimuradov Həzbulla Ağamurad oğlu – baş çavuş
Həsənov Hüseyn Hilal oğlu – baş çavuş
İbrahimov Mais əxrəddin oğlu – baş çavuş
İskəndərov Sənan Şahin oğlu – baş çavuş
Kərimov Kənan Nəzir oğlu – baş çavuş
Quliyev Hüseyn Tələt oğlu – baş çavuş
Quliyev Samir Sayıq oğlu – baş çavuş
Qurbanov Rzaqulu Ağagül oğlu – baş çavuş
Məhərov Rizvan Şiraz oğlu – baş çavuş
Məmmədli Şəhriyar Yadigar oğlu – baş çavuş
Heydərov Hüseyn Adil oğlu – çavuş
İbrahimov Rəvan Malik oğlu – çavuş
Məmmədov amil Şahmuradoviç – çavuş
Mirzəyev Bilal Eyvaz oğlu – çavuş
Allahverdiyev Kamran Əlövsət oğlu – kiçik çavuş
Allahverdiyev Qəhraman Havis oğlu – kiçik çavuş
Ələskərov Ələskər Şahbala oğlu – kiçik çavuş
Əliyev lvi Anar oğlu – kiçik çavuş
Həsənov Ağahüseyn Nəsimi oğlu – kiçik çavuş
İsmayılov Orxan Hacıbala oğlu – kiçik çavuş
Qəmbəralıyev Vüsal Teyyub oğlu – kiçik çavuş
Qəribov Aydın Ağamirzə oğlu – kiçik çavuş
Qurbanov Əvəz Hüsən oğlu – kiçik çavuş
Muradov Əhliyar Əfqan oğlu – kiçik çavuş
Seyidov Mirəlimərdan Mircəfər oğlu – kiçik çavuş
Şıxəhmədov Şıxəhməd Sahib oğlu – kiçik çavuş
Cəfərov Kamal İmamqulu oğlu – baş əsgər
Əhmədov Qara Mehman oğlu – baş əsgər

öyçayev Kamran Hacı oğlu – baş əsgər
özəlov Şəmsəddin Ə atun oğlu – baş əsgər

Haqverdiyev Ramil Rəhman oğlu – baş əsgər
Yusi i Mərhəmət Tanrıverdi oğlu – baş əsgər
Əhmədli Sənan Zabil oğlu – əsgər
Hüseynov Əziz Tofiq oğlu – əsgər
Hüseynov İlqar Səfxan oğlu – əsgər
Hüseynov Qafqaz Bilal oğlu – əsgər
Hüseynov Orxan Yusif oğlu – əsgər
Kərimov lvi Şahin oğlu – əsgər
Lalayev Elmir Saleh oğlu – əsgər
Məlikov Ataməli Akif oğlu – əsgər
Mursəliyev Seyidmət Hicran oğlu – əsgər
Musayev Kərəmxan lfət oğlu – əsgər
Mustafayev Vüqar Dilqam oğlu – əsgər
Nəzərli Kamran Qəribəli oğlu – əsgər
Nizamlı uad Saməddin oğlu – əsgər
Rəcəbov Seyfətdin aiq oğlu – əsgər
Rüstəmov mid Rüstəm oğlu – əsgər
Rzayev Tərxan Elxan oğlu – əsgər
Şixrəhimov Amir Tahir oğlu – əsgər.

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının rezidenti

Ba ı şəhəri,  noyabr 2023-cü il
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Azərbaycan Respublikası Müdafiə 
Nazirliyinin hərbi qulluqçularına  

“general-mayor” ali hərbi rütbəsinin 
verilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 24-cü bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram:

Azərbaycan Respublikası Müdafiə 
Nazirliyinin aşağıdakı hərbi qulluqçularına 
“general-mayor” ali hərbi rütbəsi verilsin:

polkovnik ərid Əlibaba oğlu Əliyevə
polkovnik Namiq Süleyman oğlu 

 Bayramova
polkovnik Müşfiq Xıdır oğlu Məmmə-

dova. 

İlham ƏLİYEV, 
 Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti
Bakı şəhəri, 7 noyabr  2023-cü il

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə
Möhtərəm cənab rezident!
8 Noyabr – Zəfər ünü münasibətilə Zati-alinizə ən 

səmimi təbriklərimizi çatdırmaqdan, Sizə möhkəm can-
sağlığı arzulamaqdan böyük məmnunluq duyuruq. Doğma 
Azərbaycanın hökumətinə və xalqına Allah-Taaladan daha 
böyük tərəqqi və rifah diləyirik.

Misir–Azərbaycan Dostluq Cəmiyyəti Misir və Azər-
baycan xalqları arasında müxtəlif sahələrdə əlaqələrin möh-
kəmləndirilməsi və əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi üçün 
maksimum səylərini əsirgəmir. 

Zati-alinizin Sərəncamına əsasən, 2023-cü il Azərbay-
canda “Heydər Əliyev İli” elan edilmişdir. Bu münasibətlə 
Cəmiyyətimiz tərəfindən silsilə tədbirlər təşkil olunub və 
olunmaqdadır. 

Qoy doğma Azərbaycan Respublikası Sizin müdrik və 
uzaqgörən rəhbərliyinizlə daim inkişaf etsin və daha da fi-
ravanlaşsın

Ən səmimi arzularımızı qəbul etməyinizi xahiş edirik.
Dərin hörmətlə, 

Misir Azərbaycan ostluq əmiyyəti  
darə Heyətinin üzvləri  

li M  
Misir rəb Respublikası parlamentinin ini işlər və 

vəq ər komitəsinin sədri  professor   
samə -  

Misir parlamentinin ini işlər və vəq ər komitəsi  
sədrinin müavini   

professor  l- eyyid Ma mud - R  
eyyidlər Həmkarlar ttifaqının sədri  Misir parlamenti 

sədrinin sabiq birinci müavini  usif - R A  
Misir rəb Respublikasının Azərbaycan  

Respublikasındakı sabiq səfiri  
Adil R  

Misir Helvan niversitetinin professoru  Misir  
Mədəniyyət Mərkəzinin Azərbaycan Respublikasındakı 

keçmiş direktoru   
ağdadi MAM  

Misir rəb Respublikası Ali ə sil azirliyinin  
aş direktoru  

v id M H MM  
müşavir  vəkil  Misir əl- eyir ondunun üquqi işlər 

üzrə direktoru  
Mid ət AMA  

general  Misir əl- eyir ondunda bn əs- əbil   
layi əsinin rə bəri  abir H  

Ali Mədəniyyət urasının üzvü  
Mona A  

Helvan niversitetinin professoru  
məd bdu ARA EK  

rta Asiya və afqaz məsələləri üzrə  
tədqiqatçı və urnalist   

Mustafa H A  
range  şirkətinin aş direktoru  

eymur R  
Misir Azərbaycan ostluq əmiyyətinin darə  

Heyətinin və Misirdəki Azərbaycan diasporunun sədri.         

  
Zati-aliləri cənab rezident!  
8 Noyabr – Zəfər ünü münasibətilə Sizə və Azərbay-

can xalqına təbriklərimi çatdırıram. Mən bir il əvvəl Azər-
baycan-Malayziya əlaqələri ilə bağlı tədqiqat aparmaq 
üçün gözəl ölkənizdə səfərdə olmuşam. 

Bu il əlamətdar bir ildir, çünki Azərbaycan ilə Ma-
layziya arasında diplomatik münasibətlərin qurulmasının 
30-cu ildönümünü qeyd edirik. lkələrimizin sülh şəraitin-
də daha da inkişaf etməsini və əlaqələrinin möhkəmlənmə-
sini arzulayıram.

Cənab Prezident, əlamətdar gün münasibətilə Sizi bir 
daha təbrik edirəm.

Hörmətlə, 

Roy R ER  
Malayziyanın Kuala umpur şə ərində fəaliyyət 

g stərən Malaya niversitetinin dosenti

  
Hörmətli cənab rezident!
8 Noyabr – Zəfər ünü münasibətilə Sizi və Sizin si-

manızda bütün Azərbaycan xalqını Litva–Azərbaycan As-
sosiasiyasının fəaliyyətində iştirak edən Litva ziyalıları, 
ictimai-mədəni xadimlər adından səmimi-qəlbdən təbrik 
etməkdən və Zati-alinizə ən xoş arzularımızı çatdırmaqdan 
şərəf duyuruq.

Qarabağın işğaldan azad edilməsi uğrunda aparılmış 
Vətən müharibəsində tarixi Qələbənin qazanılması, eləcə 
də bu il oktyabrın 15-də Sizin ankəndi şəhərinin mərkə-
zi meydanında Azərbaycanın Dövlət Bayrağını iftixarla 
ucaltmağınız bizə böyük sevinc hissi yaşatdı. 

Bu, beynəlxalq hüququn və ədalətin, eləcə də Azərbay-
canın ərazi bütövlüyünün tam bərpasının təntənəsidir.

İnanırıq ki, üçrəngli Azərbaycan Bayrağı Qarabağda 
əbədi dalğalanacaq və azərbaycanlılar orada daim yaşaya-
caqlar.

Zati-aliləri, əlamətdar tarix – Zəfər ünü münasibətilə 
Sizi bir daha təbrik edir, ali dövləti fəaliyyətinizdə yeni-ye-
ni uğurlar, Azərbaycan xalqına isə əmin-amanlıq, davamlı 
inkişaf və rifah arzulayırıq.

Dərin hörmətlə,

Litva-Azərbaycan Assosiasiyasının 
sədri və fəalları

Ma ir H M E  
Arvidas A  

eyvidas AP K  
Romas A R KA  

ladas R A  
Rimantas A K A  

və başqaları 22 nəfər .

  
Möhtərəm cənab rezident!
Azərbaycanda fəaliyyət göstərən dini konfessiya nü-

mayəndələrinin arzu və iradəsini ifadə edərək Sizə – Azər-
baycan xalqının ləyaqətli oğluna, dünyanın tanınmış siyasi 

xadiminə və rəşadətli Ali Baş Komandana salamlarımızı 
çatdırır, tarixin misilsiz Zəfər bayramı – Qarabağın düş-
mən işğalından azad edilməsi, suverenliyimizin tam bərpa 
olunması və Dövlət Bayrağı ünü münasibətilə təbrikləri-
mizi ünvanlayırıq.

Şükürlər olsun ki, Azərbaycan xalqı öz tarixinin ən 
möhtəşəm dönəmini – Vətən müharibəsindəki Qələbənin 
və ankəndidə Dövlət Bayrağının ucaldılmasının qüruru-
nu yaşayır. Biz, din xadimləri fəxr edirik ki, bu Qələbənin 
müəllifi və sərkərdəsi Azərbaycan xalqının böyük oğlu, 
bütün dünyada Qarabağın atehi kimi tanınan Zati-aliləri 
Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevdir. Tariximizə qızıl 
hər ərlə yazılan Zəfər səadəti üçün dindarların arzusu Za-
ti-aliləri İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban 
xanım üçün dualar etmək, xeyirli arzular diləməkdir. Otuz 
il ərzində işğal altında qalmış əzəli torpağımız Qarabağın, 
İslam dünyasının mədəniyyət mərkəzi Şuşanın, ümdə niy-
yətimiz olan ankəndinin və ocalının işğaldan azad edil-
məsi, beynəlxalq hüquqa uyğun olaraq suverenliyimizin 
tam bərpası fövqəladə siyasi qələbə və böyük əhəmiyyətli 
tarixi hadisədir. Zati-alinizin ucaltdığı Azərbaycan Bayra-
ğı, şanlı Zəfərimizin üçüncü ildönümünün ankəndidə və 
Şuşada keçirilməsi öz torpaqlarına, milli-mənəvi dəyərlə-
rinə, mədəni irsinə sahib çıxan müzə ər xalqın ca Allahın 
xeyir-duası ilə, rəşadətli Ordusunun gücünə arxalanaraq ta-
rixi ədaləti bərpa etməsi deməkdir. Bu möhtəşəm məqamı 
sonsuz qürur hissi ilə bizə yaşatdığınıza görə dindarlarımız 
Sizinlə fəxarət duyur, Rəbbimizə həmd-sənalar edirlər.

Zati-aliləri, Qarabağ bölgəsinin qısa zamanda yenidən 
qurulması, işğaldan azad olunmuş Şuşanın 2023-cü ildə 
türkdilli dövlətlərin mədəniyyət mərkəzi, 2024-cü ildə 
“İslam mədəniyyəti paytaxtı” elan edilməsi, suverenliyi-
mizin tam bərpası – bunların hamısı Zati-alinizin yenilməz 
iradəsi və əzmi sayəsindədir. Dövlətimizin iqtisadi və si-
yasi qüdrətinin artması, xalqımızın rifahının yüksəlməsi, 
milli-mənəvi dəyərlərimizin təbliği naminə gördüyünüz 
fövqəladə xidmətlərə görə hər zaman dindarlarımızın xe-
yir-dualarındasınız. Zati-alinizin və ölkəmizin Birinci vit-
se-prezidenti xanım Mehriban Əliyevanın yüksək mənəvi 
dəyərlərin hamisi olduğuna, məscidlərlə yanaşı, xristian 
və yəhudi dini abidələrinə Azərbaycanda ənənəvi olaraq 
diqqət və qayğı ilə yanaşılmasına bütün dünya şahiddir. 
Bütün bunlar Azərbaycanın dünyadakı tolerant imicini, ali 
dəyərlər ölkəsi, mədəniyyətlər, sivilizasiyalar, dinlərarası 
dialoq prosesində aparıcı mərkəzlərdən biri olmasını bir 
daha təsdiqləyir. Əsrlər boyu Azərbaycanda yaşayan xalq-
lar və etnoslar yaradılan münbit şərait sayəsində öz mənəvi 
mədəniyyətlərini, dini etiqad azadlıqlarını qoruyub saxla-
yır və inkişaf etdirirlər. Bu gün dinindən və milliyyətin-
dən asılı olmayaraq, Azərbaycanın hər bir vətəndaşı Vətən 
müharibəsindəki “dəmir yumruq” kimi yenə də Sizin ət-
rafınızda birləşməyə hazırdır. Biz əminik ki, multikultural 
ənənələrimiz sayəsində azərbaycançılıq məfkurəsinə sa-
diq qalan, etnik və dini müxtəli iyə mənsub Azərbaycan 
vətəndaşlarının bir ailənin üzvləri kimi mənəvi harmoniya 
şəraitində yaşamaları bilavasitə Sizin siyasi müdrikliyini-
zin təzahürüdür.

Möhtərəm cənab Prezident, dini konfessiya rəhbərləri 
olaraq Azərbaycan xalqı və dövləti naminə fəaliyyətinizdə 

Sizə ca Yaradandan yeni zəfər və qələbələr, dünya miq-
yasında dəyər kəsb edən səy və əməllərinizdə uğurlar dilə-
yirik. Qələbənin qazanılması uğrunda mübarizədə şəhid 
olmuş qəhrəman Azərbaycan oğullarına rəhmət diləyir, qa-
zilərə şəfalar arzulayırıq. Əminik ki, Sizin rəhbərliyinizlə 
Azərbaycan xalqı dünya miqyasında daha böyük uğurlara 
imza atacaq, haqqın qalibiyyəti daim Zati-alinizlə olacaq-
dır. Zəfərimiz mübarək olsun

ca Yaradan hər zaman Sizi, Azərbaycan dövlətini və 
xalqını qorusun  Amin.  

Dərin hörmət və ehtiramla,

eyxülislam Alla şükür PA A A  
afqaz Müsəlmanları darəsinin sədri  Azərbaycanda 

fəaliyyət g stərən dini konfessiyaların Məşvərət  
urasının sədri  

Milix E A E  
Azərbaycandakı ağ ə udiləri cmasının rə bəri  

Arximandrit A EK  
Rus Pravoslav Kilsəsinin akı və Azərbaycan  

eparxiyasının katibi  
ladimir EKE E  

Roma Katolik Kilsəsinin Azərbaycandakı  
Apostol Prefekturasının ordinarisi   

Aleksandr AR K  
akıdakı Avropa ə udiləri cmasının rə bəri  

Robert M  
Azərbaycandakı Alban- di ristian ini cmasının 

sədri.

  
Möhtərəm cənab rezident!
Sizi tariximizə qızıl hər ərlə yazılmış Zəfər ünü mü-

nasibətilə ürəkdən təbrik edir, işlərinizdə uğurlar, möhkəm 
cansağlığı arzulayıram. 

Bu günü Azərbaycan xalqı 30 il həsrətlə gözləyirdi. 
Sizin ardıcıl siyasətiniz, qətiyyətli addımlarınız nəticəsin-
də müzə ər ordumuz torpaqlarımızı işğaldan azad etdi və 
ölkəmiz öz suverenliyini bərpa etdi. Azərbaycan dünyada 
çox az sayda olan ölkələrdəndir ki, torpaqlarının 20 faizini 
itirdikdən sonra gücünü toplayıb ərazi bütövlüyünü bərpa 
etdi. Bu, Sizin rəhbərliyiniz altında mümkün oldu. 

Bu günlərdə Azərbaycan xalqı 9 Noyabr – Dövlət Bay-
rağı ününü, 12 Noyabr – Konstitusiya ününü, 17 No-
yabr – Milli Dirçəliş ününü qeyd edir. Heç təsadüfi deyil 
ki, məhz bir neçə gün əvvəl Siz ankəndidə Azərbaycanın 
Dövlət Bayrağını ucaltdınız və ölkəmizdə yaşayan hər bir 
ailəyə sevinc hissi bəxş etdiniz.

Cənab Prezident, Sizin xalqımızın milli dəyərlərinə 
əsaslanan, Azərbaycanın bütövlüyü uğrunda həyata keçir-
diyiniz siyasət xalqımız tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. 
Sizə cansağlığı, böyük uğurlar və ailə səadəti arzu edirəm.  

Dərin hörmətlə, 

Asəf HA E  
ara əniz qtisadi məkdaşlıq əşkilatının Parlament 

Məclisinin aş katibi

Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət 
hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə maaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublika-
sı Dövlət Sərhəd Xidmətinin həqiqi hərbi 
xidmət hərbi qulluqçularının sosial mü-
dafiəsini gücləndirmək məqsədilə qərara 
alıram:

1.  Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Sərhəd Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət 

hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə maaşları 
orta hesabla 20 faiz artırılsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bu ərmandan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Sərhəd Xidməti və Azərbaycan Respub-
likasının Maliyyə Nazirliyi bu ərmandan 
irəli gələn məsələlərin həlli üçün zəruri 

tədbirlər görsünlər.
4. Bu ərman 2024-cü il yanvarın 

1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV, 
 Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti
Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin  
Daxili Qoşunların Baş İdarəsinin həqiqi hərbi xidmət hərbi 

qulluqçularının aylıq vəzifə maaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası 
Daxili İşlər Nazirliyinin Daxili Qoşunların 
Baş İdarəsinin həqiqi hərbi xidmət hərbi 
qulluqçularının sosial müdafiəsini güclən-
dirmək məqsədilə qərara alıram:

1.  Azərbaycan Respublikası Daxi-
li İşlər Nazirliyinin Daxili Qoşunların Baş 

İdarəsinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qul-
luqçularının aylıq vəzifə maaşları orta he-
sabla 20 faiz artırılsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bu ərmandan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Daxili 
İşlər Nazirliyi və Azərbaycan Respublika-
sının Maliyyə Nazirliyi bu ərmandan irəli 

gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbir-
lər görsünlər.

4. Bu ərman 2024-cü il yanvarın 
1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV, 
 Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti
Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə  
Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi 

qulluqçularının aylıq vəzifə maaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublika-
sı Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə ağırış 
üzrə Dövlət Xidmətinin həqiqi hərbi xid-
mət hərbi qulluqçularının sosial müda-
fiəsini gücləndirmək məqsədilə qərara 
alıram:

1.  Azərbaycan Respublikası Səfər-
bərlik və Hərbi Xidmətə ağırış üzrə Döv-

lət Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi 
qulluqçularının aylıq vəzifə maaşları orta 
hesabla 20 faiz artırılsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bu ərmandan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Səfər-
bərlik və Hərbi Xidmətə ağırış üzrə Döv-
lət Xidməti və Azərbaycan Respublikası-
nın Maliyyə Nazirliyi bu ərmandan irəli 

gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbir-
lər görsünlər.

4. Bu ərman 2024-cü il yanvarın 
1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV, 
 Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti
Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin həqiqi hərbi xidmət 
hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə maaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası 
Müdafiə Nazirliyinin həqiqi hərbi xidmət 
hərbi qulluqçularının sosial müdafiəsini 
gücləndirmək məqsədilə qərara alıram:

1.  Azərbaycan Respublikası Müdafiə 
Nazirliyinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qul-
luqçularının aylıq vəzifə maaşları orta he-

sabla 20 faiz artırılsın.
2. Azərbaycan Respublikasının Na-

zirlər Kabineti bu ərmandan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Müda-
fiə Nazirliyi və Azərbaycan Respublikası-
nın Maliyyə Nazirliyi bu ərmandan irəli 
gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbir-
lər görsünlər.

4. Bu ərman 2024-cü il yanvarın 
1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV, 
 Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti
Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Müdafiə 
Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı 

Qüvvələrinin hərbi qulluqçularının 
vəzifə maaşlarının artırılması haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bən-
dini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Res-
publikası Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrinin hərbi qulluqçu-
larının sosial müdafiəsini gücləndirmək 
məqsədilə qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikası Müda-
fiə Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı Qüv-
vələrinin zabit, gizir və müddətdən artıq 
həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları-
nın aylıq vəzifə maaşları orta hesabla 
2,1 dəfə artırılsın. 

2. Bu ərmanın 1-ci hissəsində 
nəzərdə tutulan hərbi qulluqçular üçün 
artım əmsalı tətbiq edilsin.

3. Müəyyən edilsin ki, bu ərmanın 
2-ci hissəsində nəzərdə tutulan artım 
əmsalı hərbi qulluqçulara Azərbaycan 
Respublikasının Müdafiə Nazirliyi ilə 
Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 
Nazirliyi arasında hər müvafiq büdcə ili 
üzrə razılaşdırılmış say və tərkibə uy-
ğun olaraq, yalnız xidməti vəzifələrin ic-
rası zamanı Azərbaycan Respublikası-
nın Müdafiə Nazirliyi tərəfindən ödənilir. 

4. Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bir ay müddətində:

4.1. bu ərmanın 1-ci hissəsinə uy-
ğun olaraq, hərbi qulluqçuların vəzifə 
maaşlarının məbləğini müəyyən edib 
Azərbaycan Respublikasının Preziden-
tinə məlumat versin

4.2. bu ərmanın 2-ci hissəsində 
nəzərdə tutulan artım əmsalının məb-

ləğinin  yuxarı həddini müəyyən edib 
Azərbaycan Respublikasının Preziden-
tinə məlumat versin

4.3. bu ərmanın 6-cı hissəsinə 
uyğun olaraq, vəzifələrin siyahısını və 
həmin vəzifələr üzrə hərbi qulluqçuların 
vəzifə maaşlarının məbləğini müəy-
yən edib Azərbaycan Respublikasının  
Prezidentinə məlumat versin

4.4. bu ərmandan irəli gələn digər 
məsələləri həll etsin.

5. Azərbaycan Respublikasının  
Müdafiə Nazirliyi:

5.1.  bu ərmanın 2-ci hissəsində 
nəzərdə tutulan artım əmsalının məb-
ləğini bu ərmanın 4.2-ci bəndini və 
hərbi qulluqçuların yerinə yetirdikləri 
tapşırıqların xüsusiyyətlərini nəzərə al-
maqla iki ay müddətində müəyyən et-
sin

5.2. bu ərmandan irəli gələn digər 
məsələlərin həlli üçün zəruri tədbirlər 
görsün. 

6. Bu ərman 2022-ci il dekabrın 
1-dən (bu ərmanın 1-ci hissəsi – si-
yahısı Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti tərəfindən müəyyən 
edilən vəzifələr üzrə 2023-cü il yanva-
rın 1-dən) tətbiq edilir.

İlham ƏLİYEV, 
 Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti
Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

RƏSMİ



Zəfər mesajı: Xalq – Prezident həmrəyliyi və 
informasiya müharibəsinin ideoloji motivləri

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Vətən müharibəsi zamanı informa-

siya sferasında gedən proseslər, sanki 
bir-birini tamamlayırdı. Medianın proses-
lərə düzgün reaksiyasının formalaşma-
sı dezinformasiyaların cəmiyyətə mənfi 
təsir yükünü minimuma endirdi, onları 
getdikcə tamamilə sıradan çıxardı. Bu, 
ölkəmizin müvafiq dövlət qurumlarının, 
xüsusən Müdafiə və Xarici İşlər nazirlik-
lərinin səmərəli fəaliyyəti ilə təmin edildi. 
Hər iki qurum müxtəlif mənbələr tərəfin-
dən yayılmış informasiyalara kifayət qə-
dər çevik reaksiyalar verməklə yanaşı, 
medianı həm cəbhə ilə bağlı doğru-dü-
rüst məlumatlarla operativ şəkildə təmin 
etdi, həm də dezinformasiyaların insan-
lara təsirini önlədi. 

Digər tərəfdən, geniş ictimaiyyət – 
ziyalı təbəqə, qeyri-hökumət təşkilatları-
nın təmsilçiləri, eləcə də jurnalistlərimiz 
gördülər ki, Azərbaycan dövləti düşmə-
nin məlumat cəbhəsinin sistemli təhlilini 
aparır. Bu cəhətin özünü ortaya tutarlı, 
inandırıcı əks arqumentlərin qoyulmasın-
da göstərməsi əminliyi birə-beş artırdı. 
Nəticə etibarilə vətəndaşların dövlətin re-
allaşdırdığı tədbirlərə münasibətdə adek-
vat dəstək davranışları özünü göstərdi. 
Hesab edirik ki, informasiya müharibə-
sində bu da son dərəcə mühüm amildir. 

***
Daha bir məqama diqqət yetirək. 

Vətən müharibəsi günlərindəki durumu 
təhlil edərkən, görürük ki, Azərbaycan 
Ordusunun əzminin yüksəlməsi də in-
formasiya cəbhəsinin genişlənməsinə 
və dolğunlaşmasına öz müsbət təsirini 
göstərib. Hərbi birləşmələrimizin uğurlu 
əməliyyatları bu cəbhədəki sistematik-
liyin qorunmasında, pərakəndəliyin ya-
ranmamasında həlledici rol oynadı. Belə 
bir durumda isə təbliğat sahəsindəki əks 
qütblər nəinki növbəti həmlə üçün şans 
qazana bilmədilər, hətta, bu barədə dü-
şünmək imkanlarından da məhrum oldu-
lar. 

***
İkinci Qarabağ müharibəsi müd-

dətində ölkəmizə qarşı yönəlmiş infor-
masiya təhlükəsinin xarici seqmentinə 
xüsusi diqqət yetirməyə ehtiyac var. 
Nəzərə alaq ki, savaş günlərində dün-

yanın müxtəlif ölkələrindəki erməni lobbi 
və diaspor təşkilatları da Azərbaycanla 
bağlı mənfi təəssüratın yaranmasına 
ciddi-cəhdlə səy göstərirdilər. Unutmaq 
olmaz ki, işğalçı Ermənistan yalnız öz or-
dusuna deyil, həm də bu amilə güvənirdi. 
İrəvanda əmin idilər ki, xaricdəki lobbiçilik 
Azərbaycanı təcavüzkar kimi tanıtdırmaq 
gücünə malikdir və guya, Bakı bu təzyiqi 
düşünərək müharibə apara bilməyəcək.

Bəli, İkinci Qarabağ müharibəsi ilə 
bağlı ermənipərəst qüvvələr tərəfindən 
yayılmış fikir və baxışlar dünyanın müxtə-
lif ölkələrinin telekanallarında yayımlan-
mış siyasi tok-şouların, birtərə i reportaj 
və sujetlərin ana xəttini təşkil edirdi. a-
kin erməni lobbi və diaspor təşkilatlarının 
“dirijor çubuğu” ilə hərəkətə gətirilmiş xa-
rici media da gördü ki, müharibəni yalnız 
siyasi məqsəd daşıyan qəsbkar avantüra 
kimi göstərmək cəhdləri fayda verməyə-
cək. Bu qüvvələr Azərbaycandakı xalq–
hakimiyyət birliyinin savaşa qazandırdığı 
müqəddəslik obrazı qarşısında duruş gə-
tirilməsinin mümkünsüzlüyünü, bu amillə 
hesablaşmağın vacibliyini duydular. 

***
Azərbaycanın haqq işi olan Vətən 

müharibəsində Türkiyə amili xüsusi 
vurğulanmalıdır. Müharibə ulu öndər  
Heydər Əliyevin “bir milllət, iki dövlət” 
şüarı ilə illərə söykənmiş işbirliyinin  
konkret nəticələrini ortaya qoydu. Qa-
rabağ davası Türkiyəni yalnız regional 
deyil, eyni zamanda, qlobal güc kimi 
təsdiqlədi. Bu amil informasiya savaşın-
da da ön plana çıxdı.  O çətin günlərdə 
Azərbaycan və Türkiyə mediasının ortaq 
fəaliyyətini gördük. Bu fəaliyyətdə Azər-
baycanın Qarabağ amalı həm də Türkiyə 
cəmiyyətinin müqəddəslik simvoluna 
çevrildi. Qarabağ yolu ilə eyniləşdi.  

Bəli, 44 günlük müharibə sübut etdi 
ki, Azərbaycan və Türkiyə qardaşlığı yük-
sək inama, etimada əsaslanmış əmək-
daşlıq, beynəlxalq arenada birgə siyasi 
fəaliyyət platforması ilə yanaşı, həm də 
müstəsna güc faktorudur. Türkiyə me-
diası bu gücü dünyaya daha sistemli və 
dolğun şəkildə nümayiş etdirməklə Qələ-
bəmizdə müstəsna pay sahibinə çevrildi.

***
Vətən müharibəsindəki Zəfərin infor-

masiya təminatı barədə söz açarkən, nə-
hayət, ən vacib məqama diqqət yetirək. 
Əslində, yazımızın əvvəlində bu barədə 
söz açmış və bildirmişdik ki, məsələyə 
qayıdacağıq. ikrimizi əsaslandırmaq 
üçün hələ işğal illərində müşahidə et-
diyimiz bir tendensiyaya diqqət yetirək.  
Məlum olduğu kimi, bir qayda olaraq 
Ermənistan və erməni lobbi və diaspor 
təşkilatları Azərbaycan əleyhinə hədyan-
lar yağdırır, ölkəmiz onlara cavab verirdi. 
akin müharibə müddətində müasir döv-

lətçilik tariximizdə bir ilk yaşandı. Azər-
baycan informasiya müharibəsində də 
hücuma keçdi. Yəni, ordumuzun hücum 
strategiyasını ideoloji hücum tamamla-
dı. Tam qətiyyətlə demək olar ki, Azər-
baycanla bağlı mənfi informasiya selini  
neytrallaşdıran bu hücumun ən böyük 
sərkərdəsi möhtərəm Prezidentimiz, 
müzə ər Ali Baş Komandan İlham Əli-
yev oldu. Dövlətimizin başçısı haqqında 
əvvəldə söz açdığımız çoxsaylı müsahi-
bələrindəki fikirləri ilə sanki stereotipləri 
sıradan çıxardı, baxışlarımızı, Qarabağ 
ideyamızı bilavasitə hücum taktikasına 
köklədi. 

Bəli, qətiyyətlə söyləmək olar ki, 
cənab İlham Əliyev Vətən müharibə-
sində məhz hücum mövqeyində da-
yandı, həqiqətlərimizi ənənəvi müdafiə  
ampluasından çıxardı. Dövlətimizin baş-
çısının müsahibələrindəki əzmkar ritorika 
sayəsində artıq keçmişdə qalmış Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı həqiqətlər 
tarixi və beynəlxalq hüquq baxımından 
sistemli şəkildə açıqlandı. Nəticədə həm 
ölkəmizin haqlı mövqeyinin müdafiəsin-
də prinsipiallıq yarandı, həm Ermənista-
nın və onun rəhbərliyinin saxtakarlığı ifşa 
edildi, həm də ideoloji təxribat və mani-
pulyasiyalara rəğmən ordumuzun cəhbə-
dəki uğurları leqallıq qazandı. 

Prezident İlham Əliyevin xalqa mü-
raciətləri tutduğu mövqedən, baxışların-
dan, sosial statusundan asılı olmayaraq, 
hər bir sıravi azərbaycanlını informasiya 
müharibəsinin əsgərinə çevirdi. İnsanla-
rımız Ali Baş Komandanın fikirləri ilə həm 
müharibəyə köklənərək ideoloji zireh qa-
zandılar, həm də kənar təsirlərdən, eləcə 
də informasiya diversiyalarının mənfi tə-
zahürlərindən qorundular. Onu da xüsu-
si vurğulayaq ki, dövlətimizin başçısının 
müraciətlərinə xalqın reaksiyası, bu fon-
da formalaşmış Xalq–Prezident həmrəy-
liyi həm də dünyaya ünvanlanmış kifayət 
qədər ciddi mesaj idi. Bu, eyni zamanda, 
Zəfər mesajı idi. 

***
Sonda Azərbaycanın 44 günlük mü-

haribədəki Zəfərinin informasiya təminatı 
ilə bağlı söylədiklərimizi ümumiləşdirərək 
bir mühüm məqamın üzərində dayanma-
ğı vacib sayırıq. ikrimizi əsaslandırmaq 
üçün “Media haqqında” Qanundakı “Me-
dia savadlılığı” anlayışına müraciət edə-
cəyik. Kifayət qədər geniş məzmun daşı-
yan və son dərəcə vacib olan bu anlayış 
özündə kütləvi informasiyanın məzmunu, 
onun ötürülməsi və istehlakı üzrə biliyə 
sahib olmanı, tənqidi dəyərləndirməni, 
informasiyanı müxtəlif kontekstlərdə isti-
fadə etməni və təhlil aparmaq qabiliyyəti-
ni ehtiva etməkdədir. 

Prezident İlham Əliyevin 44 günlük 
müharibə müddətindəki istər xarici me-
diaya çoxsaylı müsahibələri, istərsə də 
xalqa müraciətləri hər bir azərbaycanlıya 
informasiya savaşında savadlı və səliqəli 
davranmağı, daha dəqiq desək, tədbirli 
olmağı aşıladı. Dövlətmizin başçısının 
bunun üçün, əslində, çox sadə və e ek-
tiv yolu seçdiyini deyə bilərik. Onun hər 
nitqi təpədən-dırnağa səmimiyyət not-
larına köklənmişdi. Elə bir səmimiyyətə 
ki, onda Prezident vətəndaşın gözündə 
yalnız dövlət başçısı deyildi, o, eyni za-
manda, əmiyə, dayıya, babaya, qardaşa, 
bir sözlə, ən doğma insana çevrilmişdi. 
Cənab İlham Əliyevin səmimiyyəti xalqı-
mızın informasiya savaşında iştirak edən 
hər bir nümayəndəsini dərin inam hissi 
ilə silahlandırdı. 8 Noyabr Zəfərini do-
ğurmuş bu kökləniş, eyni zamanda, son 
dərəcə vacib təcrübədir. ünki, əvvəldə 
də bildirdiyimiz kimi, informasiya savaşı-
mız davam edir. 

Ə atun AMAŞOV, 
baş redaktor

8 Noyabr – Zəfər Günü

ANAR, 
Xalq yazıçısı, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri 

İyirmi il bundan əvvəl, 2003-cü ildə cənab İlham Əliyev Azərbaycanın 
Prezidenti seçildi. İndi dərk edirik ki, bu 20 ilin 17 ili 44 günlük zəfər 
müharibəsinin hərbi, siyasi, iqtisadi, mənəvi cəhətdən hazırlanmasına həsr 
olunubmuş. Sonrakı 3 il isə 23 saatlıq lokal antiterror tədbirlərinin hazırlığı imiş. 
Yekun olaraq, 30 il işğal altında qalmış torpaqlarımız İlham Əliyevin prezidentliyi 
dövründə son qarışına qədər azad olundu. Bu, minillik Azərbaycan tarixinin ən 
möhtəşəm və ən şərəfli hadisələrindəndir. Prezidentin dəfələrlə dediyi sözlər: 
"Mən nəyi nə vaxt necə edəcəyimi bilirəm" – sözləri tam şəkildə təsdiq edildi.

Bu tarixi qələbənin babası unudul-
maz Ulu öndər Heydər Əliyev, atası 
möhtərəm Prezitentimiz İlham Əliyevdir. 
Heydər Əliyev bu qələbənin təməlini hələ 
sovet dövründə Naxçıvanski adına hərbi 
məktəb yaratmaqla, müstəqillik illərində 
“Əsrin müqaviləsi”ni imzalamaqla, İlham 
kimi özünə inandığı kimi inandığı  varis 
və ardıcılını yetişdirməklə qoydu. Pre-
zident İlham Əliyev 44 günlük qələbəni 
müzə ər ordunun Ali Baş komandanı 
kimi qazandısa, bu uğuru siyasi və təb-
liğat sahəsində tək başına, dörd dildə 
müxtəlif media nümayəndələri ilə mü-
sahibələrində, çətin diplomatik danışıq-
larında, bütün təzyiqlərə rəğmən, dəmir 

iradəsiylə, dəmir məntiqiylə qazandı. Də-
mir iradə və dəmir məntiq dəmir yumruq-
la təsdiqləndi. Qarabağ Azərbaycandır  
cümləsinin Nida işarəsi dəmir yumruğa 
dönüb düşmənin başını əzdi.

Bu qələbədə ordumuzun ən müasir 
silahlarla təchiz olunması, ilk növbədə, 
qardaş Türkiyənin, eləcə də başqa dost 
ölkələrin mənəvi dəstəyi böyük rol oyna-
dı. Qürurla qeyd edirəm ki, bu qələbədə 
ədəbiyyatımızın, incəsənətimizin də payı 
var. Şairlərimizin, yazıçılarımızın əsərləri 

ilə böyümüş, Dədə Qorqud , Babək , 
Nəsimi , Cavadxan  filmlərinin tamaşa-

çıları kimi yetişmiş nəsil ölümsüz şəhid-
ləri, qəhrəman qaziləri, igid döyüşçüləri 
ilə tarixə düşdü. İşğal olunmuş Şuşanın 
füsunkar mənzərələrini, tarixi abidələrini, 
böyük şəxsiyyətlərimizin adları ilə bağlı 
ünvanları həyatda görə bilməmiş nəsil 
bütün bunlarla Üzeyir ömrü  filmində ta-
nış olurdu. 

Ulu öndərimizin bu cəhətdən də la-
yiqli varisi olan İlham Əliyev gənclərimi-
zin vətənpərvərlik ruhunda yetişməsində 
ədəbiyyatın, sənətin misilsiz rolunu yük-
sək qiymətləndirir.

Tarixi qələbəmiz xalqımıza qürur 

hissini qaytardı, millətimizin adını bütün 
dünyada, özəlliklə türk xalqları arasında 
yüksəklərə ucaltdı. Bu qürur və iftixar 
hissini siyasətimizlə, silahımızla və qələ-
mimizlə gələcək illərdə də yaşatmalıyıq.

Gələcək illərdə iki böyük liderimizin 
arzularının həyata keçəcəyinə inanıram. 
İnanıram ki, Ulu öndərin Azərbaycan 
dünyaya günəş kimi doğacaq  arzusu 
da, Prezident İlham Əliyevin Qarabağı 
cənnətə çevirəcəyik  niyyəti də hökmən 
gerçəkləşəcəkdir.

Naxçıvanda Ali Məclisin Zəfər 
Gününə həsr olunmuş iclası 

Noyabrın 7-də altıncı çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin 
2023-cü il payız sessiyasının Zəfər Gününə həsr olunmuş iclası keçirilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisi sədrinin müavini Anar İbrahimov 
qeyd edib ki, Zəfərimizin üçüncü ildönü-
mü Xankəndidə hərbi paradla qeyd olu-
nacaq. Bu tarixi günü Azərbaycan xalqı-
na bağışlayan möhtərəm Prezidentimiz, 
Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevə 
daim minnətdarıq. Qərara alındı ki, siyasi 
qurum olaraq Ali Məclis də bu məsələyə 
münasibət bildirsin.

Ali Məclisin deputatları  Aidə Cəlilza-
də, Elman Cəfərli, Yeganə Məmmədova, 
Nüsrət Həsənov, Vüqar Abbasov və İsa 
Məmmədov Prezibent, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi və rəşadətli 
ordumuzun işğal altında olan torpaqları-
mızın azad olunması missiyasını yerinə 
yetirdiyini, ərazi bütövlüyümüzün, tarixi 
ədalətin bərpasını təmin etdiyini diqqətə 
çatdırıblar. Tarixə qızıl hər ərlə yazılan 
Zəfər Gününün milli mövcudluğumuzun 
ən şərə i və parlaq səhifələrindən biri ol-

duğu vurğulanıb. 
Sonra Ali Məclisin deputatı Vüsalə 

Əliyevaya Zəfər Gününün ildönümü ilə 
əlaqədar Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı Ali Məclisinin Bəyanatını səsləndirib. 
Sənəd səsə qoyularaq qəbul edilib. 

Daha sonra Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Baş nazirinin 2023-cü il 6 no-
yabr tarixli təqdimatı müzakirəyə çıxarı-
lıb, qərar layihəsi səsə qoyulub. Nəsirov 
Səfəralı Üzeyir oğlu Naxçıvan Muxtar 
Respublikası Qida Təhlükəsizliyi Agentli-
yinin sədri vəzifəsinə təsdiq edilib.

Sonda cari məsələlərin müzakirə olu-
nub, bir sıra deputatların hesabtları dinlə-
nilib. Verilən təkli ər aidiyyəti qurumlara 
göndərilmək üçün qeydə alınıb. Bunun-
la da Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin iclası öz işini başa çatdırıb. 

XQ

DTX-nin Mədəniyyət Mərkəzində bayram konserti
Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin 

(DTX) Mədəniyyət Mərkəzində 8 
Noyabr – Zəfər Günü ilə əlaqədar 
mədəni proqram təqdim olunmuşdur. 
Tədbirdə DTX-nin əməkdaşları, Vətən 
müharibəsi iştirakçıları, DTX-nin 
Heydər Əliyev adına Akademiyasının 
kursantları və hərbi hissəsinin 
əsgərləri iştirak etmişlər.

Tanınmış mədəniyyət və incəsənət 
xadimlərinin vətənpərvərlik mövzusunda 
ifaları ilə müşayiət olunan konsert tama-
şaçılar tərəfindən böyük maraqla qarşı-
lanmışdır.

XQ

Gerçəkləşən arzular

Hərbi Prokurorluqda qazilərlə görüş 
Noyabrın 7-də Zəfər Günü 

münasibətilə Hərbi Prokurorluqda hərbi 
qulluqçular və qazilərlə görüş keçirilib.

Baş prokurorun müavini – Hərbi pro-
kuror, ədliyyə general-leytenantı Xanlar 
Vəliyev mərasim iştirakçılarını, bütün qa-
ziləri və şəhid ailələrini 8 Noyabr – Zəfər 
Günü münasibətilə təbrik edib.

Ölkəmizin sürətli inkişafının silah-
lı qüvvələrin qüdrətlənməsinə də rəvac 
verdiyini deyən hərbi prokuror bildirib 
ki, son illər Prezident, müzə ər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin yüksək diqqət 
və qayğısı sayəsində ordumuzun mad-
di-texniki bazası əhəmiyyətli dərəcədə 
möhkəmləndirilib. 

Milli Məclisin deputatları Sabir 
Rüstəmxanlı, Nizami Cəfərov, Azər Ba-

damov və Ceyhun Məmmədov, çıxış 
edən digər şəxslər Vətən müharibəsin-
dən, müzə ər Ali Baş Komandanın rəh-
bərliyi ilə əldə olunan tarixi Qələbədən, 
eləcə də 44 günlük döyüşlərdə və anti-

terror tədbirlərində Hərbi Prokurorluğun 
özünəməxsus rolundan bəhs ediblər.

XQ

8 noyabr 2023-cü l, çərşənbə8



8 Noyabr şərəf və ləyaqət rəmzimizdir
Bu gün ölkə ictimaiyyəti və bütün dünya azərbaycanlıları böyük təntənə və qürur 

hissi ilə 44 günlük Vətən müharibəsində əldə edilmiş möhtəşəm Qələbənin növbəti 
ildönümünü qeyd edir. Üç il bundan öncə Prezident, müzəffər Ali Baş Komandan 
cənab İlham Əliyevin qətiyyətli mövqeyi və əzmi, Azərbaycan əsgərinin rəşadəti və 
şücaəti, xalqımızın birliyi və həmrəyliyi nəticəsində düşmənin müqaviməti qırılmış 
və 8 Noyabr tariximizə Zəfər Günü kimi əbədi həkk olunmuşdur. İşğal altındakı 
ərazilərimizin azad edilməsi ilə nəticələnən müqəddəs savaş xalqımızın şərəf və 
ləyaqət rəmzi kimi çağdaş tariximizi zənginləşdirmişdir. Builki Zəfər bayramı həm 
də ona görə əlamətdardır ki, həm “Heydər Əliyev İli”nə, həm də ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün və konstitusiya quruluşunun tam şəkildə bərpa olunduğu dövrə 
təsadüf edir.

Əbədi yaşayacaq tarix
Vətən müharibəsinədək Qarabağ 

probleminin danışıqlar yolu ilə həllinin 
alternativinin olmaması ilə bağlı bir sıra 
beynəlxalq təşkilatların və aparıcı dünya 
dövlətlərinin ikili standartlara söykənən 
subyektiv yanaşmaları mövcud idi. akin 
hələ müstəqilliyimizin bərpasının ilk dövr-
lərində müdrik lider və təcrübəli siyasət-
çi Heydər Əliyev öz fəaliyyəti ilə sübut 
etmişdi ki, istənilən şəraitdə problemin 
həllinə düzgün yanaşma sayəsində uğur 
qazanmaq mümkündür. Belə ki, başı 
hakimiyyət uğrunda mübarizəyə qarış-
mış AXC – Müsavat cütlüyünün tutduğu 
xəyanətkar mövqe nəticəsində 1993-cü 
ilin ortalarınadək ölkənin 20 faizdən artıq 
ərazisi Ermənistanın nəzarəti altına keç-
mişdi. Bütövlükdə, dövlət müstəqilliyini 
yenicə bərpa etmiş Azərbaycanın dövlət-
çiliyi real təhlükələrlə üzləşmişdi. Bu is-
tiqamətdə dönüş yalnız ulu öndər Heydər 
Əliyevin ölkə rəhbərliyinə qayıdışından 
sonra mümkün oldu. Onun, bilavasitə, 
rəhbərliyi ilə 1994-cü ilin yanvar ayında 
Azərbaycan Ordusunun böyük uğurla 
yerinə yetirdiyi “Horadiz əməliyyatı” nəti-
cəsində 23 yaşayış məntəqəsi işğaldan 
azad edildi. Bu uğuru 2016-cı ilin aprel 
ayında böyük hərbi-strateji əhəmiyyətə 
malik ələtəpə yüksəkliyini ələ keçirmək-
lə Prezident İlham Əliyev də təkrarladı. 
Ordumuzun böyük üstünlüyünü və xalqın 
qələbə əzmini nümayiş etdirən Aprel dö-
yüşləri münaqişənin hərb yolu ilə həlli-
nin mümkünlüyü barədə qarşı tərəfə və 
beynəlxalq təşkilatlara ünvanlanmış bir 
ismarıc idi.

Təəssüf ki, Ermənistan bu dərslərdən 
düzgün nəticə çıxarmadı və keçmiş Dağ-
lıq Qarabağda 30 ilə yaxın davam edən 
status-kvo və son dövrlər formalaşmış 
geosiyasi vəziyyət Vətən müharibəsinin 
qaçılmaz olduğunu şərtləndirən bir sıra 
ciddi amilləri ortaya qoydu. Ona görə 
də Azərbaycan Prezidenti cənab İlham 
 Əliyev problemin həllinə yanaşmada 
güzəşt siyasətinə deyil, diplomatik hü-
cum taktikasına üstünlük vermiş, bütün 
çıxışlarında Azərbaycan xalqının işğal 
faktoru ilə heç zaman barışmayacağı-
nı və torpaqlarımızı azad etmək üçün 
mümkün vasitələrdən istifadə ediləcəyini 
dönə-dönə təkrar etmişdir. 

Müharibənin bitdiyi gün müzə ər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyev Şuşa şəhə-
rinin işğaldan azad olunması münasibətilə 
Şəhidlər xiyabanında Azərbaycan xalqı-
na müraciətində demişdir: “Biz bu tarixi 
Qələbəni döyüş meydanında qazandıq. 
2020-ci il noyabrın 8-i Azərbaycan tarixin-
də əbədi qalacaqdır. Bu tarix əbədi yaşa-
yacaq. Bu, bizim şanlı Qələbəmizin, Zəfə-
rimizin günüdür  Bu Qələbəni biz döyüş 
meydanında qazandıq, danışıqlar masası 
arxasında yox... 28 ildən sonra Şuşada 
yenə də azan səsi eşidiləcəkdir... Biz bü-
tün dünyaya sübut etdik ki, Qarabağ əzəli 
Azərbaycan torpağıdır...” 

 Ord m z n qüdrəti
Azərbaycanın hərb tarixinə şərəf-

li salnamə yazan ordumuzun inamlı və 
möhtəşəm qələbəsi ilə başa çatmış 44 
günlük Vətən müharibəsi xalqımızın və 
dövlətimizin milli dəyərlərə söykənən 
çoxsaylı cəhətləri ilə səciyyəvidir. Əl-
bəttə, bizi bu zirvəyə aparan yol heç də 
hamar olmayıb, çox böyük çətinliklərdən, 
maneələrdən keçib. Bu savaş sübut etdi 
ki, böyük Qələbə heç də təsadüfi deyil, 
Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Ko-
mandanı cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında dövlətimizin siyasi prioriteti kimi 
uğurla davam etdirilən ordu quruculuğu 
prosesinin nəticəsidir. 

Azərbaycan Silahlı Qüvvələri bu gün 
regionun müasir texnika ilə təchiz edilən, 
Vətənin müdafiəsinə daim hazır olan 
yüksək nizam-intizama malik bir quruma 
çevrilib. Bu müddət ərzində NATO-nun 
ikinci ən güclü ordusuna malik Türkyə 
modelinə uyğunlaşdırılan Azərbaycanın 
Silahlı Qüvvələri müasir standartlar sə-
viyyəsinə çıxaraq dünyanın 50 ən güclü 
ordusundan birinə çevrilmişdir. Bu is-
tiqamətdə böyük uzaqgörənlik nümayiş 
etdirən Prezident İlham Əliyev 2003-cü 
ildən bəri ölkə büdcəsində müdafiə və 
təhlükəsizlik xərclərinin 17 dəfəyə qə-
dər artırılaraq 6,5 milyard manata yaxın 
bir səviyyəyə qalxmasını təmin edib ki, 
bu da digər Cənubi Qafqaz ölkələri ilə 
müqayisədə qat-qat çoxdur. 

Ölkəmizdə müasir hərbi-sənaye 
kompleksinin formalaşması və qısa za-
man ərzində 20-dən çox hərbi zavodun 
işə salınması Azərbaycanın öz daxili 
imkanları hesabına arsenalını formalaş-
dırmaq üçün əhəmiyyətli baza rolunu 
oynayır. Dünyanın aparıcı silah ixracatçı-
larından ən müasir silahların alınması və 
bu sahədə də şaxələndirilmiş siyasətin 
verdiyi dividendlər əldə edilmiş Qələbəni 
təmin edən mühüm faktordur. 

Hayların xəyanət ar xisləti
Müharibənin gedişində döyüş mey-

danında yenilməz ordumuz qarşısında 
duruş gətirə bilməyən işğalçı Ermənistan 
bütün dünyanın gözü qarşısında Azər-
baycanın dinc əhalisini və mülki obyekt-
lərini atəşə tutmaqla beynəlxalq hüququn 

norma və prinsiplərini, daha dəqiq desək, 
1949-cu il Cenevrə Konvensiyasını ko-
bud surətdə pozaraq, ağıır cinayətlər 
törətmişdir. İkinci Qarabağ müharibəsi 
ərzində düşmən Azərbaycanın dinc əha-
lisini qəsdən hədəfə alıb mülki obyektlə-
ri ağır artilleriyadan atəşə tutaraq terror 
əməllərindən çəkinməmişdir. Hətta er-
məni diasporunun və beynəlxalq hüquq 
normalarını cinayətkarcasına pozmaqla 
xarici ölkələrədən gətirilmiş muzdlu terror 
qruplarının uğursuz cəhdləri Ermənistanı 
düşdüyü aciz durumdan xilas edə bilmə-
di. 

Əlbəttə, xalqımız inanırdı ki, zaman 
gələcək bu cinayətlərə görə erməni 
vandalları və onlara havadarlıq edənlər 
beynəlxalq mühakimə qarşısında cavab 
verəcəklər. Azərbaycan hökuməti artıq 
bu istiqamətdə çevik və qətiyyətli addım-
lar ataraq müsbət nəticələr əldə edir. Bu 
proses, xüsusilə, açın sərhəd-buraxılış 
məntəqəsinin Azərbaycanın bilavasitə 
nəzarəti altında fəaliyyətə başlaması və 
Qarabağda həyata keçirilmiş antiterror 
tədbirlərinin uğurlu nəticələrindən sonra 
daha məhsuldar və intensiv səciyyə da-
şıyır.

 “ rezident  Xalq  Ord ” birliyi 
Möhtəşəm Qələbə ilə Azərbaycan 

dünyaya sübut etdi ki, pozulmuş hüquqla-
rını özü bərpa etmək iqtidarındadır. Əldə 
etdiyimiz tarixi nailiyyətin əsas şərtlərin-
dən biri ən yüksək həddə təzahür edən 
“xalq–iqtidar–ordu” birliyindən doğan re-
allıqdır. Postmüharibə dövründə regionda 
formalaşmaqda olan yeni siyasi konfiqu-
rasiya fonunda ümummilli məsələlərlə 
bağlı müqəddəs amal uğrunda ictimai-si-
yasi həmrəyliyin mövcudluğu son dövrün 
ən mühüm nailiyyətlərindəndir. O dövrdə 
Azərbaycanda fəaliyyət göstərən 50 si-
yasi partiya tərəfindən Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin genişmiqyaslı təxribatına 
dair birgə bəyanatın imzalanması söy-
lənənlərə əyani sübutdur. Müqayisə üçün 
qeyd edək ki, müharibənin gedişində 10 
mindən çox erməni fərarinin mövcud ol-
duğu zaman Azərbaycanda bir dənə də 
olsun belə hal qeydə alınmamışdır. Cə-
nab İlham Əliyevin səsləndirdiyi “Əgər bu 
birlik olmasaydı, milli həmrəylik olmasay-
dı, biz heç vaxt torpaqlarımızı işğalçılar-
dan azad edə bilməzdik” fikri Azərbaycan 
xalqının ürəyində Vətən sevğisinin nə 
dərəcədə böyük olduğunun bariz sübutu-
dur. Bu monolit birliyə arxalanan Ali Baş 
Komandanımızın çevik taktiki gedişləri, 
bənzərsiz diplomatiya bacarığı, kritik və-
ziyyətlərdə hədə əri və istiqamətləri düz-
gün müəyyənləşdirmək qabiliyyəti, güçlü 
və dönməz iradəsi möhtəşəm Zəfərin 
əldə olunmasında müstəsna əhəmiyyət 
kəsb edən meyardır. 

İnformasiya  
müharibəsinin önündə

Ötən 20 ilə nəzər salsaq, görərik ki, 
Prezident İlham Əliyev Dağlıq Qarabağ 
məsələsinin həllinin daim gündəlikdə 
qalması üçün əlindən gələni edib. Bütün 
nitq və çıxışlarında, beynəlxalq təşkilat-
ların tribunalarında, dünya liderləri ilə 
görüşlərində, müsahibələrində bu barə-
də danışıb. alışıb ki, təcavüzkarın və 
zərərçəkmiş tərəfin kim olduğunu hər 
kəs bilsin. Vətən müharibəsinin uğurunu 
şərtləndirən əsas amillərin biri də məhz 
budur.

 İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı 
Ermənistan tərəfindən Azərbaycana qar-
şı aparılan informasiya müharibəsinin də 
qarşısı layiqincə alındı. Azərbaycan bu 

platformada da işğalçı ölkəni üstələdi. 
Ermənistanın yaydığı yalan xəbərlər vax-
tında təkzib olundu, dünya ictimaiyyətinə 
obyektiv məlumatlar çatdırıldı. Erməni ki-
ber hücümlarının da qarşısı layiqincə alı-
nırdı. Prezident İlham Əliyev dərin biliyi, 
dəmir məntiqi, təkzibolunmaz arqument-
ləri ilə ermənipərəst medianın qarayax-
ma kampaniyasını zərərsizləşdirə bildi, 
informasiya cəbhəsini təkbaşına yardı. 

Xatırlayırsınızsa, xüsusi tapşırıq alan 
bəzi Qərb müxbirləri mətləbi yayındırır, 

feyk məlumatlara istinad edərək Azərbay-
can tərəfinin ünvanına əsassız ittihamlar 
səsləndirirdilər. akin xarici kütləvi infor-
masiya vasitələrinin əməkdaşları İlham 
Əliyevin siyasi və diplomatik cavabları, 
tutarlı arqumentləri və ensiklopedik tarixi 
bilgiləri qarşısında heyranlıqlarını gizlədə 
bilmirdilər. Döyüşlərin ilk günündən bey-
nəlxalq erməni lobbisi Azərbaycana qarşı 
təzyiq rıçaqlarını işə saldı, BMT-də qət-
namə qəbul etmək istədilər. Hətta, Prezi-
dentdən müsahibə alan bəzi xarici kütləvi 
informasiya vasitələri təxribatçı sualları 
ilə ermənipərəst dairələrin sifarişlərini 
yerinə yetirdi. akin hər bir mərhələdə er-
məni təəssübkeşləri məğlubiyyətə uğra-
dılar. Prezident İlham Əliyev onların hər 
birinə siyasət və diplomatiya dərsi keçdi. 

BMT-də Ermənistanın maraqlarına 
xidmət edən qətnamənin qəbul olunma-
sının qarşısı məhz İlham Əliyevin dip-
lomatik müdrikliyi sayəsində alındı. Bu 
işdə dünyanın 120 ölkəsinin üzv olduğu 
Qoşulmama Hərəkatına uğurla sədrlik 
etməsi, 60-dək ölkəni özündə birləşdirən 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının fəal üzvü 
kimi müsəlman aləmində qazandığı bö-
yük nüfuz, Avropanın enerji təhlükəsiz-
liyinə verdiyi önəmli töhfə, düşünülmüş 
neft strategiyasının gətirdiyi siyasi divi-
dendlər Azərbaycanı diplomatik uğurları-
nı şərtləndirən amillərdir. 

Dünya erməniliyinin süq t
Tarixi Zəfərin qazanılmasında diqqət 

çəkən əsas məqamlarından biri də Azər-
baycanın xarici siyasətində istiqamətlə-
rin düzgün seçilməsi və dünyanın güc 
mərkəzləri, həmçinin region ölkələri ilə 
faydalı münasibətlərin qurulması ilə bağ-
lıdır. Bu münasibətlər bu gün də yüksələn 
xətt üzrə inkişaf etməkdədir. 

Bu proseslərin digər mühüm tərəfi 
Prezident İlham Əliyevin müharibə gün-
lərində nümayiş etdirdiyi yüksək qətiyyət 
və dünya erməniliyi ilə mübarizədə bey-
nəlxalq təzyiqlərə sinə gərməsi ilə səciy-
yəvidir. Azərbaycan ictimaiyyəti dövlət 
başçımızın qələbə əzmini Zəfərimizin 
əsas şərtlərindən biri kimi dəyərləndirir. 
Bu, bir reallıqdır ki, Prezident, müzə ər 
Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev 
yalnız hərb meydanında deyil, həm də 
diplomatik cəbhədə mahir strateq kimi 
heyrətamiz taktika nümunələrini nüma-
yiş etdirdi, informasiya müharibəsində 
yorulmadan Azərbaycanın haqq səsini 
ucaltdı, bütün təzyiqlərə cəsarətlə sinə 
gərdi, öz xalqı ilə vəhdətdə olan lider kimi 
ədalət uğrunda mücadilə rəmzinə çevril-
di. Məhz onun rəhbərliyi altında uzun illər 
ərzində davam etdirilən diplomatik müba-
rizə hərbi uğurumuzu möhkəmləndirən 
əsas amillərdən biridir və Qələbənin əldə 
olunmasında bu fəaliyyətin səmərəsi da-
nılmazdır. 

Cənab İlham Əliyev 10 noyabr 2020-ci 
il tarixli üçtərə i Moskva Bəyanatını qalib 
sərkərdə kimi fəxrlə, Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyan isə kapitulyasiya 
aktı kimi gizli şəkildə imzaladı. Bununla 
biz bəşəriyyətə haqqın, ədalətin böyük 
dövlətlərin tapdağından qurtara biləcək 
bir dövlətin – Azərbaycanın var olduğunu 
sübut etdik. Bu tarixi yazan Azərbaycan 
xalqı, bütün dünya azərbaycanlıları bir 
yumruq kimi birləşərək təkcə Ermənis-
tanın yox, bütövlükdə haqsız güclərin 
üstünə getdi və sübut etdi ki, bu Zəfər 
haqq yolunda, ədalətin bərpası uğurunda 
qazanılmışdır. 

Nəticə isə ondan ibarətdir ki, müha-
ribədəki acı məğlubiyyət faktiki olaraq 
Ermənistanın və onun havadarlarının 

yüzilliklər boyunca yürütdükləri təcavüz-
kar siyasətin süqutuna gətirib çıxarmış, 
“dənizdən-dənizə Böyük Ermənistan” 
xülyası ilə yaşayan ermənilərin xəstə milli 
ideologiyasının fəqərə sütunu qırılmışdır. 
Bu mücadilədə dahi Heydər Əliyevi si-
yasi səhnədən atmaq istəyən daxili anti-
milli ünsürlər məğlub oldular. Beynəlxalq 
erməni mafiyası və onların ransa, Ni-
derland, Kanada və s. kimi havadarları 
məğlub duruma düşdülər. Bu müstəvidə 
erməni maliyyəsindən bəhrələnən bey-

nəlxaq siyasi və media şəbəkələrinin 
qazanc imkanları əllərindən çıxdı. “Bu 
iqtidarın siyasəti ilə biz heç vaxt Şuşaya, 
Xankəndiyə gedə bilməyəcəyik” iddiası 
ilə Zəfərin parlaq işığının təsirindən göz-
ləri tutulmuş və əldə olunan tarixi nailiy-
yətlərimizi sinirə bilməyən AXCP sədri Əli 
Kərimov və ona bənzər radikal müxalifət-
çilərin arzuları birdəfəlik puç oldu, xalq 
qarşısında nüfuzlarını tamamilə itirdilər. 
Cənab İlham Əliyevin polad iradəsi və 
“dəmir yumruğ”u ilə bütün bu maneələr 
məharətlə dəf olunaraq tarixi ədalət bər-
pa edildi.

Ul  öndərin vəsiyyəti
Tarixi Zəfər Prezident, Silahlı Qüv-

vələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham 
Əliyevin sərkərdəlik istedadının, onun 
həm siyasət, həm də döyüş meydanın-
da sərgilədiyi uğurlu taktiki addımların, 
müzə ər ordumuzun qüdrətinin, igid əs-
gər və zabitlərimizin qanlarının töküldüyü 
müqəddəs Qarabağ torpağının həsrətinə 
son qoymuş tarixi Qələbənin dünyaya 
nümayişidir. Azərbaycan xalqı bununla, 
ilk növbədə, bütün bəşəriyyətə sübut etdi 
ki, biz heç zaman bir qarış torpağımızı 
belə heç kəsə güzəştə getməyəcəyik. 
İşğaldan azad olunmuş Şuşada dalğa-
lanan Qələbə Bayrağımızı parada gə-
tirərək və qalib ordumuzun bölmələrini, 
döyüş texnikalarımızı nümayiş etdirərək 
hərbi gücümüzü dünyaya göstərdik.

Müharibənin dayandırılması məqsə-
dilə imzalanmış üçtərə i Moskva Bəya-
natı Azərbaycan diplomatiyasının böyük 
tarixi Qələbəsi və mahiyyət etibarilə, 
Ermənistanın kapitulyasiyasını təsdiq 
edən sənəddir. Bu tarixi hadisəyə Milli 
Məclisin Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyevə və Azər-
baycan xalqına ünvanlanan 13 noyabr 
2020-ci il tarixli müraciətində siyasi qiy-
mət verilmişdir: “2020-ci il noyabrın 10-
da Azərbaycan, Rusiya prezidentlərinin 
və Ermənistan baş nazirinin imzaladıq-
ları üçtərə i Bəyanat 30 ildən artıq da-
vam edən münaqişəyə, Azərbaycan tor-
paqlarının işğalına son qoymuş, Cənubi 
Qafqaz bölgəsinin gələcək inkişafına 
yönələn fəaliyyətin yeni formatını təqdim 
etmişdir...Tarixi əhəmiyyət daşıyan bu 
bəyanat çoxillik münaqişə və müharibə-
də Azərbaycan xalqının şanlı qələbəsini 
təcəssüm etdirir. Tarixi ədalət öz yerini 
tutur, Azərbaycan Respublikasının ərazi 
bütövlüyü bərpa olunur”. 

Bu şanlı Qələbə Azərbaycan xalqını 
dünyaya qürurlu xalq kimi tanıtdı, onu 
ağır nisgildən xilas etdi, dünya azərbay-
canlılarını “azərbaycançılıq” ideologiyası 
ətrafında daha sıx birləşdirdi, dünyaya 
əsl tolerantlıq nümunəsi bəxş edən xalqı-
mızın daha yüksək dəyərdə milli özünü-
dərk və öz gücünə inam hissinin möh-
kəmlənməsi üçün tarixi zəmin yaratdı, 
gənclərimizin vətənpərvərlik duyğularını 
daha yüksəklərə qaldırdı.

Bu Zəfəri Azərbaycan xalqına bəxş 
etməklə müzə ər Ali Baş Komandanımız 
həm də həyatını Azərbaycana həsr edən, 
“Şuşasız Qarabağ, Qarabağsız Azərbay-
can yoxdur”, – söyləmiş Ulu öndərin ən 
ümdə arzusunu reallaşdırdı, onun vəsiy-
yətinə əməl etdi.

Tarixin ibrət dərsləri
44 günlük Vətən müharibəsinin Azər-

baycan tarixində yeri və rolunu daha ay-
dın dərk etmək üçün və dövlət siyasəti 
müstəvisində tarixi şəxsiyyətlərin rolu 
baxımından, düşünürəm ki, müqayisəli 
tarixi paralellərin aparılması yerinə düşər. 

Bu fikrin sübutu AXC-Müsavat hakimiy-
yəti dövründə aparılan xarici siyasətlə 
müqayisədən aydın görünür. 

Öz səriştəsizliyini qardaş Türkiyənin 
üzərinə yıxan Əbülfəz Elçibəyin  1993-cü 
ildə “İki helikopter istədik, vermədilər” 
şəklində nümayiş etdirdiyi davranış 
2020-ci ildə Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
böyük səmimiyyətlə dilindən səslənən 
“Türk milləti hər zaman olduğu kimi, bu 
gün də bütün imkanları ilə azərbaycan-
lı qardaşlarımızın yanındadır” ifadəsi ilə 
əvəzləndi. 

Ötən əsrin 90-cı illərində məhz 
AXC-Müsavat hakimiyyətinin günahı uc-
batından Ermənistana açıq dəstək verən 
Rusiya 30 ildən sonra Vladimir Putinin 
deyimində “Qarabağ Azərbaycan ərazi-
sidir” fikri ilə yekunlaşdı. Daha sonra şi-
mal qonşumuzla 2022-ci ildə rəsmiləşən 
müttəfiqlik münasibətləri bu ilin sentyabr 
ayında Rusiya sülhməramlılarının mü-
vəqqəti dislokasiya olunduğu ərazidə lo-
kal antiterror tədbirlərinin daha rahat şə-
kildə həyata keçirilməsi üçün vacib amil 
rolunu oynadı.

Birinci Qarabağ müharibəsində və 
ondan sonrakı dövrlərdə ənənəvi güc-
lü erməni lobbisini Azərbaycana qarşı 
alət kimi istifadə edən ABŞ ikinci Qara-
bağ müharibəsində və ondan sonra baş 
verən prosesləri bizi qane edəcək tərzdə 
müşahidə etməklə kifayətləndi.

İctimaiyyəti qonşu İranın üzərinə qal-
dıran “cəbhəçi”lərin avantürist siyasə-
tindən fərqli olaraq, həssas məqamların 
mövcud olduğu İran–Azərbaycan müna-
sibətləri Prezident İlham Əliyevin diplo-
matik gedişləri sayəsində Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü məsələsində İranın aydın 
şəkildə nümayiş etdirilən dostluq münasi-
bətləri ilə səciyyələndi.

Türkiyə və Pakistan kimi ənənəvi 
dost ölkələrlə münasibətlər daha yüksək 
səviyyəyə qalxaraq sarsılmaz qardaşlıq 
birliyinin təcəssümünə çevrildi.

Böyük Britaniya, İsrail, İtaliya, Maca-
rıstan kimi böyük dövlətlərin Azərbayca-
nı açıq şəkildə müdafiə etməsi müasir 
diplomatiyamızın zirvə nöqtələridir. Həm 
yaxın qonşu ölkələr, həm də bir çox di-
gər dövlətlərin bir çoxu bu mücadilədə 
bizə loyal münasibət göstərmiş, ya da ən 
azından neytral mövqe nümayiş etdirmiş-
dir.

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ər-
doğanın və türk əsgərlərinin Zəfər pa-
radında iştirakı, müttəfiqlik məsələlərinə 
dair 2021-ci il 15 iyun tarixli Şuşa Bəyan-
naməsi Türkiyə–Azərbaycan sarsılma-
yan birliyinin təcəssümüdür. Azərbaycan, 
Türkiyə və Pakistanın parlament sədr-
lərinin Bakı və İstanbul üçtərə i Bəyan-
namələri, Bakıda keçirilmiş “Üç Qardaş” 
beynəlxalq hərbi təlim bütün dünyaya bir 
daha nümayiş etdirdi ki, bu üç dost və 
qardaş ölkə bundan sonra da bir-birinin 
yanında olacaqdır. 

Sülhün və yeni intibah  
dövrünün astanasında

Beləliklə, bugünkü taleyüklü möh-
təşəm uğurlarımıza tarixi proseslər 
süzgəcindən nəzər saldıqda, Heydər 
 Əliyevin XX əsrdə başladığı və İlham Əli-
yevin XXI əsrdə yeni keyfiyyətdə davam 
etdirdiyi siyasi kursun nə dərəcədə doğ-
ru olduğuna daha böyük əminlik yaranır. 
Digər tərəfdən, tarixi Zəfərlə başa çatmış 
44 günlük Vətən müharibəsi nəticəsində 
Qarabağ münaqişəsinə son qoyulması-
nın qlobal miqyasda və bölgənin pers-
pektiv inkişafı üçün son dərəcə müstəs-
na əhəmiyyətini dərk etməmək mümkün 
deyil. Artıq xəyallar gerçəkliyə çevrilib, 
ermənilərin 200 illik layihəsi tarixin zi-
billiyinə atılıb. Böyük Qələbənin məntiqi 
davamı kimi, bu il sentyabrın 19-20 ta-
rixlərində həyata keçirilmiş antiterror təd-
birləri ilə Qarabağda 35 illik separatçılığa 
birdəfəlik son qoyulub. Ölkəmizin bütün 
ərazisində, xüsusilə, Qarabağın hər ye-
rində suverenliyimiz və Konstitusiya qu-
ruluşumuz tam bərpa olunub. 

Bununla da, Prezidentimiz, yenil-
məz sərkərdəmiz cənab İlham Əliyevin 
Xankəndidə ucaltdığı müqəddəs üçrəngli 
Dövlət Bayrağı ilə Cənubi Qafqaz regio-
nunda tamamilə yeni geosiyasi reallıq-
ların formalaşması prosesi başa çatıb. 
Özünü xalqın birinci xidmətçisi elan etmiş 
dövlətimizin başçısı bu il oktyabrın 15-də 
20 illik prezidentlik fəaliyyətinin hesaba-
tını da məhz Xankəndidə verdi: “Düz 20 
il bundan əvvəl Azərbaycan xalqı mənə 
böyük etimad göstərərək prezident seç-
kilərində Prezident vəzifəsinə seçmişdir. 
O vaxt doğma xalqıma müraciət edərək 
söz vermişdim ki, Azərbaycan xalqının 
və Azərbaycan dövlətinin milli maraqla-
rını müdafiə edəcəyəm, Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü qoruyacağam. Konsti-
tusiyaya və “Qurani-Kərim”ə əl basaraq 
and içmişdim. Şadam ki, son 20 il ərzində 
verdiyim bütün vədlər, qarşıma qoydu-
ğum bütün vəzifələr icra edildi”. 

Beləliklə, Azərbaycan Prezidenti cə-
nab İlham Əliyev regionumuzu böyük im-
periyaların sərvət və geosiyasi maraqları 
uğrunda yüz illərlə davam edən mübarizə 
meydanından bölgə xalqlarının birgəyaşa-
yışı, əmin-amanlığı və sülh məkanına çe-
virmişdir. Bu gün Cənubi Qafqaz öz tarixi, 
coğrafi, təbii sərhədlərinə qayıtmaqdadır. 
Bu, indiyədək misli görünməmiş yeni tarixi 
dönüş mərhələsinin, yeni intibah tarixinin 
təməlidir. Şübhə yoxdur ki, artıq regional 
sülh və təhlükəsizlik arxitekturasının real 
olaraq qurulması ilə səciyyələnən hazırki 
dövr Azərbaycan tarixində İlham Əliyev 
dühasının yazdığı növbəti parlaq və şərəf-
li səhifəyə çevriləcəkdir. 

Əli HÜSEYNLİ,  
Milli Məclis Sədrinin birinci 

 müavini, Hüquq siyasəti və dövlət 
quruculuğu komitəsinin sədri
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Milli özünüdərk, 
özünəqayıdış günü

Kamal ABDULLA,  
akademik, Xalq yazıçısı 

Siyasi dairələrdə həmişə belə bir fikir dolaşır: “Müharibə, ən kobud 
siyasətdir”. Haqq deyimdir. Bəşər tarixi boyunca müharibə adı insan 
leksikonuna dağıdıcı, məhhvedici amil kimi daxil olmuş, viranəliklə sinonim 
kimi səslənmişdir. Müharibə daim anaların göz yaşları, körpələrin hıçqırığı, 
insan ah-naləsi və fəryadı ilə izlənmişdir. 

Amma müharibələr var ki, sülh na-
minə aparılır, haqqa, ədalətə söykənən 
bəşəri əmin-amanlığa, azadlığa, milli dir-
çəlişə xidmət edir. Azərbaycanın erməni 
işğalçılarına qarşı apardığı müharibə də 
belə müqəddəs mahiyyət daşımış, cə-
miyyətə insanların dərk edə bilmədiyi 
mənəvi və nurani həzz gətirmişdir. Bu, 
müharibə deyildi, müqəddəs cihad idi. Öz 
milli varlığı, heysiyyəti, əzabkeş bir xalqın 
sındırılmış qüruru, təhqir edilmiş mənəvi 
varlığı uğrunda aparılan şərə i mücadilə, 
ən nəhayət, bu, qədim bir xalqın, əsrlər 
boyunca ədalətə və haqqa sığınan bir 
millətin Vətən uğrunda, doğma torpaq, 
yurd, qədim əraziləri naminə, ən son 
anda öz torpaqlarında, bununla yanaşı, 
qonşu diyarlarda sülh və əminamanlıq 
uğrunda fasiləsiz mübarizəsi idi. 

Azərbaycan xalqı tarixən keşməkeşli 
həyat yaşamışdır. Sülhpərvər, ədalətli, 
naqislikdən, pisliklərdən uzaq olduğu 
halda, zaman-zaman özü arzuolunmaz 
ictimai-siyasi bəlalara tuş gəlmişdir. Hər 
cəhətdən kamil və qüsursuz bir toplum 
kimi Azərbaycan xalqı əsrlər boyunca 
bütün millətlərə, dövlət və ölkələrə tole-
rant münasibət bəsləmiş, öz sülhsevər, 
xoşməramlı, multikultural düşüncələrlə 
öz qonşuları ilə dinc-yanaşı yaşamışdır. 

akin tarix boyu zaman-zaman basqın-
lar görmüş, təcavüzə məruz qalmış 
bir xalq, millət kimi əsrlər boyunca ağ-
rı-acılardan keçmişdir. Xalqımızın ən 
məşəqqətli taleyi isə ermənilərlə qonşu-
luqdan başlamışdır. Ermənilər zəhərli bir 
ilan kimi içimizə girmiş, ictimai-siyasi hə-
yatımıza daim narahatlıqlar gətirmişlər. 
Niyyəti naqis olan ermənilərin əməlləri 
də şər-böhtan, şantaj və şovinizm üzə-
rində qurulmuşdu. Əsrlər boyu davam 
edən bu məkr və hiyləyə, ən nəhayət, 
2020-ci ildə 44 günlük qələbə müjdəli 
müharibə ilə son qoyuldu. 

Torpaqlarımızın işğaldan azad olun-
ması uğrunda sentyabrın 27-dən baş-
lanan zəfər yürüşümüz tez bir zaman-
da – 44 gün ərzində yekunlaşdı. Dağlıq 
Qarabağ da daxil olmaqla, zəbt edilmiş 
torpaqlarımızın işğaldan azad olunması 
Azərbaycan xalqının tarixinə parlaq bir 
səhifə kimi yazıldı. Orta əsrlərdən bəri 
itirə-itirə gəldiyimiz torpaqlarımız ilk dəfə 
olaraq geri qaytarıldı. Azərbaycan hələ 
Ulu öndərin hakimiyyəti illərindən ermə-
ni təcavüzü ilə intensiv mübarizə aparır, 
beynəlxalq güclərin təsir qüvvəsindən 
istifadə edərək hər vəchlə erməni işğal-
çılarını neytrallaşdırıb Azərbaycan tor-
paqlarını xilas etmək yollarını arayırdı. 
Ulu öndər Qarabağın azad ediləcəyinə 
həmişə inanmış və bunu dönə-dönə vur-
ğulamışdır: “Biz Qarabağa qayıdacağıq, 
Qarabağ tarixi Azərbaycan torpağıdır”. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin ha-
kimiyyəti dövründə son anda torpaqların 
azadlığı uğrunda ədalətli müharibənin 
qaçılmazlığı planı mövcud idi. akin bu 
planı Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti, müzə ər Ali Baş Komandan, Ulu 
öndərin “özü qədər inandığı, gələcəyinə 
böyük ümidlər bəslədiyi” İlham Əliyevin 
qətiyyəti, sonsuz mətanəti və sərkərdəlik 
məharəti ilə Azərbaycanın xilaskar Ordu-
su həyata keçirdi. Bu qələbə Ali Baş Ko-
mandanın ətrafında xalq və ordu birliyinin 
unikal nümunəsinə çevrildi. 

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyev müharibədən öncə 
dünya dövlətləri, güc mərkəzləri ilə si-
yasi dialoqu genişləndirdi, qələbəyə dip-
lomatik zəmin hazırladı. Onun çoxsaylı 
mətbuat orqanlarına, internet saytlarına 
verdiyi müsahibələr düşməni siyasi və 
diplomatik cəhətdən tərksilah etməyin 

nəzəri bünövrəsini qoydu. İlkin mənada 
44 günlük müharibənin taleyi ideoloji zə-
mində həll edildi. Hər saatı, hər dəqiqəsi 
gərgin siyasi mübahisə və ikili standartla-
ra xidmət edən bəzi mətbuat nümayən-
dələri ilə, hətta, münaqişə səviyyəsinə 
gəlib çatan polemikalarda, cənab İlham 
Əliyevin qələbəsi ilə başa çatan debat-
larda Azərbaycan öncə informasiya mü-
haribəsində qələbə çaldı. İlham Əliyev 
bu debatlarda siyasi lider kimi mübarizlik 
rəmzinə çevrildi. 

Vətən müharibəsi tarixə Azərbay-
can xalqının qürur və iftixar simvolu kimi 
düşdü. İlham Əliyevin 17 illik hakimiyyəti 
dövründə, səylə, cəsarətlə, iradi qüvvə 
ilə hazırlanan planlar, təxminən, 30 illik 
işğala son qoydu, erməni vandallarının 
torpağımızdan təmizlənməsini təmin etdi. 
Bu qələbə nəticəsində Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü birmənalı şəkildə təsdiq 
edildi və mümkünsüz görünən bir vəzifə 
həyata keçirildi. 

Bu qələbənin qazanılmasında daxili 
və xarici amillərin kompleks həlli, bütün 
resursların qələbəyə yönəldilməsi son 
anda uğurlu nəticəni təmin eləyən amil-
lərdən birinə çevrildi. Qardaş Türkiyənin, 
onun prezidenti R.T.Ərdoğanın qətiyyətli 
mövqeyi, Azərbaycanın həmişə yanın-
da olduğunu nümayiş etdirməsi bu tarixi 
qələbənin əldə edilməsində siyasi qa-
ranta çevrildi. Azərbaycan Prezidentinin 
digər dövlət rəhbərləri və siyasi elitası ilə, 
xüsusən Rusiya ederasiyasının rəhbər 
heyəti ilə tarazlaşdırılmış siyasi xətt yü-
rütməsi Azərbaycanın qələbəsində böyük 
rol oynadı. Bir sözlə, cənab Prezidentimiz 
İlham Əliyev müharibə dövründə, ondan 
əvvəlki illərdə, sonrakı proseslərdə uzaq-
görən siyasi addımlar atmaqla respublika-
nı lüzumsuz siyasi şantajlardan, diploma-
tik hədələrdən qurtardı, onun haqq işinin 
bütün dünya miqyasında, beynəlxalq təş-
kilatlarda birmənalı şəkildə qəbul edilmə-
sinə zəmin yaratdı. 

Bu qələbənin qazanılmasında Azər-
baycan cəmiyyətində bərqərar olmuş to-
lerantlıq, ölkədə “dövlət siyasəti və həyat 
tərzinə” çevrilmiş multikultural düşüncə 
tərzi də böyük rol oynamışdır. Azsaylı 
xalqların döyüşlərdə verdiyi şəhidlər çox 
vaxt titul xalqın şəhidlərinə bərabər sayda 
olurdu. Bu döyüşlər zamanı kimin hansı 
kənddən, hansı şəhərdən, hansı eldən-o-
badan olması, hansı millətə mənsubluğu 
soruşulmurdu. Döyüşdə hamı azərbay-
canlı idi, hamı Azərbaycan vətəndaşı 
kimi vuruşurdu. Bu, qələbəni təmin edən 
mənəvi birliyin, monolitliyin yaranmasına 
səbəb olan başlıca amillərdən idi.

Müharibənin ilk günlərindən Azərbay-
can Ordusu zorakılıqdan uzaq, düşünül-
müş, ağla, zəkaya söykənmiş, müasir 
texnika və texnologiyalardan istifadə 
edərək, ədalətli müharibə aparmış, dö-
yüş vaxtı ancaq hərbi obyektləri hədəfə 
almış, dinc əhaliyə zərər vurmamışdır. 
Düşmənin illərdən bəri möhkəmləndi-
rilmiş səngərləri, sədləri və istehkam-
ları bir göz qırpımında aşılıb keçilmiş, 
müasir döyüş taktikalarının görünmə-
miş nümunələri tətbiq edilmişdir. Prezi-
dent İlham Əliyev döyüşləri xarakterizə 
edəndə Azərbaycan Ordusunun müasir 
texniki vasitələrdən bacarıqla istifadə et-
məsini, müharibənin gedişində humanist 
hərəkətlər nümayiş etdirməsini xüsusi 
vurğulamışdır: “Bu gün Azərbaycan Or-
dusu güclü ordudur. Bütün beynəlxalq 
reytinqlərə görə, o, dünyanın ən güclü 50 
ordusunun siyahısına daxildir. Azərbay-
can 44 gün ərzində parlaq Qələbə qaza-
naraq, Ermənistanı məğlub etdi, işğala 
son qoydu. Hər gün Azərbaycan Ordusu 

irəli gedirdi, hər gün yeni şəhərlər, kənd-
lər, qəsəbələr, yüksəkliklər azad edilirdi. 
Azərbaycan əsgəri, Azərbaycan zabiti bir 
amalla vuruşurdu ki, bu işğala son qoyul-
sun, bu haqsızlığa son qoyulsun, ədalət 
zəfər çalsın  Buna nail olduq. Bizim 
şanlı ordumuzun 44 günlük müharibəsi 
XXI əsrin müharibəsidir”. 

Vətən müharibəsnin dönüş nöqtələri, 
mühüm mərhələləri, qələbənin təminatın-
da həlledici rol oynamış döyüş səhnələri 
xüsusi diqqətə layiqdir. Şuşa qalasının, 
Şuşa şəhərinin azad edilməsi bu məna-
da ciddi əhəmiyyətə malik hadisə idi. Bu, 
demək olar ki, müharibənin taleyini həll 
edən amilə çevrildi. Ulu öndər təsadüfən 
demirdi: “Şuşasız Qarabağ, Qarabağ-
sız Azərbaycan yoxdur”. Şuşa uğrunda 
mürəkkəb və cəsarətli döyüş səhnələri, 
həqiqətən də, dünya hərb tarixinin misil-
siz bir səhifəsini təşkil edir. Təsadüfi de-
yildir ki, Prezident İlham Əliyev bu döyüş 
haqqında xüsusi fəxarətlə danışır, onun 
hərbi-siyasi məziyyətlərini çox yüksək 
qiymətləndirir: “Şuşanın işğaldan azad 
edilməsi bizim gücümüzü göstərdi. Or-
dumuzun peşəkarlığını, hərbçilərimizin 
cəsarətini, qəhrəmanlığını göstərdi. Şu-
şanın götürülməsi çox böyük peşəkarlıq, 
cəsarət tələb edən əməliyyat idi. Əminəm 
ki, bu əməliyyat dünya hərb tarixində xü-
susi yer tutacaq. ünki bu əməliyyatı bi-
zim qəhrəman hərbçilərimiz dağlardan, 
meşələrdən, cığırlardan keçərək yalnız 
yüngül silahlarla silahlanmış şəkildə azad 
ediblər. Şuşanın işğaldan azad edilməsi 
bizim şanlı qələbəmizdir”. 

Şuşaya diqqət, Şuşaya həssas ya-
naşma, qayğı və canyananlıq təsadüfi 
deyil. Şuşa Qarabağın baş tacıdır, elm, 
mədəniyyət mərkəzidir, Azərbaycanın 
etnoqrafik muzeyidir, folklor yaddaşıdır. 
Azərbaycanın varlığı, həm də Şuşadan 
keçir. Şuşanın azad edilməsi Ulu öndə-
rin ən ülvi arzularından biri idi. Təsadüfi 
deyil ki, İlham Əliyev Şuşa azad olunduq-
dan dərhal sonra ilk hesabatı Ulu öndərin 
məzarı başında verdi: “Mən bu gün Ulu 
öndər Heydər Əliyevin məzarını ziyarət 
etdim, onun ruhu qarşısında baş əydim. 
Ürəyimdə dedim, xoşbəxt adamam ki, 
ata vəsiyyətini yerinə yetirdim, Şuşanı 
azad etdik. Bu, böyük Qələbədir  Bu gün 
şəhidlərimizin, Ulu öndərin ruhu şaddır  
Gözün aydın olsun, Azərbaycan  Gözü-
nüz aydın olsun, dünya azərbaycanlıları ” 

Şuşa öz tarixi missiyasını yenidən lə-
yaqətlə yaşayır. Beynəlxalq tədbirlərə ev 
sahibliyi etmək, müxtəlif mədəni-kütləvi 
yığıncaqların mərkəzinə çevrilmək onun 
yeni beynəlxalq statusuna aiddir. Şuşa az 
bir müddətdə sürətli inkişaf yoluna qədəm 
qoyub, əsl müasir, modern şəhər siması-
nı almağa başlayıb. Şuşa bu gün bütün 
mədəni dünyanın diqqət mərkəzində olan 
bir şəhər kimi sivilizasiya mərkəzinə çev-
rilməkdədir. Bu, cənab Prezidentimizin xü-
susi diqqət və qayğısı ilədir. 

Müharibə qansız-qadasız ötüşmür. 
İstər ədalətli, istərsə də işğalçılıq mühari-
bəsi olsun, hər biri öz izlərini dağıntılarla, 
itkilərlə, qan-qada ilə qoyur. Vətən müha-
ribəsində Azərbaycanın itkiləri az olmadı. 
Şəhərlər, kəndlər dağıldı, evlər-eşiklər 
viran qaldı, yüzlərlə insan qaçqın halın-
da öz yurd-yuvasından didərgin düşdü, 
genefondumuza zərbə dəydi, gələcəyin 
neçə-neçə qurucusu öz canı ilə hesabat 
verib şəhidlik zirvəsinə qovuşdu. Bunlar 
artıq tarixdir. Amma itkilərimizə baxma-
yaraq, biz qürur mənbəyimiz olan ərazi 
bütövlüyümüzü təmin etdik, xalqımızın 
milli mənliyini özünə qaytardıq. 

Vətən müharibəsi dövründə torpaqla-
rımızın azad edilməsində, ərazi bütövlü-
yümüzün bərpasında müəyyən kəm-kə-
sirlər qalmışdı. Qarabağ torpaqlarının 
müəyyən bir hissəsinə hələ də erməni 
silahlı dəstələri nəzarət edirdi, Xankəndi 
separatizm yuvası kimi fəaliyyət göstə-
rirdi. Bu mərhələ də cari ilin sentyabr 
ayında keçirilən birgünlük lokal antiterror 
əməliyyatı ilə başa çatdı, ölkəmizin suve-
renliyi, Konstitusiya hüququ tam bərpa 
edildi. Yenə də Ali Baş Komandanın qə-
tiyyəti, cəsarəti, şəxsi təşəbbüsü Qələbə-
ni təmin etdi. O, yenə də bəzi şəkkaklara 
ustad dərsi keçdi, “nəyin nə zaman həll 
edilməsini yaxşı bildiyini” bir daha sübut 
etdi. 

Biz bu gün qalib xalq olaraq yaşayı-
rıq. Qalibiyyətin dadı şirindir, ruhlandı-
rı-cıdır, qürurvericidir. akin biz lovğa-
lanmırıq, bu qalibiyyətimizdən, heç də 
sui-istifadə etmirik. Bu gün biz yenə də 
sadə arzularla sülh, əmin-amanlıq, sakit-
lik, dinc quruculuq haqqında düşünürük, 
bütün Cənubi Qafqazda sülhün qarantı 
kimi çıxış edirik. Biz Ermənistana bütün 
bu qanlı olaylardan sonra yenə də sülh 
təkli əri edirik. akin bütün bunlara rəğ-
mən, Ermənistan yenə də müxtəlif si-
yasi manipulyasiyalarla manevrlər edir, 
sülh danışıqlarından yayınır, revanşist 
hərəkətlərlə bölgədə çaxnaşma salmaq-
da meyilli olduğundan əl çəkmir. Cənab 
Prezident İlham Əliyev bu istiqamətdə 
beynəlxalq səylərini bu gün də əsirgəmir, 
Vətən müharibəsinin sülh müjdəsini real-
laşdırmaq üçün əlindən gələni edir. Bu, 
bütünlükdə Azərbaycan dövlətinin, bütün 
azərbaycanlıların istəyidir. 

Hamımızın qürur duyduğumuz Zəfər 
Günümüz mübarək  Bu, bizim milli qürur 
günümüzdür, milli ləyaqətimizin günüdür, 
milli özünüdərk, milli özünəqayıdış günü-
müşdür  

ELÇİN, 
Xalq yazıçısı 

Мян билирдим ки, йалныз ишьал едилмиш районларымыз йох, бцтцн Гарабаь 
азад олунаъаг, чцнки Азярбайъан Гарабаьсыз ола билмяз, бу, эенетик 
бир баьлылыгдыр вя Prezident Илщам Ялийев мцтляг буна наил олаъаг. Анъаг 
Зяфярдян сонра Шушада да етираф етдийим кими, дцшцнцрдцм ки, мян шяхсян 
буну эюрмяйяъяйям, буну бизим ювладларымыз, нявяляримиз эюряъяк. 

Мян она эюря беля дцшцнцрдцм 
ки, дцнйаны икили сийаси стандартлар идаря 
едир вя анъаг Президентимиз бу эцълц 
вя голузорлу икили стандартлар дцнйасында 
ортайа сон дяряъя ъясарятли вя ъясарятли 
олдуьу гядяр дя гятиййятли, принсипиал тарихи 
ирадя гойду. 

Гясбкар яразиляримиздян говулду. 
Мяьлуб йалныз гясбкарлар дейилди, о икили 

сийаси стандарлар да мяьлуб олду.
Бу эцн Ханкяндидя Азярбайъaнын 

байраьы дальаланыр.
Мян тамам яминям вя артыг бунун 

билaваситя шащидийик: Гарабаь бундан 
сонра гат-гат даща артыг эюзялляшяъяк, 
мцасирляшяъяк, даща апртыг инкишаф едяъяк, 
даща артыг бир ешгля бюйцк сяняткарлар, 
бюйцк вятяндашлар йетишдиряъяк вя 

Азярбайъанын эяляъяк тарих китабларында, 
салнамяляриндя азад Гарабаьын ады Али 
Баш Команданын – Илщам Ялийевин ады иля 
гоша йазылаъаг.

Мяним тясяввцрцмдя Гарабаь ъанлы 
бир организмдир. Биз 30 ил Гарабаь аьрысы 
иля йашадыг, анъаг бу 30 илдя Гарабаьын 
юзц дя щясрят вя аьры ичиндя иди, бу 
ъанлы организм доьма халгынын йолуну 
эюзляйирди вя нящайят ки, Гарабаь бу 
щясрят ясарятиндян, бу аьрыдан хилас олду. 

44 эцнлцк азадлыг вурушунда Али 
Баш Командан да, эенераллар да, 
забитляр дя сырави Азярбайъан ясэяри 
иди. Али Баш Командан щям дя о 44 
эцндя Азярбайъан халгынын, ядалятин вя 
принсипаллыьын трибуну иди. Бу трибунун сяси 
щяр бир азярбайъанлынын цряйиня sяrin su 
sяpdiyi кими, Азярбайъаныn sяdasы кими 
дцнйайа да йайылырды.

Мян о 44 gцнцн бириндя – сентйабрын 
20-дя Азярбайъан ясэяриня беля бир 
мяктуб йазмышдым:

“Ей ясэяр! Мяним язиз достум!
Сян бу эцн йалныз юзцнц тясдиг 

етмирсян. Бу эцн сян бцтцн Азярбайъаны 
тясдиг едирсян. Азярбайъанын бу эцнц 
иля бярабяр, онун тарихини вя эяляъяйини 
тясдиг едирсян.

Сян гящрямансан, иэидсян, 
ъясурсан, сян дцшмяни торпаьымыздан 
говурсан вя сян бу гящряманлыгла, 
иэидликля, ъясурлугла бцтцн Азярбайъана 
шяряф эятирирсян. 

Сян тарихимиз гаршысында 
Азярбайъаны цзцаь, алныачыг, башыуъа 
едирсян. Вятяни эяляъяк нясилляря бцтюв 
Азярбайъан кими мирас гойурсан.

Мяним язиз ясэярим!
Сян бу мцгяддяс йолда шящид дя 

олурсан вя бу шящидлик сяни ябядиййятя 
апарыр, ябяди гящряманлыьа. 

Эяляъяк нясилляр бу торпаг цзяриндя 
сянин няфясинля няфяс алаъаг.

Нясилляр бир-бирини явяз едяъяк 
вя сян даима о нясиллярин мцасири 
олаъагсан, о няsиллярля бир йердя 
гураъагсан, йарадаъагсан.

Сянин ямялин дя, эянълийин кими 
тяртямиздир, лякясиздир, шяффафдыр.

Ялбяття, Азярбайъанда сянин 
язямятли щейкялин уъалдылаъаг, анъаг 
мян еля индидян сянин гаршында баш 
яйирям, мяним язиз ясэярим.

20 октйабр 2020.”
Бу эцн бизим щамымызын, бцтцн 

Азярбайъан халгынын севинъи, фярящ щисси, 
гцруру, ейни заманда, Гарабаьын юзцнцн 
дя севинъидир, Гарабаьын да гцрурудур.Bу 
севинъдя, qцрурда щямин ясэярин дя ян 
шяряфли, ещтирамлы vя шанлы пайы вар.

“Гарабаь Азчярбайъандыр!” – бу 
эцн еля щямин фяхрля, щямин гцрурла бу 
сюзляри сюйляйян Азярбайъан халгы щеч 
вахт олмадыьы дяряъядя бир бирлик нцмайиш 
етдирир.

Яэяр бу эцн ювладыны итирмиш ана: “Вятян 
вар олсун!” – дейирся, яэяр бу эцн оъаьы 
даьыдылмыш ата: “Бу ев-ешик ясэяримизин 
дырнаьына да дяймяз!” – дейирся, бу, 
щямин бирлийин мяняви мигйасынын ня гядяр 
эениш вя зянэин олдуьунун эюстяриъисидир.

Мян дедим ки, бизим мцасир дцнйамыз  
икили сийаси стандартлар дцнйасыдыр.

Шимали Ирландийа халгы Бюйцк 
Британийадан айрылмаг, юз язяли 
торпаьында мцстягил йашамаг  истяйир – 
дярщал дювлятлярин ярази бцтювлцйцнцн 
дяйишмязлийи йада дцшцр. 

Каталонийа халгы сяс веряряк, 
Испанийадан айрылмаг, юз язяли торпаьында 
мцстягил йашамаг истяйир– йеня дя дярщал 

ярази бцтювлцйцнцн дяйишмязлийи ялдя 
байраг едилир. 

Ермяни миллятчилийи башга бир дювлятин 
яразисиндя икинъи бир дювлят йаратмаг  
истяйирди, анъаг щямин ярази бцтювлцйцнцн 
дяйишмязлийи няинки йада дцшмяdi, яksinя, 
бир чох щалларда ачыг, йа да долайысы yolla 
мцдафия олунду.

Бу gцн Азярбайъан юз ярази 
бцтювлцйцнц там шякилдя вя ябяди олараг 
тямин едиб, анъаг бахын, Авропанын 
бюйцк бир дювлятинин башчысы щарай салыр 
ки, Азярбайъан Гарабаьы (“Арсахы” - ???) 
ишьал едир, эуйа, етник тямизлямя апарыр, 
башга бир супердювлят ися яслиндя, “Арсах” 
сеператчыларыны мцдаифя етмякля, онлара 
йардым эюстярмякля мяшьулдур. 

Йахуд Авропанын ян эеридя галмыш 

юлкяляриnя Авропа Иттифагынын гапылары 
тайбатай ачылыр, онлар Иттифага цзв гябул 
едилир, Тцркийя ися мин бир бящаня иля 
кянарлашдырылыр. 

Ики НАТО юлкяси – Тцркийя иля 
Йунаныстан арасында эярэинлик йарананда 
еля щямин бюйцк НАТО юлkяляри йа ачыг, 
йа да долайысы иля Йунаныстаны мцдафия 
едирlяr.

Бу мисалларын сайыны чох узатмаг 
да олар, анъаг иш бурасындадыр ки, бцтцн 
бунлара бахмайараг, цчрянэли Азярбайъан 
Bайраьы Ханкяндидя дальаланмагдадыр вя 
даима бу ъцр дя дальаланаъаг. 

Щямин икили стандартлара архаланан вя  
бундан суи-истифадя едян Ермянистанын 
тяъавцзцня гаршы мцбаризямиз Вятян 
мцщарибясиня чеврилди. Бу мцщарибядя 
бизим ян бюйцк мцттяфигимиз ися щягигят 
олду. 

Бундан сонра да Азярбайъанын 
гялябяляри давам едяъяк – сийаси 
гялябяляри, мядяни, елми, игтисади 
гялябяляри вя Vяtяnimiz сивил бир Авропа 
юлкяси кими дцнйа бирлийиндя юз лайигли йерини 
даща да артыг мющкямлядяъяк, даща артыг 
нуфуз  вя щюрмят газанаъаг.

Худафярин кюрпцсц Азярбайъаны йеня 
юз тарихи кечмиши иля бирляшдирди вя бизим 
эяляъяйимиз о зянэин тарихи кечмишимизин 
давамыдыр.

Бу бюйцк Зяфяр Азярбайъан – Тцркийя 
гардашлыьыны даща артыг доьмалашдырды 
вя мцнасибятляримиз даща фядакар, 
даща ямяли, ишэцзар вя даща фярящли бир 
мярщяляйя кечди. 

Биз йахшы билирик ки, аталар сюзу 
йцзилликлярин сынаьындан кечяряк юзцнц 
тясдиг едир, анъаг бахын: “Бир миллят, 
ики дювлят” deyimi гыса бир мцддятдя 
Азярбайъанда да, Тцркийядя дя аталар 
сюзцня чеврилди, Улу юндярин йаратдыьы бу 
аталар сюзц bu gцn йени чаларлар qazanыр, 
мцнасибятляря йени вя исти няфяс верир.

Йахынларда мян беля бир мялумат 
охудум ки, Ермянистанын танынмыш 
журналисти Йева Абрамйан 44 эцнлцк 
Вятян мцщарибяси заманы Эянъяйя ракет 
атыларкян ушагларын, гадынларын да гятля 
йетирилмясиндян рущланараг, ордуйа чаьырыш 
едиб ки, Азярбайъанын динъ ящалисини даща 
артыг гятля йетирмяк, онлара даща артыг 
ракетляр аtмаг, ушаьа, гоъайа aman ver-
mяdяn, hamыsыnы мящв етмяк лазымдыр. 
Йева Абрамйан гадындыр вя бахын, гяряз, 
кин-кцдурят гадыны, йяни, ананы ясл йыртыъыйа 
чевириб. 

Вя мян фикирляшдим ки, гадыны йыртыъыйа 
чеврилмиш халг – ябяди олараг mяьлуblar sы-
rasыnda qalacaq. Гадыны йыртыъыйа чеврилмиш 
халг цчцн бундан бюйцк фаъия ола билмяз. 

Анъаг халг Yева Abрамйанларын 
йаратдыьы беля бир фаъия иля барышаъагса, бу, 
даща бюйцк бир мяняви фаъия олаъаг.

Азярбайъан Бюйцк Зяфярин цч иллийини 
байрам едир вя бу Азярбайъан халгынын 
ябяди бир байрамыдыр.

Мян чох тяяsсцф едирям ки, цряйи 
Гарабаь йарасы иля аьрыйан, бцтцн мяняви 
дцнйасы иля Азярбайъана, Азярбайъанын 
ичиндя дя Гарабаьа баьлы олан вя 
вязифясиндян, пешясиндян асылы олмайараг, 
минлярля вятяндашымыз бу Зяфяри эюря, бу 
севинъи йашайа билмядиляр. 

Анъаг бу бюйцк Зяфяр реал севинъ, 
реал фярящ, реал гцрурла бярабяр, мяним 
ичимдя мистик бир реаллыг да йарадыб. Vя 
мян инанырам, гятиййян шцбщя етмирям 
ки, о инсанларыn ruhlarы Зяфяр байрамында 
эюйлярдян бизя бахырлар вя щяр шейи 
эюрцрляр. Гарабаь севинъи о али мягамда 
да онларла бир йердядир. 

Zяфяря апаран йолларла…
8 Noyabr – Zəfər Günü
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BAXIŞ BUCAĞI

Bu, xoşbəxt gün 2020-ci ilin noyab-
rın 8-də baş verdi. Müzə ər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə şanlı 
Azərbaycan Ordusu yüksək qəhrəman-
lıq nümayiş etdirərək coğrafi mövqeyinə 
görə alınmaz qala sayılan Şuşanı düş-
məndən azad etdi. 

Bu, müqəddəs döyüş idi. Bu, millətin 
şərəf və namus savaşı idi  Bu, qəlbimi-
zi əbədi qürur hissi ilə dolduracaq tarixi 
hadisə idi. Bu, anaqqala (1915), Bakı-
nın azad edilməsi (1918) savaşları qədər 
taleyüklü qələbə idi. Bu, millətin Tarixi 
Zəfəri idi   

Prezident İlham Əliyev Şuşanın azad 
edilməsi ilə bağlı müjdəni Azərbaycan 
xalqına hər bir soydaşımız üçün müqəd-
dəs məkan olan Şəhidlər Xiyabanından 
verdi:

– Xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini 
yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik  Bu, 
böyük Qələbədir  Şəhidlərimizin, Ulu Ön-
dərin ruhu şaddır bu gün  Gözün aydın 
olsun Azərbaycan  Gözünüz aydın olsun 
dünya azərbaycanlıları

Bu xoş xəbər Azərbaycanı ayaq üstə 
qaldırdı. İnsanlar sonsuz bir coşqu ilə 
küçələrə, meydanlara axışaraq qürur 
və böyük sevinc dolu hisslərini paylaşır, 
bir-birinə gözaydınlığı verirdilər.

“Əziz Şuşa, sən azadsan!
Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq!
Əziz Şuşa, biz səni dirçəldəcəyik!”
Prezident İlham Əliyevin dilindən 

səslənən bu sözlər bu gün də ürəklərdə 
böyük əks-səda doğurur. Bəli, 2020-ci il 
noyabrın 8-i Şanlı Qələbəmiz, Zəfər günü 
kimi Azərbaycan tarixinə əbədi yazıldı  

Qeyd etmək lazımdır ki, Şuşanın 
azad edilməsi əməliyyatı Azərbaycanın 
hərb tarixinin ən parlaq səhifələrindən 
biridir. Milli Ordunun əsgər və zabitləri 
mümkünsüz görünəni  mümkün etdilər. 
Dünyanın ən ünlü siyasətçiləri ordumu-
zun hünərinə heyran qalmışdılar. Dünya-
nın hərbi strateqləri Şuşa döyüşü ilə bağlı 
heyrətlərini indi də gizlədə bilmirlər  

Bu gün Şuşanın bayramıdır. Azər-
baycan Prezidentinin 31 iyul 2023-cü 
il sərəncamına əsasən 8 noyabr Şuşa 
şəhəri günü elan edilib. Şuşanın ad günü 
həm də Zəfər günümüzdür  Bayramın 
mübarək, əziz Şuşam  

Şuşa bütün türk dünyası üçün 
müqəddəs bir məkandır. Şuşa bütün türk 
xalqları üçün əsl dostluq və qardaşlıq 
rəmzinə çevrilib. 

2020-ci il iyunun 15-də Şuşada Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev və Tür-
kiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
“Azərbaycan Respublikası ilə Türkiyə 
Respublikası arasında müttəfiqlik müna-
sibətləri haqqında Şuşa Bəyannaməsi”ni 
imzalayıb.

Türkiyə Prezidenti deyibdir: “Şuşanın 
dağlarının başındakı duman artıq dərdli 
deyil. Girov qalmış Xarı bülbül artıq azad-
dır və daha gözəl açacaqdır. Köndələn-
çay artıq daha coşqun axacaq. Araz nəğ-
məsini daha güclü oxuyacaq. Qarabağ 
şikəstəsini oxuyan nəfəslər daha yüksək, 
daha güclü olacaqdır”.

Xatırladaq ki, təməli 1752-ci ildə Qa-
rabağ xanı Pənahəli xan tərəfindən qoyu-
lan və 270 illiyi qeyd olunan Şuşa şəhəri 
zəngin inkişaf yolu keçmiş, Azərbaycanın 
və bütün Cənubi Qafqazın mədəni və icti-
mai-siyasi həyatında müstəsna rol oyna-
mışdır.

Bənzərsiz tarixi görkəmini və forma-
laşdırdığı özünəməxsus mühiti həmişə 
qoruyub saxlayan bu şəhər yetirdiyi bö-
yük şəxsiyyətləri ilə ədəbi, mədəni, elmi 
və ictimai fikir salnaməmizə əlamətdar 
səhifələr yazmışdır.

Şuşa şəhərinin ötən əsrin 70-ci illərin-
də sürətli inkişafı Ümummilli lider  Heydər 
Əliyevin adı ilə sıx bağlıdır. Şəhərin in-
kişafına dair xüsusi qərarlar məhz Ulu 
Öndərin təşəbbüsü ilə qəbul edilmişdir. 
Həmin vaxtdan Şuşada quruculuq işləri 
geniş vüsət almış, mədəniyyət xadim-

lərimizin xatirəsinin əbədiləşdirilməsi is-
tiqamətində mühüm addımlar atılmışdır.

Strateji mövqeyi ilə seçilən Şuşa 
Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzə baş-
lamış Ermənistanın silahlı qüvvələri tərə-
findən 1992-ci il mayın 8-də işğala məruz 
qalmışdır. İşğal dövründə şəhərdəki yüz-
lərlə tarix və mədəniyyət yadigarı vanda-
lizm aktları nəticəsində dağıdılmışdır.

Nəhayət, yazının əvvəlində qeyd et-
diyimiz kimi, haqq işi naminə apardığımız 

44 günlük Vətən müharibəsində rəşa-
dətli Azərbaycan Ordusu Şuşa şəhərini 
 2020-ci il noyabrın 8-də işğaldan azad 
etdi. 

Ermənistanın kapitulyasiyasına yol 
açan Şuşa qalibiyyəti xalqımızın qəhrə-
manlıq ruhunun təntənəsinə çevrilərək, 
tariximizə Zəfər Günü kimi həkk olundu. 

Təsadüfi deyil ki, Şuşanın işğaldan azad 
olunduğu gün Prezidentin Sərəncamı ilə 
Zəfər günü elan edildi.

Şuşa Zəfərindən dərhal sonra şəhər-
də infrastrukturun qurulması ilə yanaşı, 
tarix və mədəniyyət abidələrinin bər-
pasına başlanılmış, quruculuq işlərinin 
təşkilində çevikliyin, səmərəliliyin təmin 
olunması üçün dövlət idarəetməsinə bö-
yük diqqət yetirilmiş, Şuşa Şəhəri Dövlət 
Qoruğu İdarəsi yaradılmışdır.

2022-ci ildə Azərbaycanın mədəniyyət 
paytaxtı elan edilən Şuşada şəhərin əsl 
tarixi simasının bərpası yönündə nəhəng 
layihələr gerçəkləşdirilir. Qısa müddətdə 
Şuşanın Baş planının hazırlanması, qüd-
rətli şair Molla Pənah Vaqifin büstünün 
və muzey-məqbərə kompleksinin öz ilkin 
görkəminə qaytarılması, Bülbülün ev-mu-
zeyinin və Üzeyir Hacıbəylinin heykəlinin 
açılışları, habelə buradakı tarixi, dini və 
memarlıq abidələrinin bərpası prose-
si ölkəmizin mədəniyyət paytaxtındakı 
kompleks işlərin tərkib hissəsidir.

Cıdır düzündə “Xarıbülbül” musiqi 
festivalının və Vaqifin möhtəşəm məq-
bərəsi önündə Vaqif Poeziya Günlərinin 
təşkili ənənəsinin bərpası da göstərir ki, 
Şuşa sürətlə dirçələrək əvvəlki dolğun 
mədəni həyatına qovuşmaq yolundadır.

Şuşanın qeyri-adi bir aurası var. Bu-
raya bir dəfə gələn insan onun sa ığına, 
gözəlliyinə qəlbən elə vurulur ki, bir daha 
onu ziyarət etmək istəyir. Şuşa millətin 
qəlbində əbədi yaşayan böyük bayram-
dır. Bayramın mübarək, Azərbaycan  

Şuşa dünyanın ən gözəl şəhərlərin-
dən birinə çevriləcək. Xalqımız əzəli yurd 
yerlərimizdə əbədi yaşayacaq. Şuşa bi-
zimdir  Qarabağ  Azərbaycandır

Məsaim AB LLAYEV  
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8 Noyabr Ş şa Şəhəri ünüdür

Şuşa xalqımızın tarixində və taleyində xüsusi yeri olan bir şəhərdir. Halallığı, 
ləyaqəti hər şeydən üstün tutan bir millətin mənəviyyat tacıdır Şuşa! Onun 27 
il düşmən əsarətində qalması hər birimizin  ürəyini sızladırdı. İlahi ədalət öz 
yerini tapmalı idi və tapdı da! 

Şuşa – qeyrət və  
qürur qalası 

Bir kərə yüksələn bayraq...
Noyabrın 9-u Dövlət Bayrağı Günüdür. Bayraq da torpaq kimi, uğrunda ölən-
lərin tapındığı müqəddəs bir varlıqdır. Vətəni olan, dövləti olan hər bir şəxsin 
şüurunda və ürəyində uğrunda ölməyə hazır olduğu bir bayraq var. Bu bayraq 
həmişə azadlıq və istiqlal uğrunda müqəddəs savaşa gedənlərin başı üstündə 
dalğalanır.

Üçrəngli Dövlət Bayrağımız ilk dəfə 
1918-ci il noyabrın 9-da Bakıda, Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyəti hökumətinin 
iclasında qəbul edilib və iclasın keçirildiyi 
Nazirlər Şurasının binası üzərində qaldı-
rılıb. “Bir kərə yüksələn bayraq bir daha 
enməz” deyən Məhəmməd Əmin Rəsul-
zadə bu bayrağı Azərbaycan xalqına mi-
ras qoydu. 

Az sonra bayrağımızı binalarımızın 
üzərindən endirsələr də bu bayraq ətra-
fında birləşən  milyonlarla insanın ürə-
yindən çıxara bilmədilər. Düz 70 il sonra, 
1990-cı il noyabrın 17-də Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Ali Məclisinin Heydər 
Əliyevin sədrliyi ilə keçirilən sessiyasında 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üç-

rəngli bayrağı muxtar respublikanın bay-
rağı kimi qəbul olundu. 1991-ci il fevralın 
5-də isə üçrəngli bayrağımız Azərbaycan 
Respublikasının Ali Soveti tərəfindən 
təsdiq olundu. 2009-cu il noyabrın 17-
də Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Dövlət Bayrağı Gününün təsis edilməsi 
ilə bağlı sərəncam imzaladı. Sərənca-
ma görə, noyabrın 9-u ölkəmizdə Dövlət 
Bayrağı Günü elan edildi. Beləcə xalq öz 
İstiqlal bayrağına qovuşdu. 

Bayraq mənliyimdir, bayraq imliyim,
Bayraq öz y rd ma öz ha imliyim

Böyük şairimiz Bəxtiyar Vahabza-
də bu iki misrada bayrağımızın ən dərin 
mənəvi dəyərini ifadə edib. Babalarımız-
dan bizə miras qalan, şəhidlərimizin və 
qazilərimizin qanlı döyüşlərdən keçirib 
başımız üstündə ucaltdığı  Azərbaycan 

bayrağı xalqımızın bu qəhrəmanlığını bü-
tün  dünyaya tanıtdıran kimliyimizdir. Bay-
raq milli identikliyimizin nişanıdır. 

Ən müqəddəs rəmzlərdən biri sayı-
lan bayraq bir millətin varlığının, möv-
cudluğunun sübutu, müstəqil dövlətə 
sahib çıxmaq bacarığının əsas göstə-
ricisidir.   Onun ucalığını, böyüklüyünü, 
müqəddəsliyini dilə gətirən Ulu öndər 
Heydər Əliyev “Azərbaycan Dövlətinin 
Bayrağı gərək hər bir ailənin həyatının 
əziz bir hissəsi olsun ” – deyərək, hələ o 
zaman hər bir azərbaycanlını bu müqəd-
dəs bayraq ətrafında birləşməyə çağırır-
dı. O deyirdi: “Biz öz himnimizi, bayra-
ğımızı özümüz qədər sevməliyik. ünki 
bu, bizim Vətənimizə, millətimizə, dövlə-

timizə olan sədaqət, sevgi və məhəbbə-
tin rəmzidir.” 

Üçrəngli bayrağımız haqqında böyük 
məhəbbətlə danışan  Heydər Əliyev deyir-
di:  “Kim Azərbaycanı sevirsə, kim Azər-
baycanın müstəqil dövlət olmasını istə-
yirsə, kim Azərbaycanın işğal olunmuş 
torpaqlarının azad olunmasını istəyirsə, 
kim Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
istəyirsə, o, bu bayraq altında birləşmə-
lidir”. Bayrağımızın bütün işğal olunmuş 
torpaqlarımızda dalğalanacağına əmin 
olduğunu dönə-dönə vurğulayan Heydər 
Əliyev beləcə xalqın mübarizə əzmini 
mətinləşdirir, qələbə inamını möhkəmlən-
dirirdi.  

Azərbaycan xalqı öz bayraq sevgisini 
döyüş cəbhələrində göstərdi. On minlərlə 
gənc bu bayrağa sarıldı. Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin bir çağırışına cavab 
olaraq düşmən üstünə yeridi, işğal al-

tında qalan torpaqlarımızı azad etdi. Bu 
bayraq altında gənc oğullarımız azadlıq 
və müstəqillik uğrunda canlarını verdilər, 
amma bayrağımızı enməyə qoymadılar. 
Onu Azərbaycan ərazisinin hər bir guşə-
sində dalğalandırdılar. Allah bütün şəhid-
lərimizə rəhmət eləsin  

Bu gün Azərbaycanın Bayrağı Şuşa-
da, Xankəndidə və bütün işğala məruz 
qalmış torpaqlarımızda qürurla dalğalan-
maqdadır.  Prezident İlham Əliyevin dediyi 
kimi, “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
yadigarı olan bu bayraq bizim azadlıq 
məfkurəsinə, milli-mənəvi dəyərlərə və 
ümumbəşəri ideallara sadiqliyimizi nüma-
yiş etdirir”. 

Bu bayraq daim var olacaq, Azər-
baycan varlığını, Azərbaycan dövlətinin 
gücünü və qüdrətini bütün dünyaya tanıt-
dıracaq

Bayrağımız həmişə uca olsun

Cavanşir FEYZİYEV,  
Milli Məclisin deputatı

Ulu öndərə həsr olunmuş müsabiqə

Dünən Yeni Azərbaycan Partiyasının təşkilatçılığı ilə Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümünə həsr edilən “Nə? Harada? Nə 
zaman?” intellektual oyununun final mərhələsinin mükafatlandırma mərasimi 
keçirilib.

YAP Gənclər Birliyinin sədri Bəxtiyar 
İslamov “Nə? Harada? Nə zaman?” intel-
lektual oyununun nəticələri barədə hesa-
bat verib. O bildirib ki, intellektual oyunun 

əsas məqsədi Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildö-
nümü ilə əlaqədar silsilə tədbirlərin əhatə 
dairəsinin genişləndirilməsi, o cümlədən 

YAP üzvü və bitərəf gənclər arasında 
şəbəkələşmənin dərinləşdirilməsi, Ulu 
öndər Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti 
haqqında gənclərin bilik səviyyəsinin artı-
rılması və gənclərin intellektual inkişafının 
komanda ruhunda işləmək bacarıqlarının 
təşviqi olub.

Mərasimdə I, II, III yerləri tutmuş Sə-
bail, Hacıqabul və Nərimanov koman-
dalarının oyunçuları müvafiq diplomlar, 
medallar və xatirə hədiyyələri ilə, qalib 
komanda isə əlavə olaraq kubokla təltif 
olunub.

YAP Sədrinin müavini – Mərkəzi Apa-
ratın rəhbəri Tahir Budaqov bildirib ki, bu 
yarışma gənclərimizin intellektual inkişafı, 
onların şəbəkələşməsi, dostluq əlaqələri-
nin qurulması və müasir tariximizdə baş 
verən hadisələrin daha dərindən öyrənil-
məsi baxımındanönəmli hadisə olub. O,  
iştirakçıları 8 Noyabr – Zəfər Günü və 
9 Noyabr – Dövlət Bayrağı Günü münasi-
bətilə tədbir təbrik edib.

Sonra YAP Sədrinin müavini “Şərəf” 
ordeni ilə təltif edilmiş Əli Həsənova və 
1-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” orde-
ni ilə təltif edilmiş Sudeif İmamverdiyevə 
ordenləri təqdim edib.

Daha sonra Yeni Azərbaycan Partiya-
sının Himninin təqdimatı olub. 

XQ

“Dəmir yumruğ”un 
möcüzəsi

Ədliyyə Nazirliyi Penitensiar xidmətin Baş idarəsində  
8 Noyabr – Zəfər Günü münasibətilə tədbir keçirilib. 

Tədbirdə ədliyyə nazirinin 
müavini – Penitensiar xidmətin 
rəisi, ədliyyə polkovniki Mirsa-
leh Seyidov çıxış edərək 44 
günlük Vətən müharibəsində 
qazanılan böyük Zəfərin və 
lokal antiterror tədbirlərinin 
uğurlu nəticəsindən söz açıb, 

8 Noyabr – Zəfər Gününün 
xalqımızın qürur mənbəyinə 
çevrildiyini qeyd edib. Bildiri-
lib ki, Azərbaycan Prezidenti, 
Müzə ər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev, onun formalaş-
dırdığı yenilməz Ordu və “Də-
mir yumruğ”a çevrilmiş xalq 

Ulu öndərin ən ümdə arzusunu 
17 ildən sonra gerçəkləşdirdi. 

Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyevanın şəhid-
lərin xatirəsinin əbədiləşmə-
sinə, şəhid ailələrinin, qazilərin 
hərtərə i qayğı ilə əhatə olun-

masına xüsusi diqqət yetirdiyi 
diqqətə çatdırılıb.

Tədbirin sonunda 44 gün-
lük Vətən müharibəsinə həsr 
olunmuş film izlənilib.

XQ
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2003-cü il avq st ayının 30-  idi  Tür iyə Cümh riyyətinin öl əmizdə i səfirliyi 
Q rt l ş Savaşında tarixi Zəfərin 81-ci ildönümü münasibətilə Ba ı Əyləncə 
Mər əzində qəb l təş il etmişdi  Səfir Əhməd nal evi öz (sonralar, təəssüf i, 
zəfərimizə ölgə salmaq yol n  t td ) rəsmi qonaq imi mənim də bir neçə əlmə 
söyləməyimi xahiş etdi  Təbii i, öl ə rəhbərliyinin təbri ini çatdırdım  Q rt l ş 
Savaşında tür  xalqının qəhrəmanlığından, Atatür ün dahiliyindən, 1 22-ci ilin 
avq st nda qazanılan böyü  Zəfərin Tür iyə Cümh riyyəti və bütün Tür  dünyası 
üçün əhəmiyyətindən danışdım  Tür  əsgərini  mehmetciyi şü ranlıqla andım

ıxışımı, təxminən, belə bitirdim  “Türk 
xalqı 81 il əvvəl tarixə öz möhürünü vurdu. 
Vətənini yadelli işğalçılardan azad edib şanlı 
zəfər qazandı. Bu gün Azərbaycan torpaqları 
erməni işğalı altındadır. Bizim xalqın da öz 
Zəfər bayramına ehtiyacı var. Biz də belə 
bayramı haqq etmişik və inanıram ki, mütləq 
zəfər çalacağıq”.

Həmin anda dediklərimə özüm inanır-
dımmı  Prinsip etibarı ilə erməni işğalına uğ-
ramış torpaqlarımızın, şəhər və kəndlərimizin 
günün birində mütləq azad ediləcəyinə hamı 

kimi mənim də inamim böyük idi. Başqa cür 
mümkün deyildi. Əks-təqdirdə bir millət kimi 
yaşamağa mənəvi haqqımız olmazdı. Amma 
“Mən o günü görə biləcəyəmmi ” – sualının 
cavabında istər-istəməz tərəddüd edirdim.

Zəfərə inandığımı dediyim 2003-cü ilin 
avqustunda torpaqlarımızın, təxminən, beşdə 
bir hissəsi artıq on ildən çox idi ki, düşmən 
tapdağı altında idi. 

Bizim də öz Zəfər bayramımız olacaq 
dediyim 2003-cü ilin avqustundan sonra o 
müqəddəs günü daha on yeddi il iki ay göz-
ləmək lazım gəldi.

Məğlubiyyətlərimizin ən böyüyü, ən acı-
sı indi uzaq görünən 1992-ci il mayın 8-də 
Qarabağın tacı, Məkkəmiz, Mədinəmiz tim-
salında olan Şuşanı itirməyimiz idi. 

Ona görə də tarixi torpaqlarımızın hər 
qarışının geri alınmasını böyük nemət say-
saq da, yalnız Şuşaşın işğaldan azad edilməsi 
Zəfər ünü adlana bilərdi.

Bu günü isə xalqımız 28 ildən çox göz-
ləməli oldu. Minlərlə insanımız ürəyində Qa-
rabağ dərdi, Şuşa xi əti, yurdun torpağına üz 
sürtmək həsrətilə dünyadan köçmüşdü.

lkə Prezidenti, Ali Baş Komandan 
 İlham Əliyevin sevinc və qürur dolu “Əziz 
Şuşa, sən azadsan ” – mesajını verdiyi  
8 noyabr günü 28 il ərzində çəkilən əzab 
və sıxıntılara, məhrumiyyət və acılara ən 
şəfalı məlhəm oldu. alqımızın müasir ta-
rixinə Zəfər ünü kimi daxil oldu. Biz də öz 
Zəfər bayramını qeyd etmək haqqı qazanan 
 qürurlu, alnıaçıq millətə çevrildik.

Zəfər mesajını ölkəmizi səfir kimi təm-
sil etdiyim Budapeştdə eşitdim. Təbii ki, 
milyonlarla həmvətənimiz kimi sevincdən 
özümə yer tapa bilmirdim. əyalən 1992-ci 
ilin 8 mayına, Şuşanın süqutu xəbərinin alın-
dığı dəhşətli günə qayıtdım. Onda da özümə 
yer tapa bilmirdim. Milli heysiyyətimizə vu-
rulan zərbədən, dərddən, əzabdan, hər şeyin 
sonu kimi görünən Şuşa itkisindən...

Harada idik, hara gəldik... Əlçatmaz xə-
yallara qovuşduq.

Bu tarixi zəfər necə qazanıldı  Zaman 
baxımından o qədər də böyük olmayan 28 il 
ərzində əfsanəvi Simurq quşu kimi küllərin 
altından necə çıxdıq, qəddimizi necə düzəlt-
dik, həlledici döyüşə atılmaq üçün güc və 
qüv vəni haradan aldıq

İlk növbədə, ölkə rəhbərliyinin – mər-
hum Prezident Heydər Əliyevin və Prezident 
İlham Əliyevin qələbəyə sarsılmaz inamı, 
ordu quruculuğunu möhkəmləndirmək, ölkə 
iqtisadiyyatını inkişaf etdirmək, beynəlxalq 
aləmdə haqq işimizi əzmlə müdafiə etmək 
istiqamətindəki ardıcıl səyləri nəticəsində 
vəziyyəti kökündən dəyişmək mümkün oldu. 
Hər iki Ali Baş Komandan heç vaxt, heç 
vəchlə torpaqların itirilməsi ilə barışmadı, 
Azərbaycanın suverenliyini, ərazi bütövlü-
yünü kiçicik də olsa şübhə altına alan sülh 
şərtlərini rədd etməkdə ardıcıllıq, dönməzlik 
və qətiyyət göstərdi.

Mənə elə gəlir ki, bu zəfərin kədər və 
sarsıntı qarışıq böyük müjdələrindən biri-
ni 2003-cü il aprelin 21-də aldıq. Müasir 

Azərbaycanın qurucusu, Ali Baş Komandan 
 Heydər Əliyev indi özünün adını daşıyan 
sarayda Cəmşid Naxçıvanski adına hərbi 
liseyin kursantları qarşısında çıxış edərkən 
hamımıza, ilk növbədə isə hərbçilərə ömrü-
müz boyu unuda bilməyəcəyimiz qeyri-adi 
master-klass verdi. Dost da, düşmən də gördü 
və başa düşdü ki, belə lideri olan millət, belə 
dövlət başçısı olan ölkə, belə Ali Baş Koman-
danı olan ordu zəfərə gedən yoldadır və mü-
vafiq şərait yetişdikdə sözünü mütləq deyə-
cək, düşmən üzərində mütləq zəfər çalacaq.

Yaxşı yadımdadır ki, mummilli lider 
Qarabağ itkisini az qala fiziki ağrı, sağal-
maz xəstəlik kimi hiss edirdi. Eyni zamanda, 
torpaqlarımızın işğaldan azad ediləcəyinə, 
insanlarımızın yenə də Şuşa ziyarətinə ge-
dəcəklərinə, tarixi yurd yerlərinə qayıdacaq-
larına qəti əmin idi. 2000-ci ilin may ayında 
keçmiş Minsk qrupunun ABŞ-dan olan həm-
sədri Kerri Kovano dövlət başçısının doğum 
gününə Ağdam məscidinin divarından qop-
muş kiçik bir kaşı parçası gətirmişdi. Mər-
hum Prezident gözlənilməz hədiyyəni qəbul 
edərkən dedi  “Mən bu hədiyyəni saxlayaca-
ğam. Ağdam işğaldan azad olunandan sonra 
xahiş edəcəyəm ki, sizinlə birlikdə oraya ge-
dək və bunu dəyərli bir muzey eksponatı kimi 
məscidə verəcəyəm ki, orada saxlasınlar”.

ox istərdim ki, Ağdam məscidinin bər-
pası başa çatandan sonra Heydər Əliyevin 
nəvazişlə oxşadığı həmin kaşı parçası qələ-
bəyə inam rəmzi olaraq, dəyərli eksponat 
kimi məscidin ən görkəmli yerində nümayiş 
etdirilsin.

Prezident lham Əliyevin Qarabağ mü-
naqişəsinin həllinə münasibəti də ilk gündən 
prinsipial məsələlərdə düşmənə güzəştə get-
məmək, xalqı və ordunu qələbəyə aparmaq 
əqidəsi üzərində köklənmişdi. Bu yaxınlarda 
Ermənistanın “Noyon Tapan” agentliyinə 
verdiyi müsahibədə, ocalı qatili, bədnam 
Serj Sarkisyan acı-açı şikayətlənərək deyirdi 
ki, “axı nə edə bilərdik  Minsk qrupunun tək-
lif etdiyi, bizim razılaşdığımız bütün təkli ər 
qarşı tərəfdən rədd olunurdu”. 

Başqa cür də ola bilməzdi. ünki ölkənin 
ərazi bütünlüyü, Qarabağ üzərində suveren 
hüquqlarımızın tanınması, soydaşlarımızın 
ata-baba yurdlarına qayıtması kimi baza 
prinsiplərinə cavab verməyən heç bir təklif 
dövlət başçımızı qane etmirdi. Ermənistanın 
tarixi torpaqlarımızı alver predmetinə çevir-
məsi, daşını daş üstə qoymadıqları şəhər və 
kəndlərimi “qaytarıb”, əvəzində Qarabağdakı 
separatçı rejimə legitimlik istəməsi qətiyyət-
lə rədd olunurdu.

Amma hələ də 1990-cı illərin əvvəllə-
rində, Azərbaycanda xaos və hakimiyyətsiz-
lik hökm sürdüyü bir dövrdə məkrli yollarla 
qazandıqları “qələbənin” sərməstliyi ilə ya-
şayan Ermənistan qarşısında tamamilə fərq-
li bir Azərbaycanın dayandığını görmürdü, 
görə bilmirdi. Bu mənada, 2016-cı ilin aprel 
döyüşü də onlara dərs olmadı. Qarabağın ta-
leyi ilə bağlı məsələyə “nöqtə” qoymaq iddi-
asına düşən Paşinyan hakimiyyəti isə Azər-
baycanın qələbəsi timsalında “nida” işarəsi 
ilə üzləşdi.

Düşmən on minlərlə dinc insanın həyatı 
bahasına başa gələn qanlı oyununu başla-
yanda həm də bizim tarixi yaddaş hissimi-
zin, milli müqavimət duyğumuzun zəi iyinə 
güvənirdi. Düşünürdülər ki, havadarları olan 
böyük güclərin də təsiri və təzyiqi ilə bir 
neçə ildən sonra vəziyyətlə barışacaq, beyin-
lərini dumanlandıran “ikinci erməni dövləti” 
xülyasına artıq reallığa çevrilmiş fakt kimi 
baxacağıq. Reallıq isə tam fərqli oldu. Azər-
baycan rəhbərliyi, ölkə vətəndaşları erməni 

işğalına, torpağımıza və tariximizə, mənliyi-
mizə və ləyaqətimizə vurulan yaraları bir an 
da unutmadı. Ordumuz son və qəti döyüşə 
hazırlaşmağa başladı. Nəticədə Ermənistanın 
kapitulyasiya aktını imzalaması üçün 44 gün 
lazım gəldisə, onun Qarabağdakı satellitinin, 
“ikinci erməni dövlətinin” mövcudluğuna 
son qoymağa 23 saat kifayət etdi.

Son dörddə bir əsr ərzində Azərbaycan 
cəmiyyəti Qarabağ zəfərinə doğru böyük yol 
keçdi. Təbii ki, xalqımızın tarixi torpaqlarına 
məhəbbəti, Vətən uğrunda vuruşmaq əzmi, 
milli şərəf və heysiyyətini qorumaq qətiy-
yəti həmişə mövcud olmuşdu. Qarabağ mü-
naqişəsi başlananda sıravi insanlar, xüsusən 
də gənclik təkidlə hökuməti yurda sahib çıx-
mağa, təsirli addımlar atıb həlledici qərarlar 
verməyə çağırırdı. Yüz minlərlə insanı Azad-
lıq meydanına gətirən, yalın əllə sovet tank-
larının üzərinə getməyə sövq edən də məhz 
bu istək idi. Aradan keçən illər ərzində belə 

insanların sayı azalmamışdı, əksinə, sıraları 
genişlənmiş, qətiyyətləri daha da artmışdı.

Məhz 1993-cü ilə qədər biri-birini əvəz 
edən iqtidarların xalqın passionar enerji-
sindən istifadə etməyi bacarmaması, yaxud 
istəməməsi torpaqların itirilməsinə, yüz min-
lərlə soydaşımızın məhrumiyyətlərlə dolu 
qaçqın həyatı yaşamasına yol açdı. Yaxın ta-
rixin təcrübəsi göstərdi ki, 44 günlük Vətən 
müharibəsində tarixi qələbənin qazanılması, 
ilk növbədə, xalq-iqtidar birliyinin bəhrəsi 
idi. Hətta, daha qabağa gedib bu müharibənin 
xalqın tələbi olduğunu demək mümkündür.

Zəfəri reallığa çevirən mühüm amil son 
20 il ərzində Azərbaycanın hərbi intizam, 
döyüş hazırlığı, cağdaş hərbi texnika və 
texnologiyaya bələdlik və onlardan istifadə 
baxımından seçilən, milli ruha və vətənpər-
vərlik duyğularına malik güclü ordu qurması 
idi. Əsgər və zabitlərimiz mürəkkəb şəraitdə 
ən çətin vəzifələrin öhdəsindən gəlməyi ba-
carırdılar. Təkcə əlçatmaz qala olan Şuşanın 
azad edilməsi hərb tarixinə düşməyə, hərbi 
akademiyalarda öyrənilməyə layiq misilsiz 
bir döyüş nümunəsi idi.

Müharibədən sonra Ermənistan mətbuatı 
minlərlə erməni əsgərinin cəhbədən qaçdı-
ğını, dezertirliyin kütləvi hal aldığını, səfər-
bərliyin son dərəcə çətinləşdiyini etiraf etdi. 
Azərbaycanlılara “sizdən vuruşan olmaz, ge-
din bazarda semiçkanızı satın” – məsləhətini 
verən erməni general isə taleyin istehzası ilə 
qurucularından olduğu ordunun biabırçı məğ-
lubiyyətini görmək kimi haqlı cəzaya məruz 
qaldı. Erməni gəncliyinin müxtəlif yollarla 
ordudan yayındığı günlərdə azərbaycanlı 
həmyaşıdları könüllü surətdə orduya göndə-
rilmək tələbi ilə hərbi komissarlıqları, həqiqi 
mənada, mühasirəyə alırdılar. Vətən uğrunda 
vuruşaraq ölmək şərəf işinə çevrilmişdi.

Şübhəsiz, qələbənin insan amili çox 
önəmli məsələdir. Ən mükəmməl silahlar da 
insan beyni, insan əli ilə yaradılır və idarə 
olunur. Son 25 ildə ölkəmizdə qələbəyə kök-
lənmiş bir nəsil yetişdi. Həm də söhbət yalnız 
gənclərdən getmir. Dəyişən təkcə onlar deyil-
di. Şəhid olmuş oğlunun məzarı başında “Oğ-
lum Vətən uğrunda həlak olub. On övladım 
da olsa, hamısını Vətənin müdafiəsinə gön-
dərərdim. Ağlamıram, onunla fəxr edirəm” – 
deyən analar, şəhid övladının tabutu üzərinə 
sərilmiş üçrəngli bayrağımızı qürurla öpüb 
gözünün üstünə qoyan atalar, şəhid qardaş-
larının tabutu altına girən bacılar da, şəhid 
atasının dəfn mərasimində onun portretini 
sinəsinə sıxıb addımlayan uşaqlar da dəyiş-
mişdilər. Hamı haqlı intiqama köklənmişdi. 
Belə düşünən, belə hərəkət edən xalqla qələ-
bə qazanmamaq qeyri-mümkün idi. 

Təəssüf ki, qələbəni görmək hər kəsə 
nəsib olmur. Amma onun qazanılmasında 
şəhidlik zirvəsinə yüksələnlərin rolu, təbii 
ki, qəhrəmanlar sırasındadır. ünki bu gün 
bizim qürur duyduğumuz zəfərin ən fədakar 
müəlli əri onlardır. Nazim Hikmətin dediyi 
kimi, “torpaq altındakı köklərimiz, toxum-
larımızdır”. Birinci Qarabağ müharibəsi və 
Aprel döyüşlərinin Riyad Əhmədov, Namiq 
Qasımov, Ramiz Qənbər, Allahverdi Bağırov, 

Raquf Orucov, Mübariz İbrahimov və onlarla 
digər qəhrəmanlarını şükran hissləri ilə xa-
tırlamamaq olmur. Onlar qanları ilə suvar-
dıqları Vətən torpağını bizə əmanət edərək 
əbədiyyətə qovuşublar. Şəhidləri yalnız 
Zəfər bayramında deyil, hər gün, hər yerdə 
qələbəmizin yenilməz əsgərləri kimi görmək, 
xatirələri qarşısında baş əymək, adlarını ya-
şatmaq borcumuzdur.

Zəfərin qazanılmasında qardaş Tür-
kiyənin rolunu, dəstəyini minnətdarlıq his-
si ilə anırıq və heç zaman unutmayacağıq. 
Türkiyəni tariximizin mürəkkəb, taleyüklü 
məqamlarında həmişə yanımızda görmü-
şük. Təbii ki, dünya düzənindən, mövcud 
siyasi vəziyyətdən, Türkiyə liderinin şəxsi 
keyfiyyətlərindən asılı olaraq bu yaxınlıq 
dərəcəsi müxtəlif vaxtlarda fərqli olub. Tür-
kiyə Cümhurbaşqanı Rəcəb Tayib Ərdoğan 
isə göstərdi ki, “Bir millət, iki dövlət” onun 
üçün sadəcə şüar deyil, həm də fəaliyyət 
proqramıdır. Tarixi Zəfərin ardınca Türkiyə 
və Azərbaycan dövlət başçılarıının azad 
Şuşada imzaladıqları “Şuşa Bəyannaməsi” 
qələbəmizin nəticələrinin, regionda sülhün 
və sabitliyin qorunmasına xidmət edən mü-
hüm tarixi sənəddir.

Birinci Qarabağ müharibəsində uğradığı-
mız məğlubiyyətin acısı hamımızın heysiy-
yətinə toxunur, hamımızı ağrıdırdı. Amma, 
yəqin ki, işlərinin xarakteri ilə əlaqədar ola-
raq xarici siyasət sahəsində çalışanlar, danı-
şıqlar prosesində iştirak edənlər bunu daha 
ağrılı yaşayırdılar. İddialarından yerə-göyə 
sığmayan erməni diplomatlarını, onların yal-
nız bir tərəfi – bizi güzəştə getməyə çağıran, 
bəzən isə lap ağını çıxaran, günahkar sayan, 
təqsirləndirən avropalı havadarlarını görmək, 
sağlam məntiqə sığmayan təklif və məsləhət-
lərini dinləmək həqiqi əzab idi... İndi bunlar 
artıq geridə qalıb.

Ali Baş Komandanın qətiyyəti, Azər-
baycan əsgərinin hünəri sayəsində artıq hər 
yerdə başımızı dik tutur, qürurlu davranırıq. 
Bəli, biz qalıb xalqıq. İstəmədən qoşulmaq 

məcburiyyətində qaldığımız müharibəni 
Zəfərlə başa vurmuşuq, torpağımıza göz 
dikən, milli varlığımızı inkar etmək istəyən 
düşməni yenmişik.

Zəfər vətəndaş, xalq və dövlət olaraq 
üzərimizə mühüm vəzifələr qoyur. Bədxahla-
rımızın çoxluğuna baxmayaraq erməni sepa-
ratçıları və onların havadarları ilə mübarizə-
də qazandığımız Qələbə dünya miqyasında 
Azərbaycanın rolunu, nüfuzunu nəzərə çar-
pacaq dərəcədə artırıb. Satın alınmış kütləvi 
informasiya vasitələri, ermənilərin yemlədik-
ləri konqresmen və deputatlar nə desələr də, 
sadə insanların çoxu ölkəmizdən hörmətlə 
söz açır, qələbəmizi zəruri və haqlı sayırlar. 
Zəfər nəticəsində Azərbacan çağdaş siyasi 
tarixə münaqişə və təcavüz nəticəsində po-
zulmuş ərazi bütünlüyünü hərbi yolla bərpa 
edən ilk və örnək dövlət kimi daxil olub.

P.S. Bu il Azərbaycanda “Heydər Əliyev 
İli”dir. mummilli liderin anadan olmasının 
100 illiyini bayram edirik. Bir etirafımı bölü-
şüm. Doğrusu, hələ Zəfərdən uzun illər öncə 
düşünürdüm ki, 100 illiyə töhfəmiz nə ola-
caq  Necə qarşılayacağıq  İlk ağla gələn, tə-
bii ki, torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi 
idi. Heç olmazsa, separatçıların iddialı şəkil-
də “təhlükəsizlik qurşağı” dedikləri 5-7 rayo-
nun. Etiraf edim ki, daha artığına fantaziyam 
çatmırdı. Nə qədər çalışsam da, Şuşanın qisa 
müddətdə böyük tikinti meydançasına və 
mədəniyyət mərkəzinə çevrilməsini, dövlət 
başçısı, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 

ankəndidə, ocalıda, Ağdərədə Azərbay-
can Bayrağı qaldırmasını, separatçı qurumun 
bir günün içində danışıqsız təslim olmasını 
“görə” bilmirdim. Amma nə yaxşı ki, bütün 
bunlar oldu. Sevə-sevə qeyd etdiyimiz Zəfər 

ünü, ilk növbədə, Heydər  Əliyevin halal 
haqqıdır. Onun yolunun layiqli davamçısı 
olan İlham Əliyevin böyük hünəridir. alqı-
mızın və ordumuzun sarsılmaz gücüdür

ilayət E  
professor

8 Noyabr – Zəfər Günü

Zəfər belə qazanıldı

Vətəndaş cəmiyyəti tarixi rəşadəti alqışlayır
Noyabrın 7-də Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyi 

“2023-cü il Heydər Əliyev İli” çərçivəsində “Azərbaycanın yeni inkişaf 
mərhələsində qeyri-hökumət təşkilatları” mövzusunda forum keçirib.

Heydər Əliyev Mərkəzində təşkil edilən 
forumda çıxış edən Agentliyinin icraçı direk-
toru Aygün Əliyeva tədbirin Zəfər bayramı 
və Bayraq günü ərəfəsində keçirilməsinin xü-
susi əhəmiyyətini qeyd edib, vətəndaş cəmiy-
yətinin inkişafında lu öndər Heydər Əliye-
vin misilsiz xidmətlərindən, Azərbaycanın 
yeni inkişaf mərhələsində qeyri-hökumət 
təşkilatlarının rolundan bəhs edib. 

Prezident Administrasiyasının QHT-lərlə 
iş və kommunikasiya şöbəsinin nümayəndə-
si Tural Əliyev bildirib ki, ulu öndər Heydər 
Əliyevin yaratdığı möhkəm bünövrə üzərin-
də Müzə ər Ali Baş Komandan, Prezident 
İlham Əliyev bugünkü qalib Azərbaycan 
dövlətini ucaldıb, Azərbaycan Respublikası 
artıq bütövdür, tamdır. Əlbəttə, bu mənzərə 
qeyri-hökumət təşkilatları qarşısında da yeni 
çağırışlar deməkdir. Artıq dövlət tərəfindən 
QHT-lərlə iş sahəsində köklü islahatlara baş-
lanılıb. 

Daha sonra Azərbaycan Respublikası 
Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Ve-
teranları Təşkilatı İctimai Birliyinin sədri 

atma Səttarova, Dilarə Əliyeva adına Azər-
baycan Qadınlarının Hüquqlarının Müdafiə 
Cəmiyyəti İctimai Birliyinin sədri Novella 
Cəfəroğlu, Qoşulmama Hərəkatı ənclər 
Təşkilatının baş katibi Leyla Həsənova çıxış 

edərək Azərbaycanın yeni inkişaf mərhələ-
sində qeyri-hökumət təşkilatlarını xüsusilə 
beynəlxalq müstəvidə fəallıqlarını artırmağa 
çağırıblar.

orum işini panel panel müzakirələrlə 
davam etdirib. 

orumun yekununda QHT-lərin təşəb-
büsü ilə Azərbaycan Qeyri-Hökumət Təşki-
latlarının Zəfər günü münasibətilə Müzə ər 
Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevə 
təbrik müraciəti ünvanlanıb. 

Müraciətdə deyilir ki, ilk dəfə olaraq 
Azərbaycan böyük təntənə, ruh yüksəkliyi ilə 
Zəfər gününü respublikanın tam suverenliyi 
və ərazi bütövlüyü şəraitində qeyd edir.

Azərbaycan Bayrağının Şuşada, 
ankəndində, ocalıda dalğalanması tarixə 

əbədi həkk olan böyük xoşbəxtlikdir. Bu, 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin həyatında 
tamamilə yeni səhifənin açılmasıdır. Biz bu 
möhtəşəm tarixi günlərin xoş həyəcanı, se-
vinci, bəxtiyarlığı içərisindəyik.

Siz Azərbaycan xalqını ən böyük arzu-
suna çatdırmış milli lidersiniz. Nəyi, nə vaxt 
və necə etmək lazım olduğunu Siz öz əməli 
fəaliyyətinizlə hər dəfə sübut edirsiniz. Qaza-
nılan nəhəng uğurların hansı əziyyət, zəhmət, 
fədakarlıq nəticəsində başa gəldiyi göz qar-
şısındadır. Siz bütün təzyiqlərə, çətinliklərə 

rəğmən Azərbaycanı sabitlik, inkişaf adası 
kimi yalnız irəliyə aparırsınız, şöhrətini dün-
yaya yayırsınız.

20 ildir ki, Azərbaycan xalqı keçirilmiş 
bütün prezident seçkilərində öz taleyini yal-
nız Sizə etibar edib.

Bu gün Cənubi Qafqaza yaxın  regionları– 
Yaxın Şərqi, kraynanı sonu görünməyən 
müharibələr bürüyüb, ölkələr onilliklərlə geri 
düşüb. 2020-ci ildə cəmi 44 günə Siz tarixi 
Zəfərə imza atdınız, Azərbaycan Ordusu Si-
zin liderliyinizlə hərbi dərsliklərə düşən dö-
yüş əməliyyatları apardı.

2023-cü ilin 19-20 sentyabr antiterror 
tədbirləri isə cəmi 23 saat 51 dəqiqə sürdü. 
Ermənistan ordusunun qalıqları məhv edildi, 

qanunsuz hərbi rejimin xunta başçıları diz 
çökdü, ağ bayraq qaldırdı, təslim oldu.

Siz Azərbaycan xəritəsindəki qara ləkəni 
sildiniz, uydurulmuş Dağlıq Qarabağ regionu 
keçmişdə qaldı.

Şəhidlərimizin qisası alındı. vladını, 
yoldaşını, qardaşını, dostunu, əzizini itirən 
insanlar üçün bundan böyük təskinlik təsəv-
vür etmək mümkün deyil.

Azərbaycan xalqının qanını içənlər bu 
gün onun qarşısında törətdikləri bütün əməl-
lərə görə cavab verir. Halbuki, elə zənn edir-
dilər ki, istədiklərini edəcəklər, onları müha-
kimə edən də olmayacaq. Bu gün müharibə 
cinayətkarları layiq olduqları yerdədir– Azər-
baycan həbsxanalarında  Bu da Sizin siyasə-
tinizin daha bir nəticəsidir

Bu gün bütün Azərbaycanın üzü gü-
lür. Bu gün şəhid övladlarının üzü gülür. 
Müstəqil Azərbaycan tarix boyu heç vaxt bu 
qədər güclü olmayıb. Bu, Sizin xidmətiniz, 
Sizin əsərinizdir, cənab Prezident  Bu, lu 

ndər Heydər Əliyevin arzuladığı Azərbay-
candır

Zəngəzur, öyçə, Dərələyəz, İrəvan – 
Qərbi Azərbaycan torpaqları, doğma yurd 
yerləri heç vaxt bu qədər yaxın olmayıb. Bu 
gün hər bir azərbaycanlı həmin yerlərə də 
dönəcəyi günü gözləyir. Biz Sizin liderliyi-
nizlə Qərbi Azərbaycana da gedəcəyik

Siz hər bir azərbaycanlının Prezidenti-
siniz  Biz – vətəndaş cəmiyyətinin üzvləri 
olaraq, Sizə olan dərin inamı, ümumxalq 
məhəbbətini hər zaman hər yerdə hiss edirik, 
görürük

arici ölkələrdə Azərbaycanın adı bö-
yük hörmətlə, iftixarla çəkilir. lkəmizə bu 
yüksək nüfuzu Sizin düşünülmüş siyasətiniz 
qazandırıb.

Əmin ola bilərsiniz ki, Azərbaycanın 
qeyri-hökumət təşkilatları bundan sonra daim 
dövlətinin yanında olacaq, Sizinlə olacaq

Yolunuz yolumuzdur, cənab Prezident
Zəfər bayramınız mübarək  – müraciət-

də vurğulanıb.
atırladırıq ki, Qeyri-Hökumət Təşkilat-

larına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin təşkilatçı-
lığı ilə keçirilən forumda 200-dən çox QHT 
təmsilçisi iştirak edib.

XQ



Xalqımızın milli qürur günü
Türklüyün unudulmuş mə-

dəni vəsfi və böyük qabiliyyəti 
bundan sonrakı inkşaf ilə yük-
sək mədəniyyət üfüqündə bir 
Günəş kimi doğacaq. 

Mustafa Kamal Atatürk,
Ulu öndər

İ i tür  liderin 
müdri liyi

Türk dünyasının iki mötəbər 
öndərindən iqtibas gətirdiyimiz və 
bir-biri ilə dərin məntiqlə bağlı olan 
fikirləri Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev möhtəşəm siyasi-diplomatik 
və liderlik fəaliyyəti ilə əyaniləşdirdi, 
tarixin qızıl hər ərlə yazılmış səhifə-
sinə çevirdi  Yuxarıda iki böyük türk 
liderin sıralaması fikir dərinliyinə 
görə deyil, sadəcə tarixi xronologi-
yadır. Eyni zamanda, Heydər Əliyev 
dühasında türk dövlətçilik, siyasət, 
mədəniyyət, ideologiya və liderlik 
ənənəsini hansı cəsarət və dərinlik-
lə yeni zirvələrə yüksəltdiyinin rəm-
zidir. 

Bir türk lider türklüyün məhz 
mədəniyyət üfüqündə Günəş kimi 
doğacağına ümid edir, digər türk 
lider onun konkret ifadəsini və ya 
siyasi-mədəni və dövlətçilik ünvanı-
nı göstərir: həmin üfüqdə Azərbay-
can türklüyün, türk sivilizasiyasının, 
mədəniyyətinin, dövlətçiliyinin, li-
derlik fəlsəfəsinin nümunəsi olaraq 
“Günəş kimi artıq doğmuşdur”  

Onun rəmzi şanlı Zəfər Günüdür  
Zəfər Günü iki türk liderin – Mustafa 
Kamal Atatürk və Heydər Əliyevin 
müdrikliyindən bəhrələnibsə, o, Pre-
zident İlham Əliyevin liderlik qüdrəti-
nin siyasətdə, idarəetmədə  strateji 
təfəkkürdə və nəhayət, Ali Baş Ko-
mandanlığın, informasiya savaşının 
və diplomatiyanın praktikasında 
əyaniləşmiş nəticəsidir, özünü təs-
diqidir    

Zəfərin fəlsəfəsi
Özlüyündə Zəfərə nail olmağın 

fəlsəfəsi hər bir konkret situasiya-
dan və tarixi şəraitdən asılı izah 
oluna bilər. Bu baxımdan, Alek-
sandr Duqinin “Qələbənin fəlsəfəsi” 
məqaləsinə fəlsəfə elmləri dokto-
ru Sergey Anatolyeviç Nikolskinin 
(Rusiya Elmlər Akdemiyası əlsəfə 
İnstitutunun baş elmi işçisi) tənqidi 
münasibətini xatırlamaq maraqlıdır. 
S.A.Nikolski yazır ki, “heç bir əsl 
qələbə sülh, yaddaş, mədəniyyət 
və insan ləyaqəti olmadan mümkün 
deyildir”. 

Qələbə fəlsəfəsinin başqa tə-
ri əri üzərində də dayanmaq olar. 
akin burada bizim fəlsəfi baxımdan 

vacib saydığımız məqamlar əksini 
tapmışdır. Xüsusilə, həmin məqam-
lar Prezident İlham Əliyevin 44 gün-
lük Zəfər savaşı ilə bağlı dediyi və 
mükəmməl fəlsəfi məzmuna malik 
bir tezisilə səsləşir. İlham  Əliyev 
Zəfərdən az sonra bildirmişdi ki, 
Qələbəmiz sadəcə hərb meydanın-
da düşməni məğlub etmək mənasını 
daşımır. Bu, həm də  Xeyrin Şər üzə-
rində tarixi ədaləti bərpa etməyin, 
milli ləyaqəti sübut etməyin və bey-
nəlxalq hüququn işlədiyini nümayiş 
etdirməyin zəfəridir, qələbəsidir

“Xeyir”, “Şər”, “tarixi ədalət” 
anlayışları mədəniyyət ənənəsin-
də yaddaşı ifadən edən faktorlar-
dandırlar. “Milli ləyaqət” anlayışı 
insan ləyaqətinin dövlətçilik və 
toplumun özünüyaratma fəlsəfə-
sinin kollektiv miqyasda fəlsəfi 
ifadəsidir. “Sülh” isə müasir bey-
nəlxalq münasibətlər sistemində 
əsas məqsəd kimi konkret hüquqi 
əsasa və məzmun ifadəsinə ma-
lik mərkəzi termindir  İlham Əliyev 
lakonik bir tezislə dərin və geniş 
fəlsəfi anlama malik Zəfər kon-

sepsiyasını ifadə etmişdir  Sözün 
bitdiyi yer

Bu fikir poetik deyildir, fəlsəfi an-
lama malik tezisdir. ünki özündə 
tam mənası ilə Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyinin, suverenliyinin, gü-
cünün və qüdrətinin məna çalarları-
nı və ideoloji təşviqi hədə ərini eh-

tiva edir  Ulu öndərin Azərbycanın 
dünyaya Günəş kimi doğacağı ilə 
bağlı uzaqgörən süarının məzmu-
nunda başqa məqamlarla yanaşı, 
vurğuladığımız məna çalarları da 
mövcuddur. Atatürkün inandığı və 
görmək istədiyi mədəniyyət üfüqün-
də Azərbaycan müstəqilliyi, qüruru, 
suverenliyi, liderliyi, gücü, qüdrəti 
və yeni lideri ilə vüqarlı dayanmış-
dır

Keçilən yol, aparılan mücadilə 
hər cəhətdən çətin olmuşdur. Azər-
baycan Zəfərin fəlsəfəsinin əsasını 
faktiki olaraq 1993-cü ilin iyunundan 
– Qurtuluş Günündən qoymuşdur  
Həmin dövrdə Ulu öndərə içdən və 
xaricdən olan təsirlər nəticəsində 
dağılmaqda olan toplumu, çökmək-
də olan dövlətçiliyi, parçalanmaqda 
olan ölkə ərazisini  və səriştəsiz 
idrəetmənin acı mənzərəsini bu-
raxmışdılar. ider həm bu mənfi 
tendensiyanı dayandırmalı, həm də 
yeni əsasda uğurlu müstəqil dövlət 
qurmağı təmin edən strateji kursu 
müəyyənləşdirməli idi. 

Eyni zamanda, iki ağır tarixi və 
siyasi yük  Eksklüziv olaraq, həm 
quruculuq nəzəriyyəsini yaratmaq, 
həm də onu şəxsən özün həyata ke-
çirmək missiyası ilə üz-üzə qalmaq  
Hər bir insan və siyasi lider üçün çox 
çətin bir vəziyyət idi. Bunun öhdəsin-
dən Heydər Əliyev tarixi baxımdan 
çox böyük məharət və yüksək zəka 
ilə gəldi. 2020-ci ilin payızı Azərbay-
can dövlətçiliyinin Baharına döndü  
Zəfərin tarixi əhəmiyyətinin, estetik 
zövqünün, düşüncə fəlsəfəsinin və 
bədii duyğusallığının kökündə məhz 
Ulu öndərin keçən əsrin 90-cı illərin-
də yaratdığı möhtəşəm dövlət quru-
culuğu konsepsiyası dayanır

Zəfərə aparan yolda “Əsrin 
müqaviləsi” uğurun geosiyasi ma-
yakıdır. Yeni Konstitusiyanın qəbulu 
və Prezident üsul-idarəsinin hüquqi 
bazasının yaradılması müstəqil de-
mokratik dövlətçiliyin müasir hüquqi 
ana yoludur. Neft strategiyasının 
milli təhlükəsizliklə enerji təhlükə-
sizliyinin sintezini təmin etməsi qa-
rışıq geosiyasi dinamikada (turbu-
lent xarakterli) dövlət müstəqilliyini 
sürətlə dəyişən situasiyada bütün 
istiqamətlər üzrə qorumaq və inkişaf 
etdirmənin mükəmməl strategiya-
sının mükəmməl taktiki fəndlərinin 
təzahürüdür. 

Zəfərə doğr
2003-cü ildən bu prosesin yeni 

keyfiyyət mərhələsinə yüksəlişi 
Zəfər fəlsəfəsinin orijinal məzmunu-
nun naxışlarını təşkil edən davamlı 
addımların fonunda bütün istiqamət-
lərdə ciddi yüksəlişin rəmzi təsiri ba-
ğışlayır  Burada Zəfər fenomeninin 
müasir müstəqil dövlət quruculuğu 
aspektində əhəmiyyətli əlamətlərini 
təşkil edən hər bir sferada qazanı-
lan möhtəşəm uğurlar vardır. İqtisa-
diyyatın infrastrukturunun yenidən 
qurulması, enerji strategiyasının 
hər bir böhranlı situasiyada yenidən 
məzmunlaşdırılaraq ancaq qalib 
variantı çevik seçmək nümunələri 
(Bakı–Tbilis–Ceyhan neft kəmərinin 
reallaşması fonunda yeni səmərəli 
enerji layihələrinin həyata keçmə-
si və nəqliyyat-loqistika xidmətinin 
davamlı inkişafı), regional və qlo-
bal geosiyasi əhəmiyyəti olan yeni 
dəyərlər əsasında mühüm tədbirlə-
rin keçirilməsi, xarici siyasətdə bütün 
qonşularla konstruktiv əməkdaşlığa 

nail olunması bu baxımdan qiymətli 
Zəfər elementləri kimi görünürlər. 

Burada üç digər faktoru ayrıca 
vurğulamaq lazım gəlir. Birincisi, 
ordu quruculuğunun və müdafiə 
qüdrətinin davamlı aparılması ilə 
bağlıdır. Bu sferada İlham Əliyev 
reklam etmədən çox böyük addım-
lar atmışdır. Ordu tamamilə yeniləş-
miş, ən müasir hərbi ləvazimatlarla 
təmin edilmiş və idarəetməsi opti-
mallaşdırılmışdır. Müdafiə qüdrəti 
isə yalnız və heç də kənardan silah 
almaqla məhdudlaşmamışdır. Əsas 
diqqət yerli müdafiə sənayesinin 
təşkili və inkişafına yönəldilmişdir. 
Qısa zamanda Azərbaycan buna 
nail olmuşdur. Həmin həqiqəti bütün 
dünya 44 günlük və builki 23 saat 
51 dəqiqəlik savaşda gördü. Bu fak-
torların ərazi bütövlüyünün və suve-
renliyin hərb meydanında təminində 
başlıca rol oynadığı qürur verir. Bu, 
əsl Zəfər qüruru, xalqın öz liderinə 
inam qürurudur

İkincisi, Zəfərin mənəvi- ideoloji 
təməli olan cəmiyyətin birliyinin tə-
min edilməsidir. İlham Əliyev bu 
nəticəyə multikultural dəyərlərə 
yüksək qiymət verilməsi və toplu-
mun hər bir üzvünün özünü tam 
hüquqlu Azərbaycan vətəndaşı kimi 
hiss etməsi əsasında nail olmuşdur. 
Avrasiya məkanında ikinci belə nü-
munə yoxdur. Azərbaycan, sözün 
həqiqi mənasında, azərbaycançılıq 
ideologiyası fonunda müxtəlif etnik 
mənsubların, dini konfessiyaların, 
millətlərin və xalqların ortaq ölkəsi, 
dövləti, vahid bayrağa, dilə və döv-
lətə malik məkanı olmuşdur  Bu, 
Zəfər fəlsəfəsinin mənəvi-ideoloji 
“kimliyidir”

Üçüncüsü, Azərbaycanı Zəfərə 
aparan yolda beynəlxalq təşkilat-
larda həyata keçirilən fəal, inklüziv, 
ədalətli, humanitar və barışcıl ruhlu 
siyasət çox əhəmiyyətli rol oynamış-
dır. Buna görə də Azərbaycanın XXI 
əsrin ikinci onilliyində BMT TŞ-yə 
qeyri-daimi üzv seçilməsi, Avropa 
İttifaqı ilə münasibətləri bərabər-
hüquqlu tərəfdaş müstəvisinə keçir-
məsi, yeni enerji, nəqliyyat-logistika 
və informasiya layihələrinə başlan-
ması, Türk Dövlətləri Təşkilatı və 
Qoşulmama Hərəkatı çərçivəsində 
aktiv fəaliyyət göstərilməsi Zəfər yo-
lunun mühüm “dayanacaqları”dır

Zəfərdən sonra Zəfər
Azərbaycan Prezidenti həmişə 

strateji düşünür və ona uyğun addım 
atır. İlham Əliyevin Zəfər fəlsəfəsi 
ərazi bütövlüyünün bərpası və su-
verenliyin tam təminatı ilə qətiyyən 
tamamlanmır, proses olaraq bitmir. 
Əksinə, Azərbaycan Prezidenti hər 
keçən an nümayiş etdirir ki, Zəfərin 
yeni mərhələsi başlanmışdır  Bu, regi-
onda sülh və əməkdaşlığın təminatını, 
qlobal miqyasda təhlükəsizlik sistemi-
nin ədalətli qurulmasını, Böyük Millət 
quruculuğunu, meydana gələn təh-
lükələrə və risklərə qalib gələ biləcək 
yeni dünya təhlükəsizliyi arxitekturası-
nın yaradılmasını, Azərbaycanın da-
vamlı, dinamik XXI əsrin çağırışlarına 
uyğun inkişafını əhatə edir.

Həmin kontekstdə İlham  Əliyevin 
Zəfərinin yeni mərhələsində Türk 
dünyasını ədalətli, hüquqa əməl olu-
nan, insan kapitalının inişafı üçün 
yorulmadan çalışan, dünyanın əsas 
güc mərkəzlərindən olan TDT-nin 
yaradılması ayrıca yer tutur

Hansı əsasla belə fəlsəfi xa-
rakterli nəticələr çıxara bilirik? 
Bunun bir tutarlı arqumenti vardır 
ki, onu İlham Əliyev siyasi liderlik 
praktikasında bütün dünyaya nü-
mayiş etdirmişdir. O, Azərbaycan 
 Prezidentinin istənilən situasiya-
da, ən böhranlı durumlarda belə 
inkişaf paradiqmasını tərk edib 
müharibə paradiqmasının təsiri al-
tına düşməməsi ilə şərtlənir  Pre-
zident İlham Əliyev 44 günük sa-
vaşın ən çətin zamanlarında belə 
bu mövqedən çəkilməmişdir  Hər 
zaman son məqsəd kimi əməkdaş-
lıqdan, barışdan və sülhdən bəhs 
etmişdir  Qələbədən dərhal sonra 
Ermənistana barış əlini uzatması 
da bunun konkret sübutlarından bi-
ridir  Ona görə də nə İlham Əliyev 
dayanmışdır, nə də Azərbaycanın 
inkişafı zəi əmişdir  Zəfər ardınca 
yeni Zəfər gətirməkdədir – Azər-
baycan xalqı zəfərlər silsiləsini ya-
şayan güclü və möhtəşəm toplum-
dur  ünki yolgöstərəni XXI əsrdə 
liderlik nümunəsini yaratmış güclü 
və ədalətli Prezidentdir  

Füzuli QURBANOV, 
XQ-nin analitiki, fəlsəfə 

elmləri doktoru               

Azərbaycan dünyaya 
Günəş kimi doğacaq.

Heydər ƏLİYEV,
Ümummilli lider

Paytaxtda Zəfər şənlikləri
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Bakı 

şəhərindəki daimi nümayəndəliyində ke-
çirilən tədbirdə çıxış edən nümayəndəli-
yin rəhbəri Bəxtiyar Əsgərov   bildirib ki, 
dövlətimizin başçısının rəhbərliyi ilə bütün 
sahələr üzrə həyata keçirilən siyasət Ulu ön-
dərin ideyalarının reallaşması, dahi şəxsiy-
yətin müəyyənləşdirdiyi siyasi xəttin uğurla 
davam etdirilməsi ilə səciyyəvidir. Bu işdə 
dövlətimizin başçısın ən yaxın silahdaşı isə 
Birinci vitse-prezident, Azərbaycanın birinci 
xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti 
Mehriban Əliyevadır.  

Ermənilərin Azərbaycan torpaqlarına kö-
çürülməsinin tarixinə, həmçinin xalqımıza 
qarşı həyata keçirilən etnik təmizləmə və ter-
ror siyasətinə, silahlı təxribatlara nəzər salan 
Bəxtiyar Əsgərov Vətən müharibəsini labüd 
edən amillərdən danışıb. Müharibədə böyük 
Qələbəni Azərbaycan xalqına bəxş etməklə 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin həm də hə-
yatını ölkəmizə həsr edən, “Şuşasız Qarabağ, 
Qarabağsız Azərbaycan yoxdur” deyən Ulu ön-
dər Heydər Əliyevin arzusunu reallaşdırdığını 
diqqətə çatdırıb.

Nümayəndəliyin rəhbəri Azərbaycan 
 Prezidentinin Xankəndinin mərkəzi meyda-
nında Dövlət Bayrağımızı ucaltmasının dünya 
azərbaycanlılarının son əsrlərdəki ən qürurveri-
ci anlarından biri olduğunu deyib.  

***
Dövlət Statistika Komitəsində keçirilən 

tədbirdə çıxış edən iştirakçılar Azərbaycan 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Ko-
mandanı İlham Əliyevin qətiyyəti, şanlı Azər-
baycan Ordusunun rəşadəti nəticəsində 
ərazi bütövlüyümüzün bərpa olunduğunu 
qeyd edərək, Vətən müharibəsinin tariximi-
zin ən parlaq səhifəsinə, xalqımızın  iftixar 
və qürur mənbəyinə çevrildiyini vurğulayıb-
lar. Bildiriblər ki, 44 günlük haqq mübarizə-
sində tarix yazan şanlı Ordumuz güclü döv-
lət və güclü ordu strategiyasını, milli birlik, 
həmrəylik və güclü iradə vəhdətini bütün 
dünyaya nümayiş etdirib.

İştirakçılar işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
aparılan bərpa işlərinə diqqət çəkərək  Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyü uğurlu Böyük Qayıdış 
Proqramı nəticəsində öz evlərini tərk etmiş, 
doğma yurdun həsrətini çəkən məcburi köçkün 
həmvətənlərimizin işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdəki ata-baba yurdlarına qayıdışının önə-
mini də nəzərə çatdırıblar.

Toplantıda cari il sentyabrın 19–20-də Azər-
baycanın apardığı lokal antiterror tədbirləri 
nəticəsində suverenliyini də tam bərpa edərək 
Cənubi Qafqaz regionunda sülhün bərqərar 
olması üçün əsaslı zəmin yaratdığı, bu ilin ok-
tyabrın 15-nin daha bir şərə i gün kimi tarixə 
düşdüyü, Prezident İlham Əliyevin Ağdərədə, 
Xocalıda, Əsgəranda, Xocavənddə və Xankən-
didə Azərbaycan Dövlət Bayrağını ucaltdığı, 
nəticədə, İkinci Qarabağ müharibəsinin son yüz 
ildə şərəf və qəhrəmanlıq salnaməsi kimi Azər-
baycanın tarixinə yazıldığı qeyd olunub.

***
“AzərEner i” və “Azərişıq” səhmdar cə-

miyyətləri Ulu öndər Heydər Əliyevin 100 
illiyi, Prezident İlham Əliyevin hakimiyyətə 
gəlməyinin 20 illiyi və Zəfər Günü ilə bağlı 
“Zəfər işığı” adlı geniş tədbir keçiriblər.

“AzərEnerji” rəhbəri Baba Rzayev çıxış 
edərək Ulu öndərin energetika sahəsində gör-
düyü işlərdən danışıb. Bildirib ki, Ümummilli 
lider tərəfindən formalaşdırılan müstəqil Azər-
baycanın elektroenergetikası məhz Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən bugünkü səviyyəyə 
çatıb. Baba Rzayevin sözlərinə görə, hazırda 
Azərbaycanın sayılıb-seçilən enerji dövləti ti-
tulunu alması, ən müasir texniki avadanlıqlarla 
təchiz olunaraq rəqəmsallaşdırılması, alterna-
tiv və bərpa olunan enerjinin prioritet sahəyə 
çevrilməsi, 40-dan çox yeni elektrik stansiyala-
rının inşa olunması, yüzlərlə yarımstansiyanın 
tikilərək yenidən qurulması dövlət başçısının 
davamlı enerji strategiyasının həyata keçirilmə-
sinin təzahürüdür.

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərli-
yi  ilə qazanılan şanlı Zəfər yolundan danışan 
Baba Rzayev qeyd edib ki, Prezidentin tapşırığı 
ilə hələ müharibə gedən dövrdə “AzərEnerji” və 
“Azərişıq” səhmdar cəmiyyətləri əməli fəaliyyət 
keçib və artıq bütün azad olan rayonlar Azər-
baycanın ümumi enerji sisteminə qoşulmaqla 
yanaşı, “yaşıl enerji” zonasına çevrilməkdədir.

***
“Zəfər” Şəhid Ailələrinə Dəstək İctimai 

Birliyinin təşkil etdiyi tədbirdə birliyin sədri 
Sevinc Alızadə çıxış edərək xalqımızın artıq 
üçüncü ildir ki, Azərbaycanın ən yeni tarixi-
nin – şanlı Zəfər salnaməsinin təntənəsi ilə 
yaşadığını bildirib.   O, eyni zamanda, Vətən 
müharibəsində qəhrəmancasına döyüşən,   
Azərbaycan bayrağını işğaldan azad olunan 
torpaqlarımızda dalğalandıran, ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü yolunda canlarından keçən 
əsgər və zabitlərimizi, bütün şəhidlərimizi 
dərin ehtiramla yad edib.

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı, şəhid XTQ 
baş giziri Camal İsmayılovun anası ilarə İs-
mayılova qeyd edib ki, Vətən müharibəsindəki 
zəfərimiz xalqımızın şanlı tarixidir və bu tarixi 
qələbəni bizə yaşadan qəhrəman şəhidlərimiz 
hər zaman Azərbaycan xalqının qəlbində ya-
şayacaqlar. Vətən müharibəsi şəhidi Aslan Sal-
manovun atası İsrafil Salmanov isə çıxışında 
Vətən yolunda canından keçən qəhrəman əs-
gər və zabitlərimizlə qürur duyduğunu, onların 
həyat yolunun gənc nəsil üçün vətənpərvərlik 
nümunəsi olduğunu vurğulayıb. Vətən mühari-
bəsi qazisi, XTQ mayoru Elşən Təhməzov isə 
44 günlük Vətən müharibəsində şanlı tarix ya-
zan oğullarımızın, şəhidlərimizin, qazilərimizin 
döyüş yolundan bəhs edib və bu gün hər kəsin 
onlarla fəxr etdiyini, qürur duyduğunu bildirib.

XQ
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Erməni xülyasının sonu
Sabir RÜSTƏMXANLI, 
Xalq şairi

Azərbaycanlı və ya türk idmançılarının iştirakı ilə keçirilən futbol, güləş, boks və s. id-
man yarışlarını həyəcanla, az qala, nəfəsimiz kəsilə-kəsilə izləyirik. Hansı sahə olur-
sa-olsun, qarşılaşmalar həmişə millətin intellekt səviyyəsini, fiziki gücünü və iradəsini 
nümayiş etdirir. Lokal qarşıdurmaları millətin taleyində böyük rol oynayan müharibələr-
lə müqayisə etmək mümkün deyil. Lakin əgər bir idman yarışı xalqın, demək olar ki, 
bütün təbəqələrinin təəssübkeşlik duyğusunu oyadırsa, qlobal qarşıdurmalarda, müha-
ribələrdə zəfərin və məğlubiyyətin hansı təsiri buraxdığını təsəvvür etmək çətin deyil.

Azərbaycan otuz beş il böyük güclərin 
dəstəklədikləri bir irtica – insan qatili olmasın-
dan zövq alan qəddar erməni faşizmi ilə üz-
üzə qaldı. Təkbaşına. Səsini eşitmədilər və 
eşitmək istəmədilər. Onun yaşadığı faciələri, 
torpağında düşmənlərin törətdiyi vəhşilikləri, 
məruz qaldığı etnik təmizləməni görmədilər 
və ya görmək istəmədilər. Hətta dünyanın 
ən nüfuzlu uluslararası təşkilatı olan BMT-
nin erməni işğalına son qoyulmasını tələb 
edən dörd qətnaməsi də təsirsiz qaldı. ATƏT-
in Minsk qrupu – həm də dolayı yolla ABŞ, 

ransa və Rusiya  Ermənistanın işğalçılıq 
siyasətinə münasibətlərini nümayiş etdirir, 
buna uyğun fəaliyyət göstərirdi. Azərbayca-
nın iyirmi faiz torpağının zəbt edilməsi və da-
ğıdılması, Ermənistandan və Qarabağ bölgə-
mizdən –  öz torpaqlarından didərgin düşmüş 
1 milyon insanın taleyi onların yatmış və ya 
heç olmayan vicdanlarını tərpətmirdi. Onlar 
yalnız Qarabağda yaşayan bir ovuc erməni-
nin qayğısını çəkirdilər. 

Minsk Qrupu münaqişəni həll edə, işğa-
la son qoya bilən bir qurumdan daha çox bir 
turist təşkilatına bənzəyirdi. Qarabağdan çox 
uzaqda olan çeşidli bölgələrdə tez-tez görü-
şür, ayda-ildə bir dəfə Ermənistan üzərindən  
Azərbaycan torpaqlarına girib, təmas xətlə-
rinə baş çəkib geri dönürdülər. Bu mənasız 
səfərlər zamanı ermənilərin Azərbaycanın az 
qala ortasına qədər irəlilədiyini, dağıdılımış 
kəndlərimizi, viran qoyulmuş şəhərlərimizi, 
başlı-başına buraxılmış əkin-biçin yerlərimi-
zi görsələr də beynəlxalq kürsülərdən bircə 
dəfə də olsun Ermənistanı qınamadılar, “da-
yandırın bu insan və mədəniyyət düşmənçi-
liyini ” demədilər. Sanki niyyətləri   Azərbay-
cana münaqişənin danışıqlar yolu ilə həll 
ediləcəyi vədləri verməklə, ermənilərə işğal 
edilmiş ərazilərdə möhkəmlənməsi üçün vaxt 
qazandırmaq idi. Onların kor gözləri Azər-
baycanın bütün bölgələrində qurulmuş çadır 
şəhərciklərini, orada qaçqın və köçkünlərin 
hansı şəraitdə yaşadıqlarını görmürdü. 

Onlar bu gedişatı uzatmaqla Ermənistan-
dan və Qarabağdan çıxarılmış azərbaycan-
lıların yaşlı nəslinin qırılıb qurtarması və öz 
ata-baba torpaqlarını xatırlamayan, tanıma-
yan yeni bir nəslin gələcəyi ilə Azərbayca-
nın öz torpaqlarına qayıtmaq imkanlarından 
məhrum olacağını gözləyirdilər. Bunu arzu 
edirdilər. Arzuları gözlərində qaldı  Aradan on 
illər keçdi. Bu illər ərzində Azərbaycan dövləti 
bir milyon qaçqın və köçkünün  öz torpağına 
dönəcəyi ümidi söndürmədən onların normal 
yaşayışı  qayğısına qaldı. Onlar üçün qəsə-
bələr salındı, məktəblər, xəstəxanalar tikildi. 

akin bu uzun illər ərzində nə qaçqınlar, nə 

də bütünlüklə Azərbaycan əhalisi ümidini 
itirmədi.   Biz torpaqlarımıza qayıdacağımızı 
bilirdik. 

1994-cü ildə atəşkəs anlaşmasından son-
ra Azərbaycan illər uzunu ordu quruculuğu ilə 
məşğul oldu. Mübariz İbrahimov, Polad Həşi-
mov kimi igidlər, 2016-cı ilin aprel döyüşləri 
ordumuzun artan texniki və mənəvi-psixoloji 
gücünü bütün dünyaya nümayiş etdirdi. a-
kin həlledici döyüş 2020-ci ildə Azərbaycanın 
əsəblərini tarıma çəkən sonuncu təxribatlar-
dan sonra başlandı. 44 günlük savaş ermə-
ni ordusu, Ermənistanın döyüş qabiliyyəti 
haqqında yayılan mifi külə çevirdi. “Qarabağ 
Ermənistandır ”, “Yeni torpaqlar üçün yeni sa-
vaş ”, “Bakıya kimi gedəcəyik ” cəfəngiyyat-
larinı deyənlər dünyanın gözündə rəzil günə 
düşdüiər . 

İkinci Qarabağ savaşının hər günü bir 
qəhrəmanlıq dastanı idi. Savaşın başlan-
masından az sonra cəbhə xəbərləri, t itter 
məlumatları hər gün bütün Azərbaycan evlə-
rinə bahar havası kimi dolur, sevinc gətirirdi. 
Bəlkə də tariximizdə heç vaxt millət, Azər-
baycanın Ali Baş Komandanının televiziya ilə 
verdiyi qələbə xəbərlərini dinlədiyi vaxtlardakı 
qədər bütöv və həmrəy olmayıb. T itter xə-
bərləri öz gur səsi, sehirli barmaqları ilə hər 
gün yüzminlərlə qapını döyürdü. 

Bu qələbə yürüşünün ən parlaq nəticəsi 
Şuşanın fəthi oldu. Bundan sonra Xankən-
dinin və Qarabağın digər  torpaqlarının azad 
ediləcəyi heç kimdə şübhə doğurmurdu.

2023-cü ilin sentyabr ayında 23 saat 51 
dəqiqəlik antiterror tədbirləri  isə Şuşanın fət-
hi ilə bir sırada dayana biləcək və dünya hərb 
tarixinə qızıl hər ərlə yazılmağa layiq olan bir 
hadisə, qələbəyə yekun vuran əsl nida işarəsi 
oldu. Qarabağ bizimdir  

Torpaqlarımızın düşmən işğalından azad 
edilməsi barədə çox yazılıb. Mən də “Qara-
bağa dönüş” poemasında ürəyimi boşalt-
mışdım. Ancaq bu savaşın baş qəhrəmanı 
Ali Baş Komandan, müzə ər ordumuz, ay-
rı-ayrı Azərbaycan əsgərinin göstərdiyi igidlik 
haqqında hələ uzun illər danışılacaq və ciddi 
əsərlər yazılacaq. Qarabağ zəfəri tək Quzey-
də yox, həm də Güneydə millətimizin qəddini 
düzəltdi. Məğlubiyyət xəcalətindən qutardıq. 
Bundan sonra erməni mətbuatı öz ənənələ-
rinə uyğun olaraq hansı yalanları uydurur, uy-
dursun. Azərbaycanın atdığı bütün addımlar, 
beynəlxalq hüquq normaları çərçivəsindədir. 
200 il bundan öncə Azərbaycan türklərinin  
torpaqlarında qurulmuş erməni dövləti möv-
cudluğuna görə bizə borclu ola-ola, bizdən 
əlavə torpaq ala bilməz. Zəfər bayramımız 
mübarək olsun

8 Noyabr Zəfər Günü müna-
sibətilə “İRƏLİ” İctimai Birliyinin 
təşəbbüsü və Nizami Kino Mərkə-
zinin təşkilati dəstəyi ilə Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı Ramiz 
Cəfərovun şücaətindən və döyüş 
yolundan bəhs edən “ mür vəfa 
etsəydi” filminin nümayişi keçiri-
lib.

Ekran işində şəhid Ramiz Cəfəro-
vun silahdaşları ilə birgə düşmən tex-
nikasını sıradan çıxarması və erməni 
quldurlarını amansızcasına məhv et-
məsi səhnələrinin şahidi oluruq. Bəd-
xah ermənilər ağır məğlubiyyətdən 
sonra sovet texnikası ilə  hücuma keçir-
lər. Ramizin döyüş yoldaşları ilə birgə 
qurduğu plan isə çox gözlənilməz olur. 
İki qumbara partlayışından sonra düş-
mən yaraqlıları silahlarını hansı tərəfə 
tuşlayacaqlarını müəyyənləşdirənədək 
Ramizgil bütöv quldur dəstəsini  məhv 
edir. 

Həyat yoldaşı Sitarə Cəfərova 
da filmdə Ramizlə bağlı xatirələrini 
dannışır: 

– Mən Ramizlə tanış olanda o, artıq 
hərbçi idi. Rusiyanın  Ryazan şəhərin-
də Ali Hava Desant məktəbini bitirib 
1996-cı ildə Xüsusi Təyinatlı Qüvvələr-
də (XTQ) polkovnik- eytenant  kimi 
qulluq edirdi. O, düz 29 il Vətənə xid-
mət etdi. Ümumiyyətlə, hərbçi yoldaşı 
olmaq çox çətindir. Qürur hissi keçi-
rirəm ki, belə bir qəhrəmanın yoldaşı-
yam.

Şəhid Ramiz Cəfərovun özündən 
sonra qoyub getdiyi 5 övladı da qəh-
rəman atalarının  ən böyük arzularını 
yerinə yetirmək, onun yarımçıq qalan 
ömür yolunun layiqli davamçıları olma-
ğı qarşılarına məqsəd qoyublar. 

Ömrünün 46-cı baharında şəha-
dətə ucalmış şəhid Ramiz Cəfərov 
Masallı rayonunun Ağakişibəyli kən-
dindəndir.  Hələ yeniyetmə yaşların-
dan hərbiyə olan marağı onu Cəmşid 
Naxçıvanski adına Hərbi itseyə gətir-
mişdi. ABŞ-də, Rusiyada, Almaniyada 
peşəkar kurslarda təhsil almış, hərbi 
təlimlər keçmiş Ramiz  alman, ingilis 
və rus dillərinə mükəmməl yiyələnmiş-
di. 

Filmdə dostları, sağ qalmış dö-
yüş yoldaşları onun haqqında danı-
şarkən deyirlər: 

– XTQ-nin komandir müavini Ramiz 
Cəfərovun qəhrəmanlıq tarixinə gedən 
yolu 2016-cı il Aprel döyüşlərindən 
başlayır. O, həmişə birinci irəli atıla-
raq əsgərlərinə “arxamca gəlin ” əmri-
ni verərək, nümunə göstərərdi. Qartal 
kimi irəli şığıyardı. Buna görə də ona 
“Şuşa qartalı” adını vermişdik. Ramiz 

üzuli, Cəbrayıl, Hadrut istiqamətində 
gedən döyüşlərdə də iştirak etdi. Er-
məni faşizmi üzərində qələbələrimizə 
böyük töhfə verməklə işğal altında olan 
ərazilərin azadlığı uğrunda döyüşlərin 

önündə gedən əsl qəhrəman idi. O, 
heç vaxt torpaqların düşmən tapda-
ğında qalması ilə razılaşmırdı. Həmişə 
deyirdi ki, nəyin bahasına  olursa-olsun,  
torpaqları azad edəcəyik. Belə də oldu. 

Müharibənin bitməsinə iki gün qal-
mış Ramizin şəhid xəbəri gəldi. No-
yabrın 6-da Şuşa uğrunda savaşda 
döyüş yoldaşları ilə birgə ağır artille-
riyadan və tanklardan açılan düşmən 
gülləsinə tuş gəldi. Şuşanın alındığını 
görsə də, qələbə sevincini axıra qədər 
yaşaya bilmədi. Nəşi Bakıya gətirilərək 
noyabrın 11-də II əxri xiyabanda dəfn 
olundu. Ölümündən sonra “Vətən Mü-
haribəsi Qəhrəmanı”, “Vətən uğrunda”, 

Cəbrayılın, Şuşanın, üzulinin və Xo-
cavəndin azad olunmasına görə me-
dalları ilə təltif olunub.

Sonda filmin yaradıcı heyəti ilə 
söhbətləşdik. Filmin ssenari müəllifi 
Rəfiqə Məsud XQ-yə bildirdi: 

– Torpaqlarımızı işğaldan azad 
edən və cəbhədə mərdliklə həlak olan 
oğullarımızın igidliklərini, döyüş yolunu 
işıqlandırmaq, onlar haqqında gələ-
cək nəsilləri bilgiləndirmək üçün belə 
bir film ərsəyə gətirdik. Qeyd edim ki, 
20 milli qəhrəman haqqında çəkilmiş 
sənədli filmlərin müəllifiyəm. Bunu 
özümə borc bilirəm. Gənclərə də bu 
filmləri göstərməkdə məqsədimiz bu-
dur ki, onlar  tariximizi bilsinlər. Nəin-
ki gənclər, hər kəs  bilməlidir ki, bizim 
necə tarix yazan qəhrəman oğullarımız 
olub. 

Filmin re issoru Taleh İsmayıl isə 
dedi: 

– Ramiz və onun kimi oğullar Vətən 
yolunda canlarını fəda etdilər ki, mil-
lət, xalq yaşasın. Biz də bu qəhrəman 
oğullarımız haqqında silsilə filmlər ər-
səyə gətiririk ki, gənc nəsillər də igid 
oğullarımızı tanısınlar. Gənclər arasın-
da vətənpərvərliyi təbliğ etmək lazım-
dır. ünki düşmənlərimiz yatmayıb. 
Hər an təxribat, hücumlar ola bilər. I 
və İİ Qarabağ müharibələrində şəhid 
olan bütün milli qəhrəmanların, igid 
soydaşlarımızın xatirəsini həmişə uca 
tutmalıyıq. 

Fidan SALMANOVA 
XQ

“Ömür vəfa etsəydi”
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Məhkəmə dinləmələrindən, 
üzləşmə səhnələrindən 
ən çox yaddaqalan epi-

zodlardan biri şahidlərdən birinin 
erməni cəlladı Vaqif  Xaçatryanın 
gözlərinin içinə baxaraq “bu adam 
bizi maşının içində yandırmaq 
istəyirdi” söyləməsi oldu. Otuz iki 
il əvvəl erməni silahlı quldurları-
nın Meşəlidə törətdiyi vəhşiliklərin 
canlı şahidi, kənd sakini Ziyəddin 
Salmanovun sözləridir. 

1991-ci ildə Şuşanın post-patrul xid-
mətinin qərargah rəisi vəzifəsində ça-
lışmış Azay Kərimovun Vaqif Xaçatryan 
barədə dedikləri: “O zaman bir nömrəli 
terrorçu qrupların rəhbərləri Samvel 
Babayan, Armais, Köçəryan, Balasan-
yan və Serj Sarkisyan idi. Bu quldur 
dəstəsi Qarabağın müxtəlif rayonlarına, 
kəndlərinə daxil olub münaqişə yaradır, 
anti-Azərbaycan təbliğatı aparırdılar. 
Əmrə tabe olmayanları döyür, qadınla-
ra zor tətbiq edirdilər. Bu şəxslərdən biri 
Vladik ləqəbi ilə tanınan Vaqif idi. Onu 
həbs edib Şuşa türməsinə apardıq. İki 
aydan sonra oradan qaçdı. Bax, Meşəli 
soyqırımı da bundan sonra başladı...”.  

Həmin faciəli günləri təkrar xatır-
lamağa və deməli, yaşamağa məcbur 
olan Meşəli soyqırımından sağ çıxmış 
insanların, o cinayətin canlı şahidlərinin 
Vaqif Xaçatryanın əməllərindən danış-
dıqlarına həyəcansız qulaq asmaq ol-
murdu. O anlar hakimlər heyətinin və 
dövlət ittihamçılarının hansı hissləri ke-
çirdiklərini sözlə ifadə etmək mümkün 
deyil. Məgər insanlıq sifətlərini itirmiş 
erməni silahlı quldurlarının Meşəlinin 
dinc sakinlərinə qarşı törətdikləri əməl-
ləri sakitcə dinləmək olardımı?   

Son 200 ildə erməni millətçi-şovi-
nistlərin, daşnakların yürütdüyü “an-
ti-türk”, “anti-Azərbaycan” siyasətinə 
məruz qalmış, doğma yurdlarından 
qovulmuş soydaşlarımız qaçqına, məc-
buri köçkünə çevrildi. İntəhası, hər baş-
lanğıcın bir sonu var. Atalar demişkən, 
haqq nazilər, amma üzülməz. Bu gün 
Azərbaycan dövləti tarixi ədaləti bər-
pa edir. Torpaqlarımız işğaldan azad 
edildi, xalqımız öz doğma yurdlarına 
qovuşur. Dünyanın tanıdığı beynəlxalq 
ədalət, böyük güclər, ermənipərəst 
dairələr, anti-Azərbaycan koalisiyala-
rı hər nə qədər ikili standart sərgiləyib 
erməni vandalizminin üstünü örtməyə 
çalışsalar da, həqiqət on illərin altından 
boy atıb çıxdı. İndi haqsızlığa “ləbbey” 
deyənlər kimi, əlləri xalqımızın qanına 
bulaşmış erməni cəlladları üçün da 
məhşər günüdür. 

   
İş üzrə təyin edilmiş kompleks am-

bulator məhkəmə-psixiatrik və psixoloji 
ekspertizasının 2023-cü il 13 sentyabr 
tarixli 2621 saylı rəyinə əsasən, Vaqif 
Xaçatryan hər hansı bir psixi xəstəlik-
dən əziyyət çəkmir. V.Xaçatryanda, 

həmçinin ona ittiham olunan əməl döv-
ründə hər hansı bir psixi xəstəlik və ya 
psixi fəaliyyətin müvəqqəti pozulması 
əlamətləri aşkar olunmayıb. Həmin 
dövrdə o, öz hərəkətlərinin faktiki xa-
rakterini və ictimai təhlükəliliyini dərk 
etmək və onları idarə etmək iqtidarında 
olub. Buna görə də V.Xaçatryan ona 
ittiham olunan əməl barəsində anlaqlı 
hesab olunmalıdır. 

Məhkəmə prosesində, həmçinin 
qeyd edilib ki, Vaqif Xaçatryan cinayət 
əməllərini törədərkən psixi-emosional 
sferasında qəzəb, aqressiya kimi emo-
sional hallar yaranıb və bu vəziyyət 

onun davranışını müəyyən edib. Həmin 
halın yaranması Azərbaycan xalqına 
qarşı düşmənçilik münasibəti, kin, nifrət 
bəsləməsi ilə şərtlənib. Vaqif Xaçatr-
yan emosional halından asılı olaraq öz 
hərəkətlərini tam dərk etmək və idarə 
etmək qabiliyyətində olub. Yəni, o, ci-
nayət əməllərini törədərkən qə ətən 
baş vermiş güclü ruhi həyəcan vəziy-
yətində, fizioloji a ekt halında olmayıb. 
Azərbaycan femidası bu prosesi bey-
nəlxalq hüququn norma və qaydalarına 
riayət etməklə, cinayətkarın günahsız-
lıq prezumpsiyasını, digər hüquqlarını 
tam gözləməklə aparıb. 

Qanunsuz erməni silahlı birləş-
mələrinin tərkibində Xocalı rayonunun 
Meşəli kəndində soyqırımı törətməkdə 
təqsirləndirilən Xaçatryan Vaqif erke-
zoviçin cinayət əməlləri üzrə Bakı Hərbi 
Məhkəməsində hakim Zeynal Ağayevin 
sədrliyi ilə aparılan məhkəmə istintaqı 
dünən başa çatdı. Qaldırılan cinayət 
işi üzrə V.Xaçaturyanın Azərbaycan 
Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 103 
(soyqırımı) və 107-ci (əhalini deportasi-
ya etmə və ya məcburi köçürmə) mad-
dələrilə təqsirləndirilən şəxs qismində 
məsuliyyətə cəlb olunması barədə 
qərar qəbul edilmişdi. Vaqif Xaçatrya-
nın hüquqlarını Vəkillər Kollegiyasının 

üzvü Radmila Abılova müdafiə edirdi. 
Prosesdə dövlət ittihamçıları – 

baş prokurorun böyük köməkçisi, 
3-cü dərəcəli dövlət ədliyyə müşaviri 
Müqəddəs Sultanov və ədliyyə müşavi-
ri  Cövdət Mehrəliyev çıxış ediblər. Pro-
kuror ittiham nitqində Vaqif Xaçatryana 
15 il azadlıqdan məhrumetmə cəzası 
verilməsini tələb edib. Erməni cəlladına 
istənilən cəzanın yüngüllüyü oxucunu 
təəccübləndirə bilər. Amma ortada bey-
nəlxalq hüquqla yanaşı, Azərbaycanın 
milli qanunvericiliyi var. Prokuror Meşəli 
soyqırımını törətməkdə təqsirləndirilən 
Vaqif  erkezoviç Xaçatryana niyə 
ömürlük deyil, məhz 15 il cəza tələb et-
məsinin səbəbini də izah etdi. 

Əslində, soyqırımı, sülh və müha-
ribə əleyhinə cinayətlərə görə cəzanın 
ən yuxarı həddi ömürlük azadlıqdan 
məhrumetmə sayılır. İntəhası, Azərbay-
can Respublikasının qanunvericiliyinə 
əsasən, hökm çıxarılanadək 65 yaşı 
tamam olan şəxslərə ömürlük azadlıq-
dan məhrumetmə cəzasının verilməsi 
qadağandır. 

   
Prokurorun izahına görə, V.Xaçatr-

yanın bu yaş həddini keçməsi səbə-
bindən ona ömürlük azadlıqdan məh-
rumetmə cəzasının verilməsi mümkün 
deyil. Bundan başqa, hazırda Azərbay-
can qanunvericiliyinə görə, 65 yaşından 
yuxarı şəxslərə ittiham olunduğu ağır 
cinayətlərə görə 20 il azadlıqdan məh-
rumetmə cəzası ən yuxarı hədd sayılır. 

əqət V.Xaçatryan cinayət əməllərini 
otuz iki il bundan əvvəl, 1991-ci ildə 
törədib. Azərbaycan Respublikasının 
2014-cü ilə qədər qüvvədə olan qanun-
vericiliyində sülh və müharibə əleyhinə 
olan cinayətlərə görə cəza müddəti 
10 ildən 15 ilə qədər azadlıqdan məh-
rumetmə nəzərdə tutulub. Ölkəmizin 
qoşulduğu Beynəlxalq konvensiyalara 
əsasən, şəxs hadisəni törətdiyi vaxta 
uyğun olan qanunvericiliyə görə cə-
zalanmalıdır. Yəni, Vaqif Xaçatryan 
hazırkı qanunvericilikdə olan sanksiya 
həddində yox, əməlin törədildiyi vaxtda 
mövcud olan qanunvericiliklə cəzalan-
ması hüquqi baxımdan doğrudur.

Bu səbəbdən də prokuror çıxışında 
Meşəli qatilinə qanunvericiliyə əsasən, 
ittiham olunduğu maddələr üzrə ən 
yuxarı hədd olan 15 il azadlıqdan məh-
rumetmə cəzası tələb edib.

Hazırda məhkəməsi yekunlaşan 
Vaqif Xaçatryanla birlikdə 1991-ci ilin 

dekabr ayında Xocalı rayonunun Meşə-
li kəndində 27 azərbaycanlını öldürüb, 
21 nəfərə xəsarət yetirib, 358 nəfər 
azərbaycanlını isə qanuni yaşadıqları 
yerdən didərgin salan ermənilərin adı 
məlum olub. Onu da qeyd edək ki, o 
vaxt kəndin sakinlərinə 13 568 060 ma-
nat, dövlətə isə 130 800 manat dəyərin-
də ziyan vurulub. 

Həmin şəxslər Xocalı rayonu-
nun Badara kənd sakinləri Sarkisyan 
Emest Baxşıyeviç, Sarkisyan Armais 
Baxşıyeviç, Qasparyan Benik Astano-
vic, Abramyan Xoren Melikoviç, Ava-
nesyan Armen Sarkisoviç, Sarkisyan 
Vova Armaisovic Xaçaturyan Qariy Ni-
kolayeviç, Kaçaturyan Nikolay Begla-
rovic, Abramyan Armen Qaragenoviç, 
Abramyan Eduard Armenovic, Abram-
yan Zina Armenovic, Abramyan Vahid 
Armenoviç, Ohanyan Karen Aşotovic, 
Ohanyan Naorik Aşotoviç, Qasparyan 
Qurgen Benikoviç, Gasparyan Valery 
Benkovic, Davidyan Albert Melikoviç, 
Saakyan Samvel Rafikoviç, Osipyan 
Asatur Baxşıyeviç, Xaçatryan Karlen 
Baxşıyeviç, Israelyan Eduard Begla-
rovic, Avakyan Artur Vartanoviç, Sar-
kisyan Surik Armaisoviç, habelə Verdi 
Allahverdiyan. Vilen Verdiyan, Qrişa 
Magişoviç, Slavik Ardemoviç, Qavru-
şa Zaduroviç, Ruben, Andronik adlı və 
şəxsiyyətləri istintaqa məlum olmayan 
şəxslərdir.

   
Onların hamısı Qarabağ iqtisadi 

rayonumuzda yaşayan, həmçinin Er-
mənistandan gələn digər millətçilərlə 
birləşib, Azərbaycan Respublikasının 
qanunvericiliyi ilə nəzərdə tutulmayan 
silahlı harbi birləşmələrdən ibarət ci-
nayətkar birliyin fəaliyyətində yaxından 
iştirak ediblər.

Artıq birmənalı şəkildə deyə bilərik 
ki, həmin cinayət əməllərinin törədil-
məsi məqsədilə Vaqif Xaçatryan və 
digərləri Azərbaycan və erməni millət-
ləri arasında milli nifrət və düşmənçilik 
salmaqda itiham olunurlar. Onlar azər-
baycanlıların milli layaqətinin alçaldıl-
masında, etnik mənsubiyyətinə görə 
hüquqlarının məhdudlaşdırılmasında 
və bəşəri cinayətlərin törədilməsində 
fəal iştirak ediblər.  Məhz V.Xaçatrya-
nın üzvü olduğu erməni quldur dəstəsi 
1988-ci ilin yayından etibarən Xocalı 
(keçmiş Əsgəran) rayonunun Meşəli 
kəndindən Ağdam, Xocalı, Xankəndi 
şəhərlərinə gedən azərbaycanlılara 

yollarda mütəmadi hücumlar təşkil et-
miş, onları döymüş, təhqir etmiş, öl-
dürməklə hədələmişlər. Bunlar erməni 
faşizminin heç vaxt unudulmayacaq, 
həm də ən yeni tarixin silinməyən sə-
hifələridir. 

Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, bu, 
hələ başlanğıcdır. On, iyirmi, otuz iki 
il bundan əvvəl soydaşlarımıza qarşı 
bəşəri cinayətlər törətmiş erməni cəl-
ladlarının hamısını ədalət mühakiməsi 
gözləyir. İndi növbə kimindir?   

İmran BƏ İRXANLI 
XQ

Gözlənilən bir cəzanın tarixçəsi
Bu, soydaşlarımıza qarşı cinayətlər törətmiş erməni cəlladlarından hələlik  
birincinin – Vaqif Xaçatryanın üzərində qurulmuş ədalət mühakiməsinin yekunudur  

Rasim MUSABƏYOV, 
Milli Məclisin deputatı, 
politoloq

Bu məhkəmə prosesinin 
siyasi və mənəvi tərəfi ondan 
ibarətdir ki, cinayət heç vaxt cə-
zasız qalmır. Törədilmiş cinayət 
əmələrinin üzərindən otuz il 
keçməsinə baxmayaraq həmin 
erməni cəlladları mütləq məh-
kəmə qarşısında cavab verməli-
dirlər. Nəticədə layiqli cəzalarını 
da alacaqlar. Düşünürük ki, bu 
baxımdan, yəni ədalətin bərqə-
rar olması nöqteyi-nəzərindən 
bu proses olduqca vacibdir. 
Həmin qanlı terror hadisələri-
nin başqa iştirakçıları da olub. 
Meşəli soyqırımının təşkilat-
çıları da, icraçıları da bizə mə-
lumdur. Ermənistanın keçmiş 
müdafiə naziri Ohanyan da o 
cinayətkarların arasındadır. O 
dövrdə Xankəndidəki 366-cı atı-
cı alayın batalyon komandiri idi 
və Sovet ordusundan dinc azər-
baycanlılara qarşı istifadə edən-
lərin başında dururdu. Onun 
kimi insanlığa qarşı cinayət 
törətmiş digərləri də var. Əslin-
də, bu məhkəmə prosesi onlar 
üçün bir siqnaldır. Yəni, Qara-
bağda, işğal etdikləri rayonla-
rımızda azərbaycanlılara qarşı 
cinayətlərdə əli olan müharibə 
canilərinin, erməni faşistlərinin 
hamısı femida qarşısına çıxa-
rılacaq. Bu, təkcə onlara deyil, 
separatizmə və revanşizmə me-
yilli qüvvələrə də görk olmalıdır.       

Ekspert rəyi

Pallonenin “müdafiə uvertürası”
Amerikalı konqresmen Ermənistanın cənubunu “mümkün hücumdan” qorumağa hazırlaşır

Azərbaycanın Ermənistana qarşı hər hansı ərazi iddiasının olmadığı barədə 
dəfələrlə verilən yüksək səviyyəli bəyanatlara baxmayaraq, Qərbdəki bəzi dairələr 
bu sayaq fikirlərdən əl çəkmirlər. Ölkəmizin, guya, Ermənistanın cənubuna hücum 
edəcəyi iddiası ermənipərəstlərin Azərbaycanın ünvanına atdıqları çoxsaylı 
böhtanların yeni bir elementinə çevrilib. Zaman onların fikirlərinin əsassız olduğunu 
sübut etməkdədir. Ancaq onlar ayıblarına kor olmaqdansa, yenə də tutuquşu kimi 
eyni sözləri təkrarlamaqdadırlar.

Sonuncu dəfə ermənilərə ABŞ 
Konqresinin Nümayəndələr Palatası-
nın üzvü renk Pallone “canıyananlıq” 
edib. O, yenidən Ermənistanın təhlükə-
sizliyinin təmin olunmasına çağırıb və 
ABŞ-ın humanitar sahədə köməyinə 
ehtiyac olduğunu vurğulayıb. Konqres-
men bunu Nyu-Cersi ştatının Elberon 
şəhərində yerləşən Müqəddəs Stefan 
erməni kilsəsinin 35 illiyinə həsr olun-
muş mərasimdə bildirib. Mərasimlə 
bağlı “X” platformasındakı hesabında 
yazıb: “Müqəddəs Stefan erməni kil-
səsinin 35-ci ildönümünə həsr olun-
muş mərasimdə Azərbaycanın “Art-
saxa” hücumundan (?) sonra ABŞ-ın 
Ermənistana təhlükəsizlik sahəsində 
kömək etməsinin və humanitar yardım 
göstərməsinin zəruriliyindən danışdım. 
Azərbaycanın Ermənistanın cənubuna 
mümkün hücumu ABŞ-dan tədbir gör-
məyi tələb edir”.

Qeyd edək ki, .Pallone ABŞ  
Konqresindəki qatı ermənipərəstlərdən 
biridir. Azərbaycana və bütün türk dün-
yasına nifrət onun siyasi karyerasın-
dan, necə deyərlər, qırmızı xətlə keçir. 
1951-ci ildə dünyaya göz açmış Pallo-
ne Demokratlar Partiyasının üzvüdür. 
Demokratlar Partiyasının üzvləri isə bir 
qayda olaraq, ermənilərə həddən artıq 
yaxınlıqları ilə tanınırlar. Konqresdəki 
erməni lobbi qrupuna daxil olanlar da 
əsasən demokratlardır. Sirr deyil ki, 
Azərbaycan uzun illərdir ABŞ-ın strate-
ji müttəfiqi olan Avropa İttifaqının enerji 
təhlükəsizliyinin təmin olunmasında 
mühüm rol oynayır. Rusiya–Ukrayna 

müharibəsi fonunda ölkəmizin önəmi 
daha da artıb. Azərbaycanın 2001-ci 
il sentyabrın 11-də baş vermiş terror 
aktlarından sonra Birləşmiş Ştatlara 
verdiyi dəstək də son dərəcə böyük idi. 
Əlbəttə, Azərbaycanın Qərbə dəstəyi 
ilə bağlı daha çox danışmaq və yaz-
maq olar. Ancaq buna ehtiyac yoxdur. 
Amerikalı demokrat konqresmenlər öz-
ləri də hər şeyi çox yaxşı bilirlər. Ancaq 
bunu bildikləri halda Azərbaycanı itti-
ham etmək, ölkəmizin ünvanına böh-
tan atmaq yolunu tutublar. Onların bu 
mövqeyi ABŞ-ın özünün milli maraqla-
rına ziddir.

Azərbaycanın torpaqlarının işğal 
altında olduğu dövrdə ölkəmizlə bağlı 
bütün bədnam təşəbbüslərin müəllif-
ləri əsasən demokratlar olublar. Er-
məni lobbisinin maraqlarından çıxış 
edən demokratlar 1992-ci ildə Azad-
lığa Dəstək Aktına 907-ci düzəlişin 
edilməsinə nail olublar. Həmin düzəliş 
Azərbaycana ABŞ-ın birbaşa dövlət 
yardımını qadağan edib. Nəticədə 
ərazisi işğal olunmuş, böyük qaçqın 
ordusu ilə üzləşmiş, iqtisadi imkanları 

zəif olan Azərbaycan ABŞ hökumətin-
dən birbaşa yardım almayan yeganə 
postsovet dövlətinə çevrilmişdi. 907-ci 
düzəliş sonralar (2013-2017-ci illərdə) 
ABŞ-ın Dövlət katibi olan demokrat 
senator Con Kerri tərəfindən irəli sürü-
lüb. Respublikaçı senator Riçard uqar 
düzəlişin qəbul edilməsinin əleyhinə 
çıxış etsə də, düzəliş Konqres tərəfin-
dən qəbul edilib. ABŞ-ın hazırkı prezi-
denti, demokrat Cozef Bayden düzəli-
şin qəbulunda fəal rol oynayıb. Yalnız  
2001-ci il 11 sentyabr terrorundan son-
ra Azərbaycanın beynəlxalq terrorizm-
lə mübarizədə dəstəyini təmin etmək 
məqsədilə ABŞ Konqresi prezidentə 
düzəlişin hüquqi qüvvəsini dayandır-
maq səlahiyyəti verib. Zənnimizcə, bu, 
ABŞ demokratlarla respublikaçıların 
Ermənistan–Azərbaycan münasibət-
ləri ilə bağlı mövqeyinə dair ən yaxşı 
nümunələrdən biridir. Bundan əlavə, 
demokratlar ABŞ-ın Azərbaycana heli-
kopter satışına icazə verən Konqresin 
qətnaməsini, eləcə də Metyu Brayza-
nın Birləşmiş Ştatların Azərbaycandakı 
səfiri vəzifəsinə təyin olunmasını ən-
gəlləyiblər.

Ermənistanla Azərbaycan arasın-
da mövcud olmuş münaqişənin başa 
çatmasına, bölgədə yeni reallıqların 
yaranmasına, iki ölkənin sülh müqa-
viləsi üzrə danışıqlar aparmasına 
baxmayaraq, demokratlar öz amp-
lualarındadır. Bundan öncə digər er-
mənipərəst demokrat konqresmen, 
2023-cü ilin sentyabrında məxfi in-
formasiyaların Misir hakimiyyətinə 
ötürülməsində və rüşvət müqabilin-
də onların maraqları üçün fəaliyyət 
göstərməkdə ittiham olunan Robert 
(Bob) Menendes də oxşar açıqlama-
larla çıxış etmişdi. Maraqlıdır ki, hər 
ikisinin eyni partiyanın üzvü olması 
ilə yanaşı, Menendeslə Pallonenin bir 
sıra oxşarlıqları var. Onlardan hər ikisi 

Nyu-Cersi ştatında doğulub. Hazırda 
da Konqresdə bu ştatı təmsil edirlər. 
Birinin 69, digərinin 72 yaşı var. R.Me-
nendesin arvadı Nadin Arslanyan mil-
liyyətcə ermənidir. Qatı ermənipərəst 
konqremen, uzun illərdir ki, Konqres-
də ermənilərə lobbiçilik edən və hər 
fürsətdə onların tərəfini tutan .Pal-
lonenin də həyat yoldaşının erməni 
olduğu bildirilir. Artıq ömrünün ixtiyar 
çağında olan bu şəxslər hazırda iki 
xalq arasında sülhə, əmin-amanlığa 
çağırış etmək əvəzinə, yenidən etnik 
nifrəti qızışdırmaq yolunda növbəti 
addımlarını atırlar. Bu isə ancaq təəs-
süf doğurur. 

Mövzu ilə bağlı fikirlərini “Xalq qəze-
ti” ilə bölüşən politoloq Zaur Məmmə-
dov bildirib ki, son bir neçə ay ərzində, 
ələlxüsus, torpaqlarımızın hər qarışı 
üzərində suverenliyimizin bərpa edildi-
yi uğurlu antiterror tədbirlərindən sonra 
Avropa qitəsində və ABŞ-da anti-Azər-
baycan elementləri güclənməkdədir. 
Onun sözlərinə görə, bu sırada Avropa-
da ransa, Avropa Parlamenti, qitənin 
bir sıra ölkələrinin parlamentləri, ABŞ-
da isə renk Pallone, Robert Menen-
des kimi konqresmenlər xüsusi fəallıq 
göstərirlər: “Biz son vaxtlar anti-Azər-
baycan və ermənipərəst qüvvələrin 
bütün istiqamətlərdə paralel olaraq 
fəallaşmasının şahidiyik. Zənnimcə, 
bu bir təsadüf deyil. Sinxron hərəkət-
lənmə mövcuddur. Yəni, bir tərəfdən 
ermənilərin xeyrinə olan addımlar atı-
lır. Bunu həm erməni diaspor fəalları, 
yaxud onların ətrafındakı mərkəzlər 
edirlər. Digər tərəfdən, siyasət adam-
ları, ictimai rəyə təsir edən şəxslər öz 
fəaliyyətlərini genişləndiriblər. renk 
Pallonenin aktivləşməsi də bunun bir 
göstəricisidir. Qeyd etdiyim kimi, bu da 
təsadüfi deyil. Həmin sinxron hərəkət-
lənmə Azərbaycan dövlətinin və xalqı-
nın Vətən müharibəsindən ötən üç il 

ərzində ardıcıl qələbələr əldə etməsi 
ilə bağlıdır. Bu qələbələrin ən sonun-
cusu antiterror tədbirləri oldu. Bununla 
da ərazilərimiz üzərində suverenliyimiz 
tam təmin edildi”.

Zaur Məmmədov qeyd edib ki, 
bütün bunlar Ermənistandakı revan-
şist kəsimlə yanaşı, onların xaricdə-
ki havadarlarının da yuxusunun ərşə 
çəkilməsinə səbəb olub. Nəticədə 
Azərbaycanın, guya, Ermənistanın cə-
nubuna hücum edəcəyi ilə bağlı saxta 
xəbərlər yayırlar: “Pallonenin və digər-
lərinin bu cür fikirlərinin heç bir əsası 
yoxdur. Azərbaycan Ermənistanın 29,8 
min kvadratkilometr çərçivəsində ərazi 
bütövlüyünü tanıdığını hələ ötən ilin 
oktyabrında Praqada keçirilən Avropa 
Siyasi Birliyinin I sammiti çərçivəsində 
imzalanmış sənəddə bəyan edib. Er-
mənistan da Azərbaycanın 86,6 min 
kvadratkilometrdə ərazi bütövlüyünü 
tanıdığını bildirib. Bu baxımdan Pal-
lonenin Azərbaycanın Ermənistana 
hücum edəcəyi ilə bağlı səsləndirdiyi 
fikirlərin heç bir əsası yoxdur. Onlar bu 
kimi açıqlamalarla bölgədə vəziyyətin 
gərgin olaraq qalmasında xüsusi ma-
raqlarını ortaya qoymuş olurlar”.

Səxavət HƏMİ   
XQ
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Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
xarabalıqları cənnətə çevrilir

3 ildə bölgənin dirçəldilməsinə 7 milyard manat vəsait yönəldilib
Artıq 3 ildir ki, azadlığına qovuşan torpaqlarımızda böyük quruculuq və 

bərpa layihələrinin icrası getdikcə sürətlənir. Prezident İlham Əliyev Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzura səfərləri zamanı strateji infrastruktur obyektləri işə 
salınır, yenilərinin təməli qoyulur. Bununla da 30 ildə düşmənin yağmaladığı, 
dağıdaraq viran qoyduğu yurd yerlərimizə yeni nəfəs gəlir, şəhər və 
kəndlərimizdə həyat yenidən dirçəlir.   

Vətən müharibəsindən ötən müddət 
ərzində işğaldan azad olunan ərazilərin 
mina və partlamamış hərbi sursatdan 
təmizlənməsi, istehsal və xidmət infrast-
rukturunun qurulması, iqtisadi fəaliyyətin, 
o cümlədən nəqliyyat-kommunikasiya 
xətlərinin bərpası istiqamətində mühüm 
layihələr həyata keçirilib, müasir texno-
logiyalar əsasında “ağıllı şəhər” və “ağıllı 
kənd”lər inşa olunub. Əhalinin dayanıq-
lı məskunlaşmasını,  həmin ərazilərin 
yüksək inkişaf etmiş regiona çevrilmə-
sini şərtləndirən  aqrar sahənin inkişafı 
diqqətdə saxlanılıb.   

Bölgənin bərpasına başlanıldığı vaxt-
dan ötən müddətdə dövlət başçısının işti-
rakı ilə Ağdam, üzuli, Cəbrayıl şəhərləri-
nin bərpasının təməl daşı qoyulub, digər 
şəhərlərimizin isə baş planının hazırlan-
masına başlanılıb. Həmçinin Ağdamda 
sənaye, Cəbrayılda “Araz Vadisi İqtisadi 
Zonası” sənaye parklarının, Zəngilan və 
açında hava limanlarının və digər inf-

rastruktur obyektlərinin təməlqoyma mə-
rasimləri keçirilib.

Düşməndən təmizlənən ərazilərdə 
bütün bu işlərlə yanaşı, Silahlı Qüvvələ-
rimizin modernləşməsinə, yeni müasir si-
lahlarla, döyüş texnikası ilə təminatına və 
şərti sərhədlərin möhkəmləndirilməsinə  
xüsusi önəm verilib.    

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarında 3 il ərzində genişmiqyaslı 
bərpa-quruculuq layihələri sırasında yol 
infrastrukturunun sürətlə qurulmasına 
daha çox əhəmiyyət verilib. Vətən mü-
haribəsindən dərhal sonra başlanan 28,5 
kilometrlik Tərtər– aylı–Suqovuşan–Ta-
lış avtomobil yolu 2020-ci ildə, 101,5 ki-
lometrlik  “Zəfər yolu” 2021-ci ildə inşa 
edilib. 2022-ci ildə açın şəhərinə daxil 
olmadan 22 kilometrlik yeni alternativ av-
tomobil yolunun tikintisi başa çatdırılıb.  

Hazırda düşməndən təmizlənən əra-
zilərdə 14 avtomobil yolu tikilir ki, onlar-
dan 8-inin çəkilişinin cari ildə yekunlaşa-
cağı gözlənilir. İnşaat işləri davam edən 

üzuli–Hadrut, Hadrut–Tuğ–Azıx mağa-
rası, Bərdə–Ağdam, Qubadlı–Eyvazlı, 
Qubadlı–Mahmudlu–Yazdüzü–Ermənis-
tan sərhədi, Talış–Tapqaraqoyunlu–Qa-
şaltı–Naftalan, Kəlbəcər və açın rayon-
ları ərazisində reallaşdırılan layihələrin 
isə son mərhələsi həyata keçirilir.   

Xatırladaq ki, “Azərbaycan Respub-
likasının işğaldan azad edilmiş ərazilə-
rinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proq-
ramı”nın icrasına dair Tədbirlər Planına 
əsasən, 2026-cı ilədək ümumi uzunluğu 
2264,5 kilometrlik 20 avtomobil yolunun 
və açın rayonunda Beynəlxalq Hava 
imanının tikintisi ilə əlaqədar qazma və 

torpaq işlərinin yerinə yetirilməsi nəzərdə 
tutulur.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda məs-
kunlaşmanın sürətlə aparılması bu əra-
zilərin elektrik enerjisi ilə təchizatı siste-

minin yüksək səviyyədə qurulmasından 
asılıdır. Ona görə də müharibədən sonra 
bölgənin energetika sisteminin gücləndi-
rilməsi daim diqqətdə saxlanılır. Prezident 
İlham Əliyevin tapşırığı ilə hazırlanan 
Reabilitasiya Proqramı çərçivəsində bu 
sahə əsaslı şəkildə müasirləşdirilir, “itiril-
miş” generasiya gücləri bərpa edilir. Cari 
ilin ötən ayları ərzində “Cəbrayıl”, “Had-
rut”, “Qorçu”, “ açın” yarımstansiyaları-
nın, “Qamışlı”, “Meydan”,  “ ıraq-1”, “ ı-
raq-2”, “Soyuqbulaq”, “Mişni” və “Alxaslı”  
kiçik su elektrik stansiyalarının istismara 
verilməsi də bunun bariz ifadəsidir. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda “yaşıl 
enerji”nin realllaşdırılması da prioritet is-
tiqamətlərdən biridir. Bununla bağlı 2022–
2026-cı illəri əhatə edən tədbirlər təkcə 
bərpaolunan enerjinin inkişafı ilə məh-
dudlaşmır, enerji keçidinin bütün kompo-
nentləri üzrə fəaliyyəti də təşviq edir. Bu 
çərçivədə azad olunan ərazilərdə ümu-
mi gücü 636 KVt olan Arximed qurğusu, 
200-dən çox fərdi yaşayış evində günəş 
kollektoru, 170-dən çox binada günəş pa-
neli, ictimai və sosial obyektlərdə ümumi 
gücü 800 kVt-dan çox olan günəş enerjisi 
sistemləri, həmçinin enerji səmərəli işıq 
dirəkləri, “ağıllı” dayancaqlar, elektrik dol-
durma məntəqələri quraşdırılıb.

Bölgədə “yaşıl enerji”nin realllaşdırıl-
masından bəhs edərkən bir göstəricini də 
xatırlatmaq yerinə düşərdi. Belə ki, Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzurda indiyədək  90 
meqavat həcmində hidroelektrik enerji 
potensialı hərəkətə gətirilib. Başqa sözlə, 
bu həcmdə enerji ölkəmizin mərkəzi şə-
bəkəsinə ötürülüb və düşməndən təmiz-
lənən yaşayış sahələrinə tam inteqrasiya 
edilib. 

Respublikamızın azad olunan ərazilə-
rində hidroelektrik enerjinin həcmi isə bu 
ilin sonunadək 170 meqavata, 2024-cü 
ilin sonuna qədər isə 270 meqavata ça-
tacaq. Bu da təbii ki, Azərbaycanın “yaşıl 
enerji” gündəliyinə böyük töhfə olacaq. 
Belə bir proqnozun isə əsası var. ünki 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi ra-
yonlarının 10 min meqavat “yaşıl enerji” 
potensialı mövcuddur. Bura həm günəş, 
həm külək, həm də su elektrik stansiyala-
rı aiddir. Əslində, bu, Azərbaycanın ener-
ji potensialının cüzi bir hissəsidir. Xəzər 
dənizinin Azərbaycan sektorunda külək 
enerjisi potensialını (157 qiqavat) bura 
əlavə etsək, mövcud vəziyyət haqqında 
aydın təsəvvür yaranar.  

Bütün bu infrastruktur tədbirlərinin re-
allaşdırılması nəticəsində Azərbaycanın 
30 ilə yaxın bir dövr ərzində işğal altında 
qalan torpaqlarında bu gün bir coşğun-
luq yaşanır,  Zəngilan, açın və üzuli-
nin  yurd-yuva həsrəti ilə yaşayan keçmiş 
məcburi köçkünləri  məskunlaşdırılır. 

Vətən savaşından sonra ilk dəfə yurd 
həsrətinə Zəngilan rayonunun  “Ağıllı 
kənd” konsepsiyası əsasında yenidən  

salınan Ağalı kəndində son qoyulub.  
Xatırladaq ki, bu yaşayış məntəqəsində 
sakinlərin rahat yaşayışını təmin etmək 
üçün hər cür şərait qurulub. Kənddə 
“Ağıllı kənd” konsepsiyasının hər üç kom-
ponenti – “ağıllı dövlət idarəçiliyi”, “ağıllı 
infrastruktur və xidmətlər”, eyni zamanda, 
“ağıllı təsərrüfat və biznes mühiti” yaradı-
lıb.

Zəngilan rayonunda yaradılan “Dost 
Aqropark” isə klaster yanaşmanın bariz 
nümunəsidir. Üç mərhələdə həyata keçi-
rilən layihənin təməli 2021-ci il oktyabrın 
26-da dövlətimizin başçısı İlham Əliyev 
və Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdo-
ğan tərəfindən qoyulub. Artıq aqroparkda 
birinci mərhələ üzrə görüləcək bütün iş-
lər başa çatdırılıb. İnzibati binalar, 5 min 
200 kvadratmetrlik qapalı, 113 min kvad-
ratmetrlik açıq tipli heyvandarlıq komp-
leksləri, xidməti heyətin yaşayış binaları 
tikilib. Kompleksə 3500 baş cins qaramal 
gətirilib və əkinçilik məhsullarının istehsa-
lı reallaşdırılıb.  

Bu gün “Dost Aqropark”ın ikinci və 
üçüncü mərhələləri üzrə işlər davam et-
dirilir. ayihənin hər 3 mərhələsinin başa 
çatdırılması nəticəsində 6 min hektar 
sahədə bitki mənşəli istehsal və texnika 
sahələri yaradılacaq, 10 min baş cins 
heyvanın yetişdirilməsi üçün maldarlıq, 
eləcə də toxumçuluq və şitilçilik sahələri 
salınacaq. Bununla yanaşı, bütün böl-
gəyə hədə ənən inteqrasiya olunmuş ət 
emalı və qablaşdırma müəssisəsi qurula-
caq, tutumu 100 min ton olan anbar inşa 
ediləcək. İstehsal olunan məhsullar yerli 
tələbatı ödəməklə yanaşı, “Made in Qa-
rabağ” brendi ilə dünya bazarına çıxarı-
lacaq.

“Dost Aqropark” ətraf mühitin və tə-
biətin mühafizəsi ilə yanaşı, halal qida 
prinsipi ilə fəaliyyət göstərəcək. Burada 
ekosistemin yaradılması üçün ümumilik-
də 100 milyon dollar dəyərində sərmayə 
qoyulacaq.

üzuli rayonunun Dövlətyarlı kəndin-
də də “Ağıllı kənd” layihəsinin təməli qo-
yulub. “Yaşıl” və alternativ enerjinin, “ağıl-
lı idarəetmə” sisteminin reallaşdırılacağı 
“Ağıllı kənd” layihəsinə əsasən üç, dörd 
və beşotaqlı olmaqla, ümumilikdə ilkin 
mərhələdə 450 evin inşası nəzərdə tu-
tulub. Burada, həmçinin məktəb və uşaq 
bağçasının tikilməsi planlaşdırılıb. Kən-
din ətrafında isə “Ağıllı kənd təsərrüfatı” 
sahəsinin salınacağı nəzərdə tutulub. 
Beləliklə, sakinlərin rahat yaşamaları və 
kənd təsərrüfatı ilə məşğul olmaları üçün 
bütün zəruri işlərih həyata keçirilməsi mü-
hüm vəzifə kimi qarşıya qoyulub.  

İkinci Qarabağ müharibəsi başa çat-
dıqdan sonra bugünədək bərpa işlərinə 
Azərbaycan büdcəsindən 7 milyard dol-
lar həcmində vəsait sərf edilib. Növbəti 
il üçün isə planlaşdırılan minimum büd-
cə 2,4 milyard dollar həcmində nəzərdə 
tutulub. Deməli, ölkəmiz heç bir maliyyə 
dəstəyi, heç bir maliyyə yardımı almadan 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpasını 
həyata keçirirb. Düzdür,  burada istis-
na olaraq iki qardaş ölkə – Özbəkistan 
və Qazaxıstan biri məktəb, digəri isə in-
cəsənət mərkəzinin inşasını üzərlərinə 
götürüb və təhsil müəssisəsi artıq mək-
təblilərin ixtiyarına verilib.  

Sonda qeyd edək ki,  müvafiq Dövlət 
Proqramına əsasən,  Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda ilkin mərhələdə 8 şəhər, 
8 qəsəbə və 84 kəndin bərpa edilməsi 
nəzərdə tutulub. Prezident İlham Əliyevin 
iştirakı ilə 29 yaşayış məntəqəsinin təməli 
qoyulub. Ümumilikdə, müharibədən ötən 
müddətdə bərpa-quruculuq layihələri çər-
çivəsində dövlətimizin başçısı tərəfindən 
63 müxtəlif təyinatlı obyektin açılışı olub, 
çoxsaylı sosial infrastruktur yenidən qu-
rulub, iki hava limanı, avtomobil və dəmir 
yolları, su elektrik stansiyaları, su anbar-
ları, məktəblər, xəstəxanalar və digər ob-
yektlər tikilərək istifadəyə verilib. Bütün 
bunlarla bərabər, açın və üzuli şəhər-
lərinə, Zəngilanın Ağalı, Tərtərin Talış və 
açının Zabux kəndlərinə  keçmiş məc-

buri köçkünlərin qayıdışı gerçəkləşdirilib.

Vaqif BAYRAMOV  
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Sənaye zonalarında  
71 yeni müəssisə yaradılıb
Həmin zavodlara  6,6 milyard manat investisiya 

yatırılıb, 11 mindən çox iş yeri açılıb
Azərbaycanın sənaye zonalarında bu gün 71 müəssisə fəaliyyət göstərir. 

Gələn il   isə Ağdam Sənaye Parkında bir neçə müəssisənin, o cümlədən 
müxtəlif növ məhsullar istehsal edəcək “BAFCO Invest”,  “Metkons” və 
“Mister Decor” məhdud məsuliyyətli cəmiyyətlərin açılışı nəzərdə tutulur.

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyindən 
aldığımız məlumata görə, respublikamızda 7 
sənaye parkı (Sumqayıt Kimya, Mingəçevir, 
Balaxanı, Qaradağ, Pirallahı, Ağdam, “Araz 
Vadisi İqtisadi Zonası” sənaye parkları, 5 
sənaye məhəlləsi (Hacıqabul, Masallı, Neft-
çala, Sabirabad, Şərur) fəaliyyət göstərir. İn-
diyədək sənaye zonalarına 6,6 milyard manat 
investisiya yatırılıb və 11 mindən çox daimi 
iş yeri yaradılıb. Növbəti mərhələdə sənaye 
zonalarına mövcud layihələr üzrə 780 mil-
yon manata yaxın investisiya qoyuluşu,  6 
min 400-dən çox daimi iş yerinin yaradılması 
nəzərdə tutulur.

Sənaye zonalarında  indiyədək, ümumi-
likdə, 11,1 milyard manatlıq məhsul istehsal 
edilib. Bunun 3,6 milyard manatlıq hissəsi ix-
rac olunub. Cari  ilin 9 ayında isə sənaye zo-
nalarında fəaliyyət göstərən müəssisələr tərə-
findən 2,3 milyard manatlıq məhsul satılıb 
ki, bunun 31 faizdən çoxu, yəni 722 milyon 
manatdan artıq hissəsi ixracın payına düşüb. 

Hesabat dövründə 2,3 milyard manatlıq 
məhsul istehsalı ilə sənaye zonalarının ölkə 
sənayesinin qeyri-neft sektorunda xüsusi çə-
kisi 17,9 faiz, qeyri-neft sənaye məhsullarının 
ixracında isə 22,9 faiz (722,3 milyon manat) 
olub. Bu, sənaye zonalarının qeyri-neft sek-
torunun inkişafında mühüm rol oynadığını 
göstərir. Ən əsası isə sənaye zonaları ölkə-
nin idxaldan asılılığını aradan qaldırır (val-
yutanın ölkədən çıxmasının qarşısını alır), 
ixracı təşviq edir. Bu da, öz növbəsində, sə-
naye parklarından kənarda fəaliyyət göstərən 
müəssisələrə qarşı haqsız rəqabətin olmadı-
ğından xəbər verir.  

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyi-
nin məlumatında, həmçinin qeyd edilir ki,    
Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə bir müd-
dət bundan əvvəl Sumqayıt Kimya Sənaye 
Parkında 3 müəssisənin açılışı ( keramik 
plitələrin,  qablaşdırma məhsullarının, poli-
mer qatqıların istehsalı müəssisələrinin) ke-
çirilib. Bununla da sənaye parkında fəaliyyət 
göstərən müəssisələrin sayı 23-ə, ümumilikdə 
isə ölkəmizdə mövcud sənaye zonalarında 
tabe  müəssisələrin sayı 71-ə çatdırılıb.   

Mütəxəssislər bildirirlər ki, yeni müəs-
sisələrin fəaliyyətə başlaması respublika-
da  qeyri-neft sektorunun inkişafına təkan 
verəcək, ölkənin ixrac coğrafiyasını geniş-
ləndirəcək, iqtisadiyyatın diversifikasiyasını 
sürətləndirəcək, əhalinin məşğulluğunun artı-
rılmasına mühüm töhfə verəcək. 

Sumqayıt Kimya Sənaye Parkında yeni 
fəaliyyətə başlayan 3 müəssisə tərəfindən, 
ümumilikdə, 100 milyon manatdan artıq in-
vestisiya yatırılıb, 600-ə yaxın daimi iş yeri 
yaradılıb. 

Prezident İlham Əliyevin Sumqayıta so-
nuncu səfəri çərçivəsində sənaye parkının 
tabeliyindəki təməli qoyulan  2 müəssisəyə 

30 milyon manatdan artıq investisiyanın ya-
tırılması, 300-dən çox isə daimi iş yerinin 
yaradılması nəzərdə tutulur. Bu müəssisələ-
rin 2024–2025-ci illərdə fəaliyyətə başlaması 
planlaşdırılır.

Sumqayıt Kimya Sənaye Parkında fəa-
liyyət göstərən və yeni fəaliyyətə başlayan 
sənaye müəssisələri istehsalın şaxələndiril-
məsinə və əlaqələndirilməsinə şərait yaradır. 
Belə ki, “Novus Plastica” MMC tərəfindən 
istehsal prosesində istifadə ediləcək xammal-
lardan biri polimer olacaq ki, bu da Sumqayıt 
Kimya Sənaye Parkının rezidenti “SOCAR 
Polymer” MMC tərəfindən ödəniləcək. O 
cümlədən “Azərbaycan Vanhong Ceramics 
Co.” MMC tərəfindən keramik plitələr isteh-
salı zamanı xammal kimi yeni təməli qoyu-
lan “Kartaş Kimya” MMC tərəfindən istehsal 
ediləcək müxtəlif tikinti kimyəvilərdən istifa-
də olunacaq. Bu növ istehsal müəssisələrinin 
qurulması sənaye parklarında klasterləşmənin 
yaranmasını sürətləndirəcək.

Sonda bir məsələni də qeyd edək ki, res-
publikada fəaliyyət göstərən sənaye park-
ları və məhəllələrində sahibkarların biznes 
fəaliyyətini stimullaşdıran, onların vergi və 
gömrük güzəştləri əldə etmələri üçün əlverişli 
şərait yaradan və 2016-cı ildən tətbiq edilən 
investisiya təşviqi mexanizmi çərçivəsində 7 
ildən artıq müddət ərzində 583 layihə təşviq 
olunub. Layihələrin icrası nəticəsində iqtisa-
diyyata 5,6 milyard manatdan artıq investisi-
ya yatırılıb, 38,6 mindən çox iş yerinin yara-
dılması nəzərdə tutulub. İndiyədək dəyəri 1,8 
milyard manatdan artıq olan texnika, texno-
loji avadanlıq və qurğular güzəştli şərtlərlə 
ölkəyə idxal edilib və müasir istehsal sahələri 
qurulub. 

Təşviq edilmiş layihələrin icrası nəticə-
sində respublikada yeni məhsullar istehsal 
edən müəssisələr yaradılıb. Prezident İlham 
Əliyevin 20 dekabr 2022-ci il tarixli müva-
fiq fərmanı ilə əvvəlki illərin təcrübəsi nəzərə 
alınmaqla investisiya təşviqi mexanizmi tək-
milləşdirilib. Bu sənəd 2023-cü il yanvarın 
1-dən  3 il müddətində sənaye məhəllələri, 
aqroparklar, turizm və rekreasiya zonaları, 
həmçinin müvafiq ərazilərdə həyata keçirilən 
layihələrə, eləcə də dövlət başçısı tərəfindən 
müəyyənləşdirilən istiqamətlər üzrə strateji 
təşəbbüslərə verilib. 

Yeni meyarlara ekoloji baxımdan mühüm 
önəm daşıyan tullantıların təkrar emalı fəa-
liyyət sahəsi də əlavə olunub, eyni zamanda, 
turizm istiqamətli fəaliyyət sahələri genişlən-
dirilib. Mexanizm çərçivəsində layihələr üzrə 
idxal olunan texnika, texnoloji avadanlıq və 
qurğuların əhatə dairəsinin dəqiqləşdirilmə-
si məqsədilə mal mövqelərinin siyahısı təs-
diqlənib.   

Vaqif BAYRAMOV  
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8 noyabr 2023-cü l, çərşənbə

Samir HEYDƏROV,  
iqtisadçı-ekspert

Sənaye park və məhəllələri xarici 
investisiyaların ölkəyə cəlbində və qey-
ri-neft sektorunun inkşafında mühüm rol 
oynayırlar. Onlar  yeni texnologiyaların 
ölkəyə transfer olunmasında, bununla 
da rəqabətqabiliyyətli əmtəələr istehsal 
edilməsində daha çox fərqlənirlər. Eyni 
zamanda, yerli şirkətlər sənaye park və 
məhəllələrinin yaradılması ilə bağlı bey-
nəlxalq təcrübədən bəhrələnməklə həmin 
texnologiyalar əsasında yeni milli istehsal 
müəssisələrinin açılmasına böyük maraq 
göstərirlər. 

Onu da qeyd edim ki, belə müəs-
sisələrdə buraxılan məhsullar keyfiyyə-
tinə görə xüsusi diqqət çəkir. Bu səbəb-
dən də onların ixrac coğrafiyası getdikcə 
genişlənir. İndiyə qədər ölkəmizin sənaye 
park və məhəllələrində 11  milyard manat-
lıq məhsul istehsal edilməsi  və bunun təq-
ribən 32,4 faizinin ixrac olunması da qeyd 
edilən fikrin təsdiqidir. bildirib. Təksə cari 
ilin yanvar-sentyabr aylarında sənaye zo-
nalarında fəaliyyət göstərən müəssisələr 
məhsul istehsalının dəyərini ötən ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 7 faiz artıraraq 2,3 
milyard manata çatdırıb. Bunun da 31,2  
faizi ixrac olunub.

Yeri gəlmişkən, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda da sənaye park və məhəllələ-
rinin yaradılması xüsusi diqqətdə saxlanı-
lır. Belə müəssisələrdən biri hazırda Ağ-
damda yaradılır. Burada qurulan sənaye 
parkında hazırda 19 rezident, 6 qeyri-re-
zident fəaliyyət göstərir. İndiyədək 12 
milyon manata yaxın investisiya qoyulan 

bu parkın ilk müəssisəsinin gələn il fəaliy-
yətə başlayacağı gözlənilir.

Parkın rezidentləri qeydiyyata alın-
dıqları tarixdən etibarən 10 il müddətinə 
əmlak, torpaq, mənfəət vergilərindən, 
istehsal məqsədilə idxal etdikləri texni-
kanın, texnoloji  avadanlıqların və qur-
ğuların idxalı zamanı ƏDV-dən və 10 il 
müddətinə gömrük rüsumlarından azad 
olunurlar.

Həmçinin bu il yanvarın 1-dən Vergi 
Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliyə əsasən, 
işğaldan azad olunan ərazilərdə fəaliyyət 
göstərəcək sahibkarlara əlavə güzəştlər 
tətbiq edilir. Bura sosial sığorta haqlarının 
subsidiyalaşdırılması, düşməndən təmiz-
lənən yaşayış sahələrində məskunlaşaraq 
işləyən mütəxəssislərə hər il 5 gün əlavə 
məzuniyyət verilməsi, aylıq vəzifə maa-
şına əlavələrin hesablanması, 600 manat 
birdəfəlik müavinət verilməsi, iş icazələ-
rinin alınmasının sadələşdirilməsi kimi 
imtiyazlar daxildir. İşğaldan azad olunan 
ərazidə fəaliyyət göstərən sahibkarın is-
tehsal prosesində istifadə edəcəyi bir sıra 
xammal və materialların idxalı da 10 il 
müddətinə ƏDV-dən azad olunur.

Qeyri-neft-qaz sektorundan 
vergi daxilolmaları artıb

Bu ilin yanvar-oktyabr aylarında Dövlət Vergi Xidmətinin 
xətti ilə dövlət büdcəsinə vergi daxilolmalarının həcmi artıb. 
İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarovun bildirdiyinə görə, 
ilin ötən 10 ayında vergilərdən dövlət büdcəsinə 14 milyard 
593,5 milyon manat vəsait daxil olub ki, bu da 2022-ci ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 4,2 faiz çoxdur. 

Nazir qeyd edib ki, bu müddətdə qeyri-neft-qaz sek-
torundan vergi daxilolmaları ötən ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 19,2 faiz artaraq 8 milyard 387,4 milyon ma-
nat təşkil edib.

XQ

Ekspert rəyi

Zəngilan meşəli şəhər olacaq
Zəngilan şəhərinin Baş planı aidiyyəti dövlət orqanları ilə 

razılaşdırılaraq Nazirlər Kabinetinin qərarı ilə təsdiq edilib. 
Yarısını yaşıllıq təşkil edən şəhər meşəliyə bürünəcək.
Baş planın konsepsiyasına əsasən, Zəngilan logistika, turizm və ti-

carət, bərpa olunan enerji, müasir innovasiyalar mərkəzi kimi inkişaf et-
diriləcək. Şəhərin beynəlxalq əhəmiyyəti nəqliyyat dəhlizinin üzərində 
yerləşməsi onun strateji məntəqə rolunu gücləndirəcək, sürətli inkişafına 
töhfə verəcək. Zəngilanın  yaxınlığında ən müasir dünya standartlarına 
uyğun inşa edilərək artıq istismara verilmiş Beynəlxalq Hava Limanı, 
inşası davam edən magistral dəmir və avtomobil yolları onu əhəmiyyətli 
regional logistik mərkəzə çevirəcək.

Eyni zamanda, şəhər gözəl iqlimi, mənzərəli landşaftı, yaşıl çayət-
rafı bulvarı və digər ictimai məkanları, habelə “ağıllı şəhər”, “ağıllı 
mobillik” və “yaşıl enerji” yanaşmaları, zövqlü memarlığı, rahat şəhər 
mühiti və müasir sosial infrastrukturu sayəsində yüksək həyat keyfiyyəti 
ilə seçiləcək.

XQ

İQTİSADİYYAT



“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı bərpa, tikinti və 
idarəetmə xidməti” Publik Hüquqi Şəxsi “Qubadlı rayonu, 
Mahruzlu kənd yaşayış məntəqəsındə 2, 3 , 4 və 5 otaqlı 

fərdi yaşayış evlərinin tikintisi ” işlərinin satın alınması üçün

AÇIQ TENDER ELAN EDİR 
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər aşağıdakı məbləğdə 

iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azər-
baycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı 
şəhəri, Səbail rayonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrəli ün-
vanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı 
Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidməti”nin satınalma şöbəsin-
dən əldə edə bilərlər.

Əlaqələndirici şəxs – Satınalmalar şöbəsinin baş məs-
ləhətçisi – Zaur İbrahimov.

E-mail: zaur.ibrahimov shzbti.gov.az
Tel:  994512078998.
Tenderdə iştirak haqqı – 1500,00 ( bir min beş yüz ma-

nat) manatdır. 
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Təşkilat - “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı 

Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidməti” Publik Hüquqi Şəxs
VÖEN – 5200287501
BANK – “KAPİTA  BANK” ASC-nin 28 may filialı
Kod – 200123
VÖEN – 9900003611 
M h – AZ37NABZ01350100000000001944 
H h – AZ31AIIB380300D9447648156112
S. .İ. .T. – AIIBAZ2X
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı sənədləri 

təqdim etməlidirlər:
 Tenderdə iştirak etmək üçün ərizə.
 İştirak haqqının ödənilməsini təsdiq edən bank sənədi.
 Tender təklifi (zər ərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 

45 bank günü ərzində qüvvədə olmalıdır).
 Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı 

(təminatın qüvvədə olma müddəti tender təklifinin qüvvədə 
olma müddətindən 30 bank günü çox olmalıdır).

 Tender iştirakçısının tam adı, nizamnaməsi (hüquqi 
şəxslər üçün) və qeydiyyatdan keçdiyi rekvizitləri.

 Malgöndərənin (podratçının) işin icrası üçün müqavilə 
imzalayacağı subpodratçı barədə konkret subpodratçının 
adı göstərilməklə məlumatlar (əlavə 19).

 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki (əgər daha 
az müddət fəaliyyət göstərirsə, bütün fəaliyyəti dövründəki) 
maliyyə vəziyyəti barədə bank tərəfindən verilmiş arayış. 
(tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim 
edilməlidir).

 Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari 
ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin, 
habelə son bir il ərzində (fəaliyyətini dayandırdığı müddət 
nəzərə alınmadan) vergi ödəyicisinin Azərbaycan Respub-
likasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin 
yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olmaması barədə 
arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təq-
dim edilməlidir).

 İddiaçının satınalma müqaviləsini bağlamaq səlahiy-
yətinin olması (şəxsin səlahiyyətli olması barədə əmr təq-
dim edilməlidir)

 Öz əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz istifadə 
etmək imkanı, habelə ödəmə qabiliyyəti olması barədə ara-
yış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim 
edilməlidir).

 Mü is elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs qoyul-

maması, ödənişə yönəlmiş girovun olmaması, məhkəmənin 
qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti dayandırılmış şəxs olmama-
sı barədə arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış 
sənəd təqdim edilməlidir).

 Satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 
il ərzində özlərinin, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçu-
larının peşəkar fəaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin 
bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə 
əlaqədar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onların 
müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə 
qaydasında qadağan edilməməsi barədə arayış. (tender ela-
nından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

 Müvafiq sahibkarlıq fəaliyyəti növünün həyata keçi-
rilməsi və ya müəyyən hərəkətlərin yerinə yetirilməsi üçün 
müvafiq lisenziyaya və ya icazəyə malik olması və onun 
əsasında həyata keçirilməsinə icazə verilən işlərin siyahısı.

 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki fəaliyyəti 
haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq edilmiş maliyyə 
hesabatının surəti (vergi orqanının rəsmi blankında və ya 
elektron sənədin notarial qaydada təsdiqlənmiş surəti təq-
dim edilməlidir).

 Kənar audit tərəfindən tərtib olunmuş son bir ildəki 
audit hesabatları.

 Baş podratçı kimi son 3 il (2019-cu il yanvarın 1-dən 
2022-ci il dekabrın 31-dək) ərzində ümumi məbləği 30 (otuz) 
milyon manatdən az olmayan, müraciət edənin hissəsi isə 
ən azı 15 (on beş) milyon olan (müraciət edən müqaviləni 
birgə müəssisənin üzvü kimi icra etmişdirsə) və oxşar işi 
əhatə edən (oxşarlıq – layihə və texniki spesifikasiyalarda 
təsvir edilən fiziki ölçüyə, mürəkkəbliyə, metodlara, texno-
logiyaya və digər xüsusiyyətlərə əsaslanmalıdır) ən azı 3 
(üç) sifarişi qənaətbəxş şəkildə icra etməsi haqqında məlu-
mat və istismara  qəbul və icazə aktları təqdim edilməlidir.

 Son üç (2019-cu il yanvarın 1-dən 2022-ci il dekabrın 
31-dək) ərzində tikinti-quraşdırma işləri üzrə ən azı 30 (otuz) 
milyon manat dövriyyə tələb olunur, həmçinin TMV-nin 1.6-cı 
bəndində tələb olunan digər tələblər. Qeyd – tenderdə iştirak 
üçün iki və ya daha artıq tərəfdaş şirkətdən ibarət birgə müəs-
sisə yaratdıqda, TMV-nin 1-ci və 2-ci bəndlərində tələb olunan 
sənədlər hər bir şirkət üçün ayrılıqda təqdim edilməlidir.

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün yuxarıda göstərilən 
sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 15 
dekabr 2023-cü il saat 16.00-a, tender təklifi və bank təmi-
natını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 25 dekabr 2023-cü il 
saat 16.00-a qədər Bakı şəhəri, Səbail rayonu, Maqoma-
yev küçəsi 56 nömrəli ünvanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur 
İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xid-
məti”nin satınalma şöbəsinə təqdim etməlidirlər. Göstərilən 
vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan geri qaytarı-
lacaqdır. 

Tender iştirakçılarının təkli əri Bakı şəhəri, Səbail ra-
yonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrəli ünvanda yerləşən 
“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidmətində 26 dekabr 2023-cü il saat  16.00-da 
açılacaqdır.

Tender iştirakçılarının səlahiyyətli nümayəndələri zərf-
lərin açılışında iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası 

“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı bərpa, tikinti və 
idarəetmə xidməti” Publik Hüquqi Şəxsi “Qubadlı rayonu, 

Zilanlı kənd yaşayış məntəqəsındə 2, 3 , 4 və 5 otaqlı fərdi 
yaşayış evlərinin tikintisi ” işlərinin satın alınması üçün

AÇIQ TENDER ELAN EDİR 
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər aşağıdakı məbləğdə 

iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azər-
baycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı 
şəhəri, Səbail rayonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrəli ün-
vanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı 
Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidməti”nin satınalma şöbəsin-
dən əldə edə bilərlər.

Əlaqələndirici şəxs – Satınalmalar şöbəsinin baş məs-
ləhətçisi – Zaur İbrahimov.

E-mail: zaur.ibrahimov shzbti.gov.az
Tel:  994512078998.
Tenderdə iştirak haqqı – 1500,00 ( bir min beş yüz ma-

nat) manatdır. 
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Təşkilat - “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı 

Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidməti” Publik Hüquqi Şəxs
VÖEN – 5200287501
BANK – “KAPİTA  BANK” ASC-nin 28 may filialı
Kod – 200123
VÖEN – 9900003611 
M h – AZ37NABZ01350100000000001944 
H h – AZ31AIIB380300D9447648156112
S. .İ. .T. – AIIBAZ2X
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı sənədləri 

təqdim etməlidirlər:
 Tenderdə iştirak etmək üçün ərizə.
 İştirak haqqının ödənilməsini təsdiq edən bank sənədi.
 Tender təklifi (zər ərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 

45 bank günü ərzində qüvvədə olmalıdır).
 Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı 

(təminatın qüvvədə olma müddəti tender təklifinin qüvvədə 
olma müddətindən 30 bank günü çox olmalıdır).

 Tender iştirakçısının tam adı, nizamnaməsi (hüquqi 
şəxslər üçün) və qeydiyyatdan keçdiyi rekvizitləri.

 Malgöndərənin (podratçının) işin icrası üçün müqavilə 
imzalayacağı subpodratçı barədə konkret subpodratçının 
adı göstərilməklə məlumatlar (əlavə 19).

 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki (əgər daha 
az müddət fəaliyyət göstərirsə, bütün fəaliyyəti dövründəki) 
maliyyə vəziyyəti barədə bank tərəfindən verilmiş arayış. 
(tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim 
edilməlidir).

 Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari 
ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin, 
habelə son bir il ərzində (fəaliyyətini dayandırdığı müddət 
nəzərə alınmadan) vergi ödəyicisinin Azərbaycan Respub-
likasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin 
yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olmaması barədə 
arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təq-
dim edilməlidir).

 İddiaçının satınalma müqaviləsini bağlamaq səlahiy-
yətinin olması (şəxsin səlahiyyətli olması barədə əmr təq-
dim edilməlidir)

 Öz əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz istifadə 
etmək imkanı, habelə ödəmə qabiliyyəti olması barədə ara-
yış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim 
edilməlidir).

 Mü is elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs qoyul-

maması, ödənişə yönəlmiş girovun olmaması, məhkəmənin 
qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti dayandırılmış şəxs olmama-
sı barədə arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış 
sənəd təqdim edilməlidir).

 Satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 
il ərzində özlərinin, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçu-
larının peşəkar fəaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin 
bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə 
əlaqədar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onların 
müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə 
qaydasında qadağan edilməməsi barədə arayış. (tender ela-
nından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

 Müvafiq sahibkarlıq fəaliyyəti növünün həyata keçi-
rilməsi və ya müəyyən hərəkətlərin yerinə yetirilməsi üçün 
müvafiq lisenziyaya və ya icazəyə malik olması və onun 
əsasında həyata keçirilməsinə icazə verilən işlərin siyahısı.

 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki fəaliyyəti 
haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq edilmiş maliyyə 
hesabatının surəti (vergi orqanının rəsmi blankında və ya 
elektron sənədin notarial qaydada təsdiqlənmiş surəti təq-
dim edilməlidir).

 Kənar audit tərəfindən tərtib olunmuş son bir ildəki 
audit hesabatları.

 Baş podratçı kimi son 3 il (2019-cu il yanvarın 1-dən 
2022-ci il dekabrın 31-dək) ərzində ümumi məbləği 30 (otuz) 
milyon manatdən az olmayan, müraciət edənin hissəsi isə 
ən azı 15 (on beş) milyon olan (müraciət edən müqaviləni 
birgə müəssisənin üzvü kimi icra etmişdirsə) və oxşar işi 
əhatə edən (oxşarlıq – layihə və texniki spesifikasiyalarda 
təsvir edilən fiziki ölçüyə, mürəkkəbliyə, metodlara, texno-
logiyaya və digər xüsusiyyətlərə əsaslanmalıdır) ən azı 3 
(üç) sifarişi qənaətbəxş şəkildə icra etməsi haqqında məlu-
mat və istismara  qəbul və icazə aktları təqdim edilməlidir.

 Son üç (2019-cu il yanvarın 1-dən 2022-ci il dekabrın 
31-dək) ərzində tikinti-quraşdırma işləri üzrə ən azı 30 (otuz) 
milyon manat dövriyyə tələb olunur, həmçinin TMV-nin 1.6-cı 
bəndində tələb olunan digər tələblər. Qeyd – tenderdə iştirak 
üçün iki və ya daha artıq tərəfdaş şirkətdən ibarət birgə müəs-
sisə yaratdıqda, TMV-nin 1-ci və 2-ci bəndlərində tələb olunan 
sənədlər hər bir şirkət üçün ayrılıqda təqdim edilməlidir.

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün yuxarıda göstərilən 
sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 15 
dekabr 2023-cü il saat 16.00-a, tender təklifi və bank təmi-
natını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 25 dekabr 2023-cü il 
saat 16.00-a qədər Bakı şəhəri, Səbail rayonu, Maqoma-
yev küçəsi 56 nömrəli ünvanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur 
İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xid-
məti”nin satınalma şöbəsinə təqdim etməlidirlər. Göstərilən 
vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan geri qaytarı-
lacaqdır. 

Tender iştirakçılarının təkli əri Bakı şəhəri, Səbail ra-
yonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrəli ünvanda yerləşən 
“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidmətində 26 dekabr 2023-cü il saat  16.00-da 
açılacaqdır.

Tender iştirakçılarının səlahiyyətli nümayəndələri zərf-
lərin açılışında iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası 

Bayram axşamında 
böyük futbol

Əgər Azərbaycan futbolunda beynəlxalq meydanda 
ölkəmizi daha yaxşı təmsil edən komanda üçün 
“Bayrağın şərəfi” mükafatı təsis olunsaydı,  son on ildə 
bu mükafatın ünvanı dəyişməzdi. Ağdamın “Qarabağ” 
komandasının avrokuboklarda keçdiyi qürurverici yol, 
xarici mütəxəssislərin də etiraf etdikləri kimi, onun ildən-ilə 
böyüməsinin və adının Avropada mükəmməl oyun nümayiş 
etdirən komandalar sırasında çəkilməsinin göstəricisidir. 

Ölkə çempionumuzun Almaniya Bundesliqasının lideri “Bayer” ilə 
UE A Avropa iqası turnirinin “H” qrupunda ikinci dövrə görüşünün 
9 Noyabr Azərbaycan Respublikasının Dövlət Bayrağı Gününə tə-
sadüf etməsi maraqlı, həm də tarixi məqamdır. Cədvələ inamla baş-
çılıq edən almaniyalı lider ən yaxın izləyicisinin qonağıdır. İki həftə 
əvvəl everkuzen matçında meydan sahiblərinin xeyrinə böyük he-
sab (5:1) qeydə alınsa da, Bakıdakı görüşə ölkəmizdə maraq çox 
böyükdür. Hamı sabah axşam Tofiq Bəhramov adına Respublika 
Stadionunda yaddaqalan futbol tamaşasının şahidi olacağına ümid 
etməkdə haqlıdır. Almanların qələbələr seriyasını davam etdirmək 
iddiaları var, Azərbaycan futbolçularının da müqəddəs bayramımız 
Dövlət Bayrağı Günündə “Qarabağ”ın tarixində, bəlkə də, ən mühüm 
oyunda nəyə qadir olduqlarını var gücləri ilə göstərmək üçün əllərin-
dən gələni edəcəklərini təsəvvür etmək çətin deyil. 

Azərbaycan klub futbolunun şəriksiz liderinin ardıcıl on il avro-
kubok yarışlarının qrup mərhələsinə vəsiqə qazanması, burada da 
zəngin təcrübəli komandalarla rəqabətdə layiqli mübarizə aparması 
çox şey deməkdir. Onun Avropa və dünyanın ən yaxşı klublarının 
siyahısında getdikcə irəliləyib, daha uca pillələrə yüksəlməsi doğru 
yolda olduğunu təsdiq edir.

 Düzdür, bu yolda bəzən uğursuzluq da baş verir. Ancaq futbolda 
bunsuz mümkün deyil. Başlıcası budur ki, irəlilədiyin yolda hərdən 
büdrəyəndə ruhdan düşməyib, yenidən məqsədə doğru inamla ad-
dımlamağa davam etməyi bacarasan. “Qarabağ” məhz belə mübariz 
kollektivdir.

Sabah qrupumuzda dördüncü turun digər görüşündə İsveçin 
“Hekken” klubu “Molde”ni (Norveç) qəbul edəcək. Ötən turda bu 
rəqiblərin də oyunu 5:1 hesabı ilə başa çatmışdı. Qələbəyə evdə 
çıxış edən norveçlılər sevinmişdilər. İndi isə “doğma divarlar” arasın-
da oynamaq növbəsi İsveç təmsilçisinindir.

 Azarkeşlərin səbrsizliklə gözlədiyi “Qarabağ” “Bayer” görüşü ilə 
bağlı qeydlərimizi yekunlaşdırarkən xatırladaq ki, almanlar ikinci döv-
rəyə yüzfaizli nəticə ilə başlayırlar (9 xal), “Qarabağ”ın 6, “Molde”nin 
3 xalı var, “Hekken” isə hər üç oyundan məğlub ayrılmışdır. Noyabrın 
9-da saat 21.45-də başlanacaq görüşdə uğurlu nəticə Azərbaycan 
komandasına turnir cədvəlində indiki mövqeyini qorumağa imkan 
verər, həm də onu pley-o  mərhələsinə bir qədər də yaxınlaşdırar. 
Bu bayram günlərində gözləntimiz də elə budur.

Oqtay BAYRAMOV, 
Əməkdar jurnalist

Avroliqa
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B İ L D İ R İ Ş
“Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı” 

ASC-nin Tikilməkdə Olan Meliorasiya və İrriqasi-
ya Obyektlərinin Birləşmiş Müdiriyyəti tərəfindən 
“Ağcabədi rayonunun Yeni Qaradolaq, Qarado-
laq, Avşar və digər kəndlərinin əkin sahələrinin 
suvarma suyu ilə təminatının yaxşılaşdırılması”-
nın satın alınması məqsədilə keçirilən təkli ər 
sorğusuda iddiaçılar öz təkli ərini əsas şərtlər 
toplusunda göstərilən müddəalara uyğun hazırla-
malı, təkli ər sorğusunda iştirak üçün sənədləri 

qapalı, möhürlənib imzalanmış ayrı-ayrı ikiqat 
zər ərdə 24 noyabr 2023-cü il saat 17.00-dək 
Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Moskva prospekti 
69a nömrəli ünvana təqdim etməlidirlər. Göstə-
rilən vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılma-
dan geri qaytarılacaqdır. 

İddiaçıların təkli əri 27 noyabr 2023-cü il saat 
15.00-da açılacaqdır.

TEN ER OMİSSİYASI 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

Tabeliyindəki idarələrə ofis avadanlıqlarının 
satın alınması məqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az 

səhifəsinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri 
və ətra ı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 
2023-cü il noyabrın 20-si saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tər-
tib olunmalıdır (xarici dildəki tender təkli əri Azərbaycan dilinə 
tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan 
geri qaytarılacaqdır.

Əlaqə telefonu– (012) 404-37-00, daxili: 1132.
Ünvan– Bakı, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti
E-təlim veb-platformasının hazırlanması və  

ona illik texniki xidmətin göstərilməsinin satın alınması məqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxs ər 
.asco.az səhifəsinə daxi  o maq a e an ar 

bö məsindən ə avə sənəd əri və ətraf ı mə u-
mat ə də edə bi ər ər. Müraciət üçün son müd-
dət 2023-cü i  noyabrın 17-si saat 17.00-dəkdir.

Sənəd ər Azərbaycan di ində, 2 nüsxədə 
(əs i və surəti) tərtib o unma ıdır (xarici di dəki 

tender tək if əri Azərbaycan di inə tərcümə edi -
mə idir).

Göstəri ən vaxtdan gec təqdim o unan zərf-
ər açı madan geri qaytarı acaqdır.

Ə aqə te efonu – (012) 404-37-00, daxi i – 
1132.

Ünvan – Bakı, Mikayı  Useynov küçəsi 2.

“Oğuz – Nəqliyyat” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

25 dekabr 2023-cü il saat 14.00-da “Oğuz – Nəqliyyat” 
ASC səhmdarlarının növbədənkənar iclası keçiriləcəkdir.

Yığıncağın gündəliyi:
1. “Oğuz – Nəqliyyat” ASC-nin ləğv edilməsi.
Ünvan – Oğuz şəhəri, H.Əliyev küçəsi 1. Oğuz Olim-

piya İdman Kompleksi. 

“Zəfərə şahidlik 
edən bayrağım”

Dünən Azərbaycan Hərb Tarixi Muzeyində Vətən müharibə-
sində erməni millətçilərinə qarşı savaşda tarixi qələbənin 
qazanılmasının üçüncü ildönümünə həsr olunmuş “Zəfərə 
şahidlik edən bayrağım” adlı dəyirmi masa keçirilib. 

Dəyirmi masada Müdafiə Nazirliyinin hərbi hissələrinin, idarə 
və müəssisələrinin, veteran təşkilatlarının, ictimai birliklərin, təhsil 
müəssisələrinin nümayəndələri, I Qarabağ və Vətən müharibəsi qa-
ziləri iştirak ediblər. 

Məclisdə muzeyin rəisi, polkovnik Əzizağa Qənizadənin, baş 
elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Vahid İsmayılovun məruzələri 
və digər çıxışlar dinlənilib.

Qeyd edilib ki, Erməni işğalçılarına qarşı Vətən müharibəsi Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycan Ordu-
sunun, xalqımızın zəfəri ilə başa çatdı. Haqq savaşımız Azərbaycan 
tarixinə qızıl hər ərlə əbədi yazıldı. Bu qələbəni Ali Baş Komandanın 
qətiyyəti, siyasi iradəsi, müzə ər ordumuzun şücaəti, xalqımızın bir-
liyi hesabına qazandıq. Bu, milli hərb tariximizdə Azərbaycanın ən 
böyük zəfəridir. Azərbaycan son əsrlərdə ilk dəfə tarixi torpaqlarını 
qaytarmağa nail oldu. 

Toplantıda mövzu ətrafında müzakirələr aparılıb, tarixi Zəfərə 
həsr olunmuş sənədli film nümayiş etdirilib. Dəyirmi masa bədii his-
sə ilə davam edib.

Leyla Q RBANOVA 
XQ

8 Noyabr – Zəfər Günü
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İKİNCİ BİLDİRİȘ – 

27 noyabr tarixdən etibarən LPO 
“Muğanbank” ASC də qorunan əmanətlər üzrə 

kompensasiyalarin ödənișlərinə bașlanılacaqdır
Bakı Apellyasiya Məhkəməsinin İn-

zibati Kollegiyasının 2-3(103)-54 2023 
nömrəli 24 oktyabr 2023-cü il tarixli qə-
rarı ilə “Muğanbank” ASC mü is elan 
edilmiş və Əmanətlərin Sığortalanması 

ondu adıçəkilən Bankın ləğvedicisi 
təyin edilmişdir. Həmçinin Əmanətlə-
rin sığortalanması haqqında  Azərbay-
can Respublikasının Qanununa uyğun 
olaraq “Muğanbank” ASC-də sığorta 
hadisəsi günü 24 oktyabr 2023-cü il 
müəyyən edilmişdir.

Məlumat üçün bildiririk ki, kom-
pensasiyaların ödənilməsi 27 noyabr 
2023-cü il tarixdən başlayaraq həyata 

keçiriləcəkdir. Əmanətlərin sığorata-
lanması haqqında  Azərbaycan Res-
publikası Qanunun 28.3-cü maddəsinə 
əsasən Əmanətlərin Sığortalanması 

ondu əmanətçilərin ərizələrini kom-
pensasiya ödənişi haqqında bildirişin 
ilk dəfə dərc edildiyi gündən başla-
yaraq bir il ərzində qəbul edir.  Kom-
pensasiyaların ödənilməsi üçün sənəd 
qəbulunun yeri barədə əlavə məlumat 
veriləcəkdir.

Kompensasiyaların ödənilmə-
si prosesi haqqında ətra ı məlumatı 
Əmanətlərin Sığortalanması ondu-
nun saytından əldə edə bilərsiniz. 

.adif.gov.az

ÜÇÜNCÜ BİLDİRİȘ – 
Əmanətlərin Sığortalanması Fondu 

“Muğanbank” ASC-nin ləğvedicisi təyin edildi
Azərbaycan Respublikası Mərkəzi 

Bankının İdarə Heyətinin 18 oktyabr 
2023-cü il tarixli Qərarı ilə məcmu 
kapitalının miqdarının banklar üçün 
müəyyən edilmiş minimum miqdarın-
dan az olduğuna, məcmu kapitalının 
adekvatlıq əmsalının 3 faizdən az 
olmasına, cari fəaliyyətini etibarlı və 
prudensial qaydada həyata keçirmə-
diyinə, habelə bankın daxili idarəet-
mə və nəzarət prosedurları adekvat 
olmadığına görə “Banklar haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun 16.1.6-cı, 16.1.7-ci, 16.1.9-cu, 
16.1.18-ci, 57-ci və 61.1-ci maddələ-
rinə əsasən “Muğanbank” ASC-nin 
lisenziyası 19 oktyabr 2023-cü il ta-
rixindən etibarən ləğv edilmiş, banka 
müvəqqəti inzibatçı təyin edilmiş və 
bankın mü isləşmə yolu ilə ləğv edil-
məsi barədə məhkəməyə müraciət 
olunmuşdur.

Bakı Apellyasiya Məhkəməsinin 
24 oktyabr 2023-cü il tarixli 2-3(103)-
54 2023 saylı qərarı ilə “Muğanbank” 
ASC mü is elan edilmiş və i as prose-
duruna başlanmışdır.

Bildiririk ki, Bakı Apellyasiya Məh-
kəməsinin sözügedən qərarına əsasən, 
Əmanətlərin Sığortalanması ondu “Mu-
ğanbank” ASC-nin ləğvedicisi təyin edil-
mişdir.

Balakəndə bayram təntənələri  

Dağlar diyarı Balakəndəki Bayraq Muzeyində  9 Noyabr Dövlət Bayrağı 
Gününə həsr olunan tədbirdən öncə Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Himni səsləndirilib, Ulu öndər Heydər Əliyevin və respublikamızın ərazi 
bütövlüyü uğrunda canlarından keçmiş şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib. 

Tədbiri açan Balakən Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı İslam Rzayev 
bildirib ki, Prezident İlham Əliyevin 17 
noyabr 2009-cu il tarixli sərəncamı ilə 
təsis edilmiş Azərbaycan Respubli-
kasının Dövlət Bayrağı Günü müqəd-
dəs bayrağımıza, tarixi keçmişimizə 
və mənəvi-siyasi dəyərlərimizə dövlət 
səviyyəsində olan diqqət və ehtiramın 
göstəricisidir. 1918-ci ilin 9 noyabrında 
təsis edilmiş üçrəngli dövlət bayrağı-
mız 70 ildən sonra 17 noyabr 1990-cı 
ildə Ulu öndər Heydər Əliyevin təklifi və 
Naxçıvan Ali Məclisinin qərarı ilə Nax-
çıvan Muxtar Respublikasının dövlət 
bayrağı kimi yenidən qəbul olunub.

Rayon rəhbəri vurğulayıb ki, 44 
günlük Vətən Müharibəsində müzəf-

fər Ordumuz tərəfindən işğaldan azad 
olunmuş şəhərlərimizdə üçrəngli bay-
rağımızın dalğalanması zəfərə gedən 
yolumuzu daha da işıqlandırırdı. Zirvə 
yollarını bir boy da ucaldan Dövlət Bay-
rağımız ölkəmizin və ordumuzun qüd-
rətini bir daha göstərir, hər bir vətənda-
şı qürurlandırır.

***
Qarşıdan gələn Konstitusiya 

Günü ərəfəsində isə Ümummilli lider  
Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi ilə 
əlaqədar olaraq rayon icra hakimiyyə-
tində “Hüquqi dövlət quruculuğunda 
Heydər Əliyev irsi” mövzusunda dəyir-
mi masa keçirilib. 

Tədbirdə çıxış edən rayon icra haki-

miyyətinin başçısı İslam Rzayev Azər-
baycan Respublikasının Konstitusiya 
layihəsinin hazırlanmasının müstəqil 
dövlətçiliyimizin qurucusu, Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin əsəri olduğunu 
bildirib. Rayon rəhbəri 1995-ci il iyu-
nun 5-də Ulu öndər Heydər Əliyevin 
Sədrliyi ilə Konstitusiya Komissiyasının 
ilk iclasından başlayaraq, 12 noyabr 
referendumunadək Ümummilli liderin 
Azərbaycanın Əsas Qanununun hazır-
lanmasına, onun bütün prinsipial müd-
dəalarının geniş ictimaiyyət tərəfindən 
müzakirəsinə şəxsən rəhbərlik etdiyi-
ni qeyd edib. Ümummilli lider Heydər  
Əliyevin bu sənədin təkcə dövrün tarixi 
və siyasi reallıqlarının deyil, bütövlük-
də, xalqın milli-mənəvi dəyərlərinin 
süzgəcindən keçərək qəbul olunması-
na çalışdığını və buna da nail olduğunu 
nəzərə çatdırıb .

İlqar HƏSƏNOV,  
XQ-nin böl ə müxbiri

Gəncəli alimlərin 
Zəfər konfransı 

Tədbir iştirakçıları əvvəlcə Zəfər Günü münasibətilə hazırlanmış sərgiyə 
baxmışlar. Daha sonra bölmənin böyük konfrans zalında keçirilən 
tədbir Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himninin səsləndirilməsi və  
torpaqlarımızın bütövlüyü uğrunda canlarından keçən  Şəhidlərin xatirəsinin 
anılması ilə başlamışdır.

AMEA Gəncə Bölməsinin sədri, aka-
demik uad Əliyev tədbiri giriş sözü ilə 
açaraq, iştirakçıları və qonaqları salamla-
mış, millətimiz üçün çox qürurlu və əziz bir 
tarixi an olan Zəfər Gününə həsr olunmuş 
konfransı vacib elmi toplantı kimi xarakte-
rizə etmişdir. O, Zəfər Gününü  müzə ər 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin qüdrətli 
dövlət və ordu quruculuğu strategiyasının 
təntənəsi kimi dəyərləndirərək vurğula-
mışdır ki,  məhz cənab Prezidentimizin  
rəhbərliyi altında, millətimizin həmrəyliyi 
və Azərbaycan Əsgərinin misilsiz igidliyi 
sayəsində Vətən torpaqlarımızın bütövlü-
yü tam bərqərar olub.

Konfransda  Elm və Təhsil Nazirliyinin 
Bioresurslar İnstitutunun direktoru İmran 
Qasımov “Azərbaycan tarixinə şəhidlərin 
qanı ilə yazılmış Zəfər Günü”, AMEA Gən-
cə Bölməsinin Nizami Gəncəvi Mərkəzi-
nin direktoru Əlimuxtar Muxtarov “İlahi və 
dünyəvi ədalətin təntənəsi  Qarabağ 
zəfəri”, AMEA Gəncə Bölməsinin Diyar-
şünaslıq İnstitutunun böyük elmi işçisi  
Mətanət Əliyeva “Şuşa zəfəri tarixi qələ-
bəmizin qürur səhifəsidir”, AMEA Gəncə 
Bölməsinin Elmi katibi  Elnur Həsənov 
“Müzə ər Ali Baş Komandanın qələbə-
si gənclər üçün örnəkdir”,Elm və Təhsil 
Nazirliyinin Aqrar Problemlər İnstitutunun 

direktoru Sədaqət Adıgözəlova “Qarabağ 
zəfərindən Zəngəzura gedən yol”, AMEA 
Gəncə Bölməsinin İctimaiyyətlə əlaqələr 
şöbəsinin müdiri Zakir Muradov “Azər-
baycanın qələbəsinin beynəlxalq geosi-
yasi təhlükəsizliyin təminatı proseslərində 
rolu”, AMEA Gəncə Bölməsi Elmi kitabxa-
nasının müdiri Vüsalə Hüseynova “Qara-
bağ zəfərinin müasir elmi ədəbiyyatlarda 
əks olunması” mövzuları üzrə məruzələr-
lə çıxış ediblər.

Toplantıda, həmçinin AMEA Gən-
cə Bölməsi Həmkarlar təşkilatının sədri 
Nailə Hacıyeva  çıxış edərək bölmə rəh-
bərliyinin qərarı ilə burada çalışan, tor-
paqlarımızın bütövlüyü naminə birinci və 
ikinci Qarabağ müharibələrində döyüş-
müş əməkdaşlara Zəfər Günü münasibə-
tilə pul mükafatlarının ayrılması barədə 
məlumat vermişdir. 

Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin şöbə 
müdiri Yadigar Bədəlov Zəfər Gününə 
həsr edilən bu tədbirin yüksək səviyyədə 
keçirildiyini qeyd edərək akademik uad 
Əliyevin rəhbərliyi altında AMEA Gəncə 
Bölməsinin şəhərin ictimai həyatında da 
daim fəal mövqe tutuduğunu bildirmişdir.

Hamlet QASIMOV,   
XQ nin böl ə müxbiri

FHN-in qurumları və regional mərkəzlərində silsilə tədbirlər
Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 

qurumlarında və regional 
mərkəzlərində 8 Noyabr – Zəfər 
Günü və 9 Noyabr – Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Bayrağı 
Günü münasibətilə tədbirlər 
keçirilib.

Tədbirlərdə 44 günlük Vətən 
müharibəsində ölkə Prezidenti, 
Müzə ər Ali Baş Komandan cənab 
İlham Əliyevin müdrik rəhbərliyi ilə 
qazanılmış tarixi Zəfərin əhəmiy-
yətindən danışılıb, rəşadətli Azər-
baycan Ordusunun misilsiz qəhrə-
manlığından söz açılıb. Bildirilib ki, 
Vətən torpaqlarının bütövlüyü uğ-
runda qəhrəmancasına mübarizə 
aparan igid əsgər və zabitlərimizin 
misilsiz sücaəti sayəsində düşmən 
ordusu darmadağın edilib, 30 ilə 
yaxın müddətdə işğal altında qalan 
torpaqlarımız azad edilib və ölkəmi-
zin ərazi bütövlüyü bərpa olunub. 
Diqqətə çatdırılıb ki, əldə olunmuş 
tarixi Zəfər yenilməz Azərbaycan 
Ordusunun qüdrətinin bariz göstə-
ricisi, Prezident–Xalq sarsılmaz bir-
liyinin böyük təcəssümüdür.

Təbirlərdə bu ilin sentyabr ayının 

19-dan başlayaraq Qarabağda hə-
yata keçirilən, cəmi 23 saat davam 
edən lokal xarakterli antiterror təd-
birlərinin əhəmiyyətindən söz açılıb 
və bildirilib ki, bu əməliyyat nəticə-
sində respublikamızın suverenliyi 
tam bərpa olunub. Qeyd olunub ki, 

həm 44 günlük Vətən müharibəsinin 
yekununda qazanılan tarixi Zəfər, 
həm antiterror tədbirləri nəticəsində 
əldə olunan Qələbə xalqımıza misil-
siz qürur hissi yaşadıb.

XQ

8 Noyabr – Zəfər Günü
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OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!
“Xalq qəzeti”

2024-cü il üçün abunə 
yazılışı kampaniyasını 

davam etdirir!
Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri və 

mətbuat yayımı ilə məşğul olan firmalar tərəfin-
dən aparılır.

Qəzetə abunə yazılmaq üçün aşağıda göstə-
rilən mətbuatyayımı  qurumlarına müraciət etmək 
olar.
1. “Azərmətbuatyayımı” ASC (012)-440-16-26.
2. “Azərpoçt” MMC (012)-598-49-55, (051)-225-02-13. 
3. “Qaya” firması (012)-566-77-80, (050)-214-40-53. 
4. “SƏMA-M” MMC (012)-594-02-52, (050)-333-69-69.
5. “ZİYA” LTD (012)-497-76-96, (050)-306-77-44. 
6. “PRESSİNFORM” MMC (012)-598-49-52, (050)-456-08-35.

Hörmətli oxucular! 
ABUNƏ YAZILMAĞA TƏLƏSİN! 

1 illik – 187.20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat.
6 aylıq – 93.60 (doxsan üç manat altmış qəpik) manat.
3 aylıq – 46.80 (qırx altı manat iyirmi qəpik) manat.

Hörmətli abunəçilər! 
Abunə yazılışı ilə əlaqədar hər hansı  

bir problemlə rastlaşsanız (012)-498-85-29  
nömrəli telefonla əlaqə saxlaya bilərsiniz.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akade-
miyasının rektorluğu və professor-müəllim heyəti siyasi idarəetmə fakültəsinin 
dekanı, dosent Murtəza Həsənova bacısı 

GÜLQAYID  XANIMIN 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

+994(51) 280-16-44

Ən güclü boksçular 
müəyyənləşib

Gənc boksçular arasında Azərbaycan 
birinciliyi başa çatıb.

Boks Mərkəzində təşkil olunan yarışda 59 ko-
mandadan 227 boksçu qüvvəsini sınayıb. Yekun 
nəticədə Bilalhəbəşi Nəzərov, Zidan Hümbətov, 
Ömər Aslanlı, Məhəmmədli Aşurəliyev, Məhəm-
mədəli Qasımzadə, İbrahim Zeynalov, Hüseyn Ha-
cıyev, Ayxan Əliyev, Mircəlal Mirağayev, Hüseyn 
Hüseynli, Ruslan Qəhrəmanov, Kənan Nəcəfov və 
İlkin Məmmədli öz çəki dərəcələrində qalib adını 
qazanıblar. 

“Neftçi” İdman Klubu komanda hesabında (36 
xal) birinci pillədə qərarlaşıb. İkinci yeri Z-1 İdman 
Klubu (27 xal) tutub. Üçüncü nəticəni isə “Təhsil” 
Respublika İdman Mərkəzi (26 xal) göstərib. 

Birincilikdə Məhəmmədəli Aşurəliyev ən yaxşı 
boksçu adına layiq görülüb, Asif Məmmədov (Gən-
cə) ən yaxşı hakim seçilib.

Avarçəkmə üzrə 
gümüş medal

İtaliyanın Turin şəhərində təşkil olunan 
ənənəvi “Silver Skiff” beynəlxalq reqatasında 
akademik avarçəkmə üzrə Azərbaycan 
idmançısı Diana Dımçenko medal qazanıb. 

Avarçəkənlərin 11 kilometr məsafə qət etdik-
ləri 1 mərhələdən ibarət olan reqatada bir nəfərlik 
akademik avarçəkmə qayığında çıxış edən Diana 
Dımçenko məsafəni 44 dəqiqə 54 saniyəyə başa 
vurmaqla finiş xəttinə ikinci çatıb. Bununla da id-
mançımız gümüş medala sahib olub.

Qeyd edək ki, 32-ci dəfə təşkil olunan yarışda 
30-a yaxın ölkədən müxtəlif yaş kateqoriyaları üzrə 
700-dən artıq idmançı iştirak edib. 

AFFA klubları cərimələyib
“Sabah”, “Turan Tovuz”, “Qəbələ” və 

“Neftçi” klubları AFFA tərəfindən cərimələnib.

Belə ki, “Sabah”ın futbolçusu Emmanuel Apeh 
XII turda “Zirə”yə 0:1 hesabı ilə uduzduqları mat-
çda ikinci sarı vərəqəni alaraq meydandan qovul-
duğu üçün bir oyunluq cəza alıb. Bununla yanaşı, 
hücumçuya görə klub 500 manat ödəməli olacaq. 

“Turan Tovuz” isə “Səbail”ə 1:2 hesabı ilə uduz-
duqları qarşılaşmada beş oyunçusu sarı vərəqə al-
dığı üçün 700 manat cərimələnib. Həmin görüşdə 
bölgə təmsilçisinin fanatları baş hakimi təhqir etdik-
lərinə görə, kluba 500 manat cərimə kəsilib.

“Neftçi” və “Qəbələ” isə 700 manat ziyana dü-
şüblər. Qəbələdə keçirilən matçda hər iki komanda-
nın 4 futbolçusu sarı vərəqə ilə cəzalandırılıb. 

Leyla SABİRQIZI  
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Hadi – başıbəlalı şair 
“Şeyxin şəhərdə nə işi?”
Məhəmməd Hadi çox məğrur insan 

olub. O, hələ tələbə olanda mollalığa 
hazırlaşdığı halda, mövhumata qarşı 
ciddi çıxışlar edirdi.  Bir gün mübahisə 
vaxtı bəziləri şəhərin, bəziləri isə kəndin 
şərafətli olduğunu söyləyir. Bir nəfər de-
yir: 

– Kənd şərafətlidir, çünki şeyxlərin 
hamısı kənddən çıxır.

O zaman, həqiqətən, şeyxlərin, çox 
vaxt kəndlərdən çıxdığını, təriqətçili-
yin, əsasən, kəndlərdə yayıldığını bilən 
M.Hadi buna işarə edərək, ona ikibaşlı 
cavab verir:

– Düz deyirsən, şeyx dediyin kəs 
kəndlərdən çıxır, onun şəhərlərdə nə işi 
var?

“Qadınlar bizi anlamaz”
Şeirlərində qadın azadlığını həmişə 

müdafiə edən M.Hadi ömür boyu ev-
lənməyə etinasızlıq göstərmişdir. Şair 
ilk gəncliyində qohumlardan birinin qı-
zını sevmiş, qızı başqasına verdiklərinə 
görə, o çox sarsılmışdır. 

İlk eşqi onun qəlbində sağalmaz iz 
buraxdığından o, ailə qurmur. Dostla-
rı arasında evlənməkdən söz düşəndə 
şair deyirmiş:

– Allah bunların bəlalarını versin. 

Bu qadınlarda bizi anlayacaq baş, duya 
biləcək ürəkmi var?

“Bədbəxtdən nə gözləyirsən?”
Məhəmməd Hadinin yaxın dostların-

dan biri də A.Şaiq imiş. O, dostu Hadi-
nin içkiyə aludə olduğunu söyləyib, onu 
dostcasına tənqid etdikdə, şair çox mə-
yus olur və mütəəssir halda deyir:

 – Eh, Şaiq, həyatı başdan-başa 
faciələrlə dolu olan bir bədbəxtdən nə 
gözləyirsən?

Sonra o, əlləri ilə üzünü qapayıb 
hönkür-hönkür ağlayır.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

Otaq sərin – yuxu şirin
Sürixdəki İsveçrə Ali Texniki Mək-

təbinin (ETH Zurich) alimləri yuxunu 
sağlamlaşdıran və ümumi əhvalı yaxşı-
laşdıran optimal hava şəraitini müəyyən 
ediblər. Alimlərin apardığı təcrübə yataq 
otağında havanın tərkibi ilə yuxunun 
keyfiyyəti arasında birbaşa əlaqəni üzə 
çıxarıb. 

Alimlər yaşı 
27-dən 64-ə 
qədər olan 35 
nəfərin iştirakı ilə 
kompleks testlər 
həyata keçiriblər. 
Onlar seçim za-
manı hər hansı 
yuxu pozuntusunun olmaması və mütəma-
di yuxu dərmanı qəbul edib-etməməsi kimi 
amilləri yoxlayıblar. Dörd həftə davam edən 
təcrübənin gedişində tədqiqatçılar yataq 
otağındakı şəraitin müxtəlif aspektlərini və 
iştirakçıların yuxu rejimini izləyiblər. Onlar 
otaqda karbon qazının (CO2)  həcmi, nisbi 
rütubət, bərk zərrəciklərin (PM) səviyyəsi kimi 
parametrlər barədə məlumatları toplayıblar. 
Bu məlumatlar havanın keyfiyyəti və hər bir 
yataq otağındakı şərait barədə təsəvvür ya-
radıb.        

Mütəxəssislər bu qənaətə gəliblər ki, sağ-
lam və yaxşı yuxu üçün yataq otağındakı kar-
bon qazının optimal həcmi 1 kubmetr havaya 
maksimum 1000 vahid təşkil etməldir.

Sevda  
XQ

Rostropoviçlərin evində  
“Şanlı zəfər” 

8 Noyabr – Zəfər Günü münasibətilə Leopold və Mstislav 
Rostropoviçlərin ev-muzeyində “Şanlı zəfər” adlı tədbir keçirilib.

Muzeydən bildiriblər ki, əvvəlcə 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Himni səsləndirilib. Sonra Q.Qarayev 
adına Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin 
şagirdləri konsert proqramı ilə çıxış 
ediblər.

Tədbir Respublika Uşaq Gənclər 
İnkişaf Mərkəzinin “Dram və bədii 
qiraət” dərnəyinin üzvləri, Rəhimə 
Orucova adına 109 nömrəli tam orta 
məktəbin şagirdlərinin ifasında “Şanlı 

zəfər” kompozisiyasının təqdimatı ilə 
davam edib.

44 günlük Vətən müharibəsinin 
şanlı tarixinə nəzər salınıb, günün 
önəm və anlamına həsr olunmuş vi-
deoçarx nümayiş olunub.

Tədbirdə qonaq qismində 150, 
189-190 nömrəli məktəbin müəllim və 
şagird kollektivi iştirak edib.

Ayan NƏCƏF,  
tələbə-jurnalist

9 1999-cu il aprelin 26-da Azərbaycan Respublikası Prezidenti ya-
nında Ali Attestasiya Komissiyası tərəfindən Elxan Hüseynqulu oğlu 
Məmmədliyə  verilmiş filologiya  elmləri namizədi alimlik  dərəcəsi dip-
lomu itdiyi  üçün  etibarsız  sayılır.

Sağlamlıq 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 
Hidrometeorologiya Xidmətinin məlumatına əsasən noyabrın 
8-də Bakıda və  Abşeron yarımadasında bəzi yerlərdə arabir 
yağış yağacağı, səhər tədricən kəsiləcəyi, gündüz əsasən 
yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. 

Şimal-qərb küləyi əsəcək, gündüz mülayim cənub-şərq küləyi ilə 
əvəz olunacaq.  Gecə 13-16° , gündüz 17-22° isti olacaq. Atmosfer 
təzyiqi  766 mm civə sütunundan 769 mm civə sütununa yüksələ-
cək, nisbi rütubət  60-70  faiz  olacaq. Azərbaycanın rayonlarında 
bəzi yerlərdə arabir yağış yağacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə qı-
samüddətli leysan xarakterli olacağı, şimşək çaxacağı, yüksək dağ-
lıq ərazilərdə qar yağacağı ehtimalı var. Səhər tədricən kəsiləcək, 
gündüz əsasən yağmursuz keçəcək. Mülayim qərb küləyi əsəcək. 
Havanın temperaturu gecə 10-14°, gündüz 19-24°, dağlarda gecə 
1-6°i, gündüz 8-13° isti olacaq.

Q. QASIMOV  
XQ

Hava

Gündüz yağmursuz keçəcək, 
dəyişən külək əsəcək

Danışan fotolar

Müəllif Elşən AĞALARDIR


